
Správa a údržba silnic
Pardubického kraje

gsfdi
STÁTNÍ FOND DOPRAVNÍ
INFRASTRUKTURY

číslo smlouvy objednatele: SMLO-113/1073/OST/20/2023 
číslo smlouvy poskytovatele: 1519.3070755JST

I. Správa a údržba silnic Pardubického kraje

Zastoupena: Ing. Miroslavem Němcem - ředitelem
Sídlo: Doubravice 98, PSČ 533 53, Pardubice
IČO: 000 85 031
DIČ: CZ00085031
Zapsána: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové,

oddíl Pr, vložka 162
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
E-mail pro fakturaci: fakturace.tu@suspk.cz
Pověřená osoba: Ing. Jiří Synek, náměstek pro výstavbu

Osoby oprávněné jednat ve věcech smlouvy:

Ing. Miroslav Němec - ředitel

|- jmenovaný 1. zástupce statutárního orgánu

|- jmenovaný zástupce statutárního
orgánu

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:

^- náměstek pro výstavbu

- vedoucí oddělení přípravy staveb

Osoby oprávněné k provádění zápisů a podepisování stavebního deníku a k předání 
staveniště a k podpisu protokolu o předání a převzetí stavby:

I- náměstek pro výstavbu

1

mailto:fakturace.tu%40suspk.cz


Správa a údržba silnic
Pardubického kraje

gsfdi
STÁTNÍ FOND DOPRAVNÍ
INFRASTRUKTURY

- vedoucí oddělení přípravy staveb

vedoucí oddělení inženýrinku, 
příspěvkových a dotačních programů

vedoucí útvaru realizace staveb

(dále jen „Objednatel“)

a

II. EUROVIA CS, a.s.

Zastoupena: Ing. Michalem Šumpíkem, ředitel závodu Čechy východ, dle plné moci 
Sídlo: U Michelského lesa 1581/2, 140 00 Praha 4 - Michle
IČO: 45274924
DIČ: CZ45274924
Zapsána: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B,

vložka 1561
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
E-mail:
Zástupce poskytovatele:

hlavní stavbyvedoucí 
hlavní stavbyvedoucí 

vedoucí sektoru 
provozně obchodní náměstek

(dále jen „Poskytovatel“)

uzavřely tuto Smlouvu o poskytování služeb v souladu s ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

2



Správa a údržba silnic
Pardubického kraje

gsfdi
STÁTNÍ FOND DOPRAVNÍ
INFRASTRUKTURY

1. Objednatel má zájem na tom, aby veřejná zakázka na služby s názvem „Přeložka 
silnice II/322 Černá za Bory - Dašice, ZAV“ byla provedena Poskytovatelem řádně 
a včas. Tato smlouva je uzavřena v návaznosti na výsledek zadávacího řízení 
na veřejnou zakázku, které bylo realizováno Objednatelem v pozici zadavatele 
veřejné zakázky podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů. Na základě této Smlouvy se Poskytovatel zavazuje na 
své náklady a nebezpečí k řádnému a včasnému poskytnutí služeb, spočívajících v 
provedení záchranného archeologického výzkumu v souladu se zákonem 
č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči.

2. Cena služeb za poskytnutí služeb a odstranění všech vad, byla sjednána na základě 
výsledku zadávacího řízení Veřejné zakázky a dohody smluvních stran a činí:

Cena služeb v Kč
(bez DPH)

DPH 21 % v Kč Cena služeb
včetně DPH 21 % v Kč

15 345 429,00 3 222 540,09 18 567 969,09

Smluvní strany berou na vědomí, že Cena služeb jako taková podléhá úpravám 
v souladu se Smlouvou.

3. Doba pro dokončení služeb ve smyslu Pod-čl. 1.1.24 Smluvních podmínek je 
stanovena na 1 275 kalendářních dnů. Poskytovatel se zavazuje provést terénní část 
výzkumu během 365 kalendářních dnů od Data zahájení a zpracování terénní části 
arch. výzkumu v termínu následujících 910 kalendářních dnů.

4. Objednatel a Poskytovatel se dohodli, že následující dokumenty společně tvoří 
obsah Smlouvy:

(a) Smlouva o poskytování služeb
(b) Vzorová smlouva o poskytnutí služeb mezi objednatelem a konzultantem - 

Zvláštní podmínky (Správa a údržba silnic Pardubického kraje 2023), včetně 
příloh:

a. Příloha 1: Rozsah služeb
b. Příloha 2: Personál, vybavení a zázemí, dokumentace a služby třetích 

osob poskytované Objednatelem,
c. Příloha 3: Odměna a platba
d. Příloha 4: Harmonogram

(c) Vzorová smlouva o poskytnutí služeb mezi objednatelem a konzultantem - 
Obecné podmínky (FIDIC FIFTH EDITION 2017)

(d) Podkladová dokumentace
(e) Formuláře. 3



Správa a údržba silnic
Pardubického kraje

gsfdi
STÁTNÍ FOND DOPRAVNÍ
INFRASTRUKTURY

5. Tato Smlouva se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany 
obdrží její elektronický originál.

6. Smluvní strany uzavírají tuto Smlouvu, která vstupuje v platnost dnem podpisu 
této Smlouvy oběma smluvními stranami a účinnou se stává dnem uveřejnění 
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů.

7. Objednatel i Poskytovatel si vyhrazují právo jednostranně odstoupit od Smlouvy v 
případě, že se Objednateli nepodaří zajistit finanční prostředky na uhrazení služeb 
do 6 měsíců od nabytí platnosti a účinnosti této Smlouvy. V tomto případě nevzniká 
žádné ze stran nárok na náhradu případné škody a zaplacení smluvní pokuty.

8. Smluvní strany berou na vědomí, že v souladu se smlouvou o poskytnutí finančních 
prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury náleží Státnímu 
fondu dopravní infrastruktury právo na zajišťování veškerých podkladů a údajů 
nutných pro kontrolu hospodárného, účelného a efektivního nakládání s účelově 
poskytnutými finančními prostředky u Poskytovatele.

V Pardubicích: V Hradci Králové

Za Objednatele:

Ing.
Miroslav
Němec

Za Poskytovatele:

Digitálně 
podepsal Ing. 
Miroslav Němec 
Datum: 2023.05.12 
07:06:03 +02'00'

Ing.
Michal
Šumpík

Digitálně 
podepsal Ing. 
Michal Šumpík 
Datum: 
2023.05.11 
11:59:07 +02'00'

Ing. Miroslav Němec

ředitel
Správa a údržba silnic 

Pardubického kraje

Ing. Michal Šumpík

ředitel závodu Čechy východ 
dle plné moci

EUROVIA CS, a.s.

4



 

   

Ing. Pavel 
Jiroušek

Digitálně podepsal 
Ing. Pavel Jiroušek 
Datum: 2022.11.29 
14:50:50 +01'00'

Ing. Martin 
Borovka

Digitálně podepsal 
Ing. Martin Borovka 
Datum: 2022.12.05 
11:03:19 +01'00'



PÁTÉ VYDÁNÍ, 2017

SMLOUVA 

OBECNÉ PODMÍNKY

ZVLÁŠTNÍ PODMÍNKY

PŘÍLOHY 1, 2, 3, 4 A 5

mezi objednatelem 
a konzultantem

Vzorová smlouva 
o poskytnutí služeb



FEDERATION INTERNATIONALE DES INGENIEURS-CONSEILS

INTERNATIONAL FEDERATION OF CONSULTING ENGINEERS

INTERNATIONALE VEREINIGUNG BERATENDER INGENIERURE

FEDERACION INTERNATIONAL DE INGENIEROS CONSULTORES

VZOROVÁ SMLOUVA 
O POSKYTNUTÍ SLUŽEB
mezi objednatelem a konzultantem

Obecné podmínky

SMLOUVA

ZVLÁŠTNÍ PODMÍNKY

OBECNÉ PODMÍNKY



Tento dokument je obsahově identický s ofi ciální tištěnou verzí a je zveřejněn se souhlasem CACE. Tento doku-

ment není určen k dalšímu šíření a nenahrazuje ofi ciální tištěnou verzi Obecných podmínek, které tvoří součást FIDIC 

„Vzorové smlouvy o poskytnutí služeb mezi objednatelem a konzultantem“, 5. vydání, 2017, vydaných v českém 

překladu Českou asociací konzultačních inženýrů (CACE) jako druhé vydání v roce 2019. Originál FIDIC „Vzorová 

smlouva o poskytnutí služeb mezi objednatelem a konzultantem“ je možné získat na adrese České asociace 

konzultačních inženýrů (CACE, Havlíčkovo nábřeží 38, 702 00 Ostrava, tel.: +420 597 464 200, cace@cace.cz, 

http://cace.cz/fi dic-publikace.php)



 © FIDIC 2017 

OBSAH

Obecné podmínky  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

1 OBECNÁ USTANOVENÍ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1

1.1 Defi nice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1

1.2 Výklad . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3

1.3 Oznámení a jiné komunikační prostředky . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4

1.4 Právo a jazyk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4

1.5 Změna legislativy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4

1.6 Postoupení a subdodávky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5

1.7 Duševní vlastnictví . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5

1.8 Důvěrné informace   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6

1.9 Zveřejnění . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6

1.10 Korupce a podvod   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6

1.11 Vztah stran   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  7

1.12 Dodatky ke smlouvě   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  7

1.13 Oddělitelnost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  7

1.14 Vzdání se práv   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  7

1.15 Hierarchie dokumentů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  8

1.16 Dobrá víra . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  8

2 OBJEDNATEL. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

2.1 Informace   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  8

2.2 Rozhodnutí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  8

2.3 Součinnost   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  9

2.4 Zajištění fi nancování objednatelem   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  9

2.5 Poskytnutí vybavení a zázemí objednatelem   . . . . . . . . . . . . . . . .  9

2.6 Poskytnutí personálu objednatele   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  9

2.7 Zástupce objednatele   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  10

2.8 Služby třetích osob . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  10

3 KONZULTANT. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

3.1 Rozsah služeb   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  10

3.2 Funkce a účel služeb . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  10

3.3 Standard péče   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  10

3.4 Majetek objednatele   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  11

3.5 Personál konzultanta . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  11

3.6 Zástupce konzultanta   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  11

3.7 Změny v personálu konzultanta . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  11

3.8 Ochrana a bezpečnost personálu konzultanta . . . . . . . . . . . . . .  11

3.9 Správa stavební zakázky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  12

4 ZAHÁJENÍ A DOKONČENÍ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

4.1 Platnost a účinnost smlouvy   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  13

4.2 Zahájení a dokončení služeb . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  13

4.3 Harmonogram . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  13

4.4 Zpoždění . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  13



 © FIDIC 2017 Vzorová smlouva o poskytnutí služeb

4.5 Míra postupu s poskytováním služeb   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  14

4.6 Mimořádná událost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  14

5 VARIACE SLUŽEB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  14

5.1 Variace   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  14

5.2 Dohoda o hodnotě a dopadu variace   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  15

6 PŘERUŠENÍ SLUŽEB A UKONČENÍ SMLOUVY   . . . . . . . . 16 

6.1 Přerušení služeb   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  16

6.2 Obnovení přerušených služeb . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  16

6.3 Důsledky přerušení služeb . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  16

6.4 Ukončení smlouvy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  17

6.5 Důsledky ukončení   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  18

6.6 Práva a odpovědnosti stran   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  19

7 PLATBA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19

7.1 Platba konzultantovi   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  19

7.2 Lhůta splatnosti   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  19

7.3 Měny platby   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  20

7.4 Poplatky konzultanta třetím stranám  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  20

7.5 Sporné faktury   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  20

7.6 Nezávislý audit   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  21

8 ODPOVĚDNOSTI  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21

8.1 Odpovědnost za porušení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  21

8.2 Trvání odpovědnosti   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  21

8.3 Omezení odpovědnosti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  22

8.4 Výjimky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  22

9 POJIŠTĚNÍ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22

9.1 Pojištění konzultanta . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  22

10 SPORY A ROZHODČÍ ŘÍZENÍ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23

10.1 Smírné řešení sporů   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  23

10.2 Adjudikace   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  23

10.3 Smírné narovnání   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  24

10.4 Rozhodčí řízení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  24

10.5 Nedodržení rozhodnutí adjudikátora   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  25

 REJSTŘÍK POD-ČLÁNKŮ. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27



Tento dokument je obsahově identický s ofi ciální tištěnou verzí a je zveřejněn se souhlasem CACE. Tento dokument není určen k dalšímu šíření a nenahrazuje ofi ciální 

tištěnou verzi Obecných podmínek. Originál FIDIC „Vzorová smlouva o poskytnutí služeb mezi objednatelem a konzultantem“ je možné získat na http://cace.cz.

Obecné podmínky © FIDIC  2017 1

O
B

E
C

N
É

 
P

O
D

M
ÍN

K
Y

Obecné podmínky

1Obecná ustanovení

1.1 

Defi nice Následující slova a výrazy mají níže defi novaný význam s výjimkou situace, kdy kontext 

vyžaduje jinak:

1.1.1 „Smlouva“ je Formulář smlouvy spolu se Vzorovou smlouvou o poskytnu-

tí služeb mezi objednatelem a konzultantem (Obecné podmínky a Zvláštní 

podmínky) spolu s Přílohou 1 [Rozsah služeb], Přílohou 2 [Personál, vyba-

vení, zařízení a služby třetích osob poskytované objednatelem], Přílohou 3 

[Odměna a platba], Přílohou 4 [Harmonogram] a Přílohou 5 [Pravidla pro 

adjudikaci] a jakékoli dopisy nabídky a dopisy o přijetí nabídky tvořící přílohu 

výše uvedeného.

1.1.2 „Původní duševní vlastnictví“ je ve vztahu ke každé Straně Duševní vlast-

nictví vlastněné nebo jinak držené touto Stranou k Datu zahájení.

1.1.3 „Objednatel“ je Strana uvedená ve Formuláři smlouvy a právní nástupci 

Objednatele a povolení nabyvatelé jeho práv a povinností.

1.1.4 „Zástupce objednatele“ je fyzická osoba defi novaná ve Zvláštních pod-

mínkách nebo fyzická osoba oznámená Objednatelem později prostřednic-

tvím Oznámení Konzultantovi, pověřená zastupováním Objednatele při sprá-

vě záležitostí ze Smlouvy.

1.1.5 „Datum zahájení“ je datum stanovené ve Zvláštních podmínkách; pokud 

takové datum není stanovené, platí, že Datem zahájení je datum následující 

14 dní po Datu účinnosti.

1.1.6 „Důvěrné informace“ jsou veškeré informace označené uveřejňující Stra-

nou v okamžik jejich uveřejnění za důvěrné, nebo takové informace, které by 

rozumně smýšlející osoba považovala z povahy věci a okolností za důvěrné, 

zejména, nikoli však výlučně, informace o vlastnictví, obchodní tajemství, 

údaje, dokumenty, záznamy komunikace, plány, know-how, vzorce, projek-

tová dokumentace, výpočty, výsledky zkoušek, vzorky, výkresy, studie, spe-

cifi kace, průzkumy, fotografi e, software, procesy, harmonogramy, zprávy, 

mapy, modely, dohody, nápady, metody, objevy, vynálezy, patenty, koncepty, 

informace o výzkumu, vývoji, obchodní a fi nanční informace. 

1.1.7 „Konzultant“ je odborná právnická nebo fyzická osoba uvedená ve For-

muláři smlouvy, právní nástupci Konzultanta a povolení nabyvatelé jeho práv 

a povinností.

1.1.8 „Zástupce konzultanta“ je fyzická osoba defi novaná ve Zvláštních pod-

mínkách nebo fyzická osoba oznámená Konzultantem později prostřednic-

tvím Oznámení Objednateli, pověřená zastupováním Konzultanta při správě 

záležitostí ze Smlouvy.



Tento dokument je obsahově identický s ofi ciální tištěnou verzí a je zveřejněn se souhlasem CACE. Tento dokument není určen k dalšímu šíření a nenahrazuje ofi ciální 

tištěnou verzi Obecných podmínek. Originál FIDIC „Vzorová smlouva o poskytnutí služeb mezi objednatelem a konzultantem“ je možné získat na http://cace.cz.

2 © FIDIC 2017 Vzorová smlouva o poskytnutí služeb

O
B

E
C

N
É

 
P

O
D

M
ÍN

K
Y

1.1.9 „Země“ je země uvedená ve Zvláštních podmínkách, nebo pokud taková 

uvedena není, pak země, kde se nachází staveniště Projektu, případě stave-

niště hlavního projektu, jestliže takový existuje. 

1.1.10 „den“ je kalendářní den.

1.1.11 „Datum účinnosti“ je datum, kdy Smlouva nabývá platnosti a účinnosti 

podle Pod-článku 4.1 [Platnost a účinnost smlouvy].

1.1.12 „Mimořádné náklady“ jsou náklady, které nejsou Smlouvou jinak kompen-

zovány a které vznikají v důsledku jakýchkoli nutných prací, nákladů, výda-

jů nebo zpoždění vzniklých Konzultantovi, jež jsou dodatečné ke Službám 

(nebo k Variacím) a jež jsou nezbytně a nevyhnutelně vynaloženy v souvislos-

ti se Smlouvou a jako takové v jednotlivých případech Smlouvou označeny.

1.1.13 „Mimořádná událost“ je událost nebo okolnost, (a) kterou smluvní Strana 

nemůže ovládat; (b) proti které tato smluvní Strana nemohla učinit opatření 

před uzavřením Smlouvy, (c) které se po jejím vzniku nemohla tato Strana 

účelně vyhnout nebo ji překonat a (d) kterou nelze v podstatné míře přičíst 

druhé Straně. Mimořádná událost může zahrnovat, ale neomezuje se na vý-

jimečné události a okolnosti uvedené níže, pokud jsou splněny výše uvedené 

podmínky (a) až (d):

(i) válka, nepřátelské akty (ať už válka je nebo není vyhlášena), invaze, 

činnost nepřátel ze zahraničí,

(ii) rebelie, terorismus, revoluce, povstání, vojenský převrat, násilné pře-

vzetí moci a občanská válka,

(iii) výtržnost, vzpoura nebo nepokoj vyvolaný jinými osobami, než jsou 

Personál konzultanta a ostatní zaměstnanci Konzultanta a Konzultan-

tovi subdodavatelé,

(iv) válečná munice, výbušný materiál, ionizující radiace a radioaktivní 

kontaminace mimo situace, kdy toto riziko náleží Konzultantovi, pro-

tože munici, výbušniny, radiaci a radioaktivitu použil nebo vyvolal,

(v) přírodní katastrofy jako zemětřesení, hurikán, tajfun a vulkanická čin-

nost.

1.1.14 „Následné duševní vlastnictví“ je veškeré Duševní vlastnictví, které je vý-

sledkem Služeb poskytnutých Konzultantem.

1.1.15 „Formulář smlouvy“ je dokument označený jako Formulář smlouvy, který 

tvoří součást Smlouvy.

1.1.16 „FIDIC“ je Fédération Internationale des Ingénieurs-Conseils, Mezinárodní 

federace konzultačních inženýrů.

1.1.17 „Duševní vlastnictví“ je veškeré duševní vlastnictví vznikající jakkoli v jaké-

koli části světa, zejména, nikoli však výlučně: patenty, patentové přihlášky, 

ochranné známky, obchodní tajemství, průmyslové vzory, přihlášky průmys-

lových vzorů, autorská práva, práva k designu, práva k projektové dokumen-

taci, osobnostní práva, procesy, vzorce, specifi kace, výkresy, včetně práv 

k počítačovému software a databázím.

1.1.18 „Místní měna“ je měna Země a „Cizí měna“ je jakákoli jiná měna.



Tento dokument je obsahově identický s ofi ciální tištěnou verzí a je zveřejněn se souhlasem CACE. Tento dokument není určen k dalšímu šíření a nenahrazuje ofi ciální 

tištěnou verzi Obecných podmínek. Originál FIDIC „Vzorová smlouva o poskytnutí služeb mezi objednatelem a konzultantem“ je možné získat na http://cace.cz.

Obecné podmínky © FIDIC  2017 3

O
B

E
C

N
É

 
P

O
D

M
ÍN

K
Y

1.1.19 „Oznámení“ je písemná komunikace označená jako Oznámení a vydaná 

v souladu s ustanovením Pod-článku 1.3 [Oznámení a jiné komunikační pro-

středky].

1.1.20 „Strana“ a „Strany“ je Objednatel anebo Konzultant podle kontextu.

1.1.21 „Harmonogram“ má význam uvedený v Pod-článku 4.3 [Harmonogram].

1.1.22 „Projekt“ je projekt uvedený ve Zvláštních podmínkách, pro který mají být 

Služby poskytovány.

1.1.23 „Služby“ jsou služby defi nované v Příloze 1 [Rozsah služeb], které má vy-

konat Konzultant v souladu se Smlouvou a které zahrnují veškeré Variace, 

k nímž byl dán pokyn nebo které vznikly v souladu se Smlouvou.

1.1.24 „Doba pro dokončení“ je doba pro dokončení Služeb stanovená ve Zvlášt-

ních podmínkách nebo případně upravená v souladu se Smlouvou, počítaná 

od Data zahájení.

1.1.25 „Variace“ nebo „Variace Služeb“ je jakákoli změna Služeb nařízená nebo 

schválená jako Variace podle Pod-článku 5.1 [Variace služeb].

1.1.26 „Oznámení Variace“ je písemná komunikace označená jako Oznámení 

Variace a vydaná v souladu s ustanovením Pod-článku 1.3 [Oznámení a jiné 

komunikační prostředky].

1.1.27 „Smlouva o dílo“ je smlouva o provedení stavby a případného dočasného 

díla zhotovitelem vybraným Objednatelem k uskutečnění Projektu.

1.1.28 „rok“ je kalendářní rok.

1.2

Výklad 1.2.1 Slova v jednotném čísle obsahují také množné číslo a slova v množném čísle 

obsahují také jednotné číslo tam, kde to kontext vyžaduje.

1.2.2 Slova v jednom rodě obsahují všechny rody.

1.2.3 Ustanovení obsahující slovo „dohodnout“, „dohodnuté“ nebo „dohoda“ vy-

žadují, aby dohoda byla zaznamenána písemně.

1.2.4 Výrazy „musí“ nebo „je povinen“ znamenají, že Strana nebo osoba, na 

kterou je odkazováno, je Smlouvou vázána ke splnění povinnosti, na níž je 

odkazováno. 

1.2.5 Výrazy „může“ nebo „je oprávněn“ znamenají, že Strana nebo osoba, na 

kterou je odkazováno, má na výběr, zda bude nebo nebude jednat v záleži-

tosti, na níž je odkazováno. 

1.2.6 „napsaný“ nebo „písemný“ je psaný rukou, psacím strojem, tištěný nebo 

zhotovený elektronicky s výsledkem trvalého needitovatelného záznamu.

1.2.7 Jakékoli odkazy na „cenu“, „sazbu“, „náklady“, „výdaje“, „škody“ a po-

dobně jsou odkazy na jejich čistou hodnotu bez připočtení jakýchkoli použi-

telných daní, není-li stanoveno jinak.



Tento dokument je obsahově identický s ofi ciální tištěnou verzí a je zveřejněn se souhlasem CACE. Tento dokument není určen k dalšímu šíření a nenahrazuje ofi ciální 

tištěnou verzi Obecných podmínek. Originál FIDIC „Vzorová smlouva o poskytnutí služeb mezi objednatelem a konzultantem“ je možné získat na http://cace.cz.

4 © FIDIC 2017 Vzorová smlouva o poskytnutí služeb

O
B

E
C

N
É

 
P

O
D

M
ÍN

K
Y

1.3

Oznámení a jiné  1.3.1 Kdykoli nějaké ustanovení Smlouvy předpokládá udělení nebo vydání Ozná-

komunikační prostředky  mení, Oznámení Variace nebo jiného prostředku komunikace, zejména, 

nikoli však výlučně, schválení, souhlasu, pokynu a rozhodnutí, pak takové 

Oznámení, Oznámení Variace nebo jiný prostředek musí být:

(a) v případě, že se jedná o Oznámení nebo Oznámení Variace, označe-

no odkazem na číslo Článku nebo Pod-článku, k němuž se vztahuje 

a na základě kterého je vydáno;

(b) v případě, že se jedná o jiný komunikační prostředek, označené jako 

takový s odkazem na číslo Článku nebo Pod-článku (tam, kde je to 

vhodné), k němuž se vztahuje a na základě kterého je vydáno;

(c) v písemné formě a doručené osobně (proti potvrzení o převzetí), pro-

střednictvím poštovního doručovatele nebo kurýra, nebo v dohodnu-

té formě elektronického přenosu specifi kované ve Zvláštních podmín-

kách;

(d) doručené, poslané nebo přenesené na k  tomu určenou korespon-

denční adresu příjemce uvedenou ve Zvláštních podmínkách. Avšak:

(i) jestliže příjemce zašle Oznámení o jiné korespondenční adrese, 

Oznámení a ostatní komunikační prostředky musí být následně 

doručovány na tuto jinou adresu,

(ii) jestliže příjemce, který žádá o vydání souhlasu nebo schválení, 

neuvedl jinak, mohou být tento souhlas nebo schválení zaslány 

na adresu, z níž byla zaslána příslušná žádost.

Oznámení nebo jiné komunikační prostředky nesmí být bez závažného dů-

vodu zdržovány nebo zpožďovány.

1.4

Právo a jazyk 1.4.1 Smlouva se řídí právem stanoveným ve Zvláštních podmínkách; pokud není 

rozhodné právo ve Zvláštních podmínkách stanovené, řídí se Smlouva prá-

vem Země.

1.4.2 Jestliže je jakákoli část Smlouvy napsána ve více než jednom jazyce, musí 

být ve Zvláštních podmínkách stanoven jazyk, kterým se Smlouva řídí.

1.4.3 Jazykem veškerých komunikačních prostředků je rozhodný jazyk stanovený 

ve Zvláštních podmínkách; není-li ve Zvláštních podmínkách rozhodný jazyk 

uveden, pak musí veškerá komunikace probíhat v jazyce, v němž je napsána 

Smlouva (nebo její většina).

1.5

Změna legislativy 1.5.1 Je-li po datu podání nabídky Konzultanta ve vztahu ke Smlouvě ovlivněn 

rozsah, trvání, povaha nebo typ Služeb v důsledku jakékoli změny národní 

nebo nadnárodní legislativy, právních nebo jiných obecně závazných před-

pisů, nařízení, směrnic, vyhlášek, pravidel nebo jiné legislativy aplikovatelné 

na Služby, pak u takové změny musí být postupováno jako u Variace podle 

Pod-článku 5.1 [Variace služeb].

1.5.2 Vzniknou-li Konzultantovi ve vztahu ke Smlouvě Mimořádné náklady v dů-

sledku jakékoli změny národní nebo nadnárodní legislativy, právních nebo 

jiných obecně závazných předpisů, nařízení, směrnic, vyhlášek, pravidel 

nebo jiné legislativy, k níž dojde po datu podání nabídky Konzultanta v  ja-



Tento dokument je obsahově identický s ofi ciální tištěnou verzí a je zveřejněn se souhlasem CACE. Tento dokument není určen k dalšímu šíření a nenahrazuje ofi ciální 

tištěnou verzi Obecných podmínek. Originál FIDIC „Vzorová smlouva o poskytnutí služeb mezi objednatelem a konzultantem“ je možné získat na http://cace.cz.

Obecné podmínky © FIDIC  2017 5

O
B

E
C

N
É

 
P

O
D

M
ÍN

K
Y

kékoli zemi, v níž jsou Objednatelem požadovány Služby, musí být dohod-

nutá odměna upravena v souladu s Pod-článkem 7.1.2 [Platba konzultan-

tovi] a Doba pro dokončení musí být prodloužena v souladu s Pod-článkem 

4.4 [Zpoždění]. Konzultant je povinen informovat Objednatele Oznámením 

o vzniku Mimořádných nákladů co nejdříve, jak je to prakticky možné. Kte-

rákoli ze Stran může požadovat samostatným Oznámením druhé Straně, 

aby příslušná ustanovení Smlouvy byla upravena tak, aby byla v souladu se 

změnou legislativy (tam, kde je to vhodné).

1.6

Postoupení a subdodávky 1.6.1 Objednatel ani Konzultant nesmí nikdy postoupit užitky ze Smlouvy bez 

předchozího písemného souhlasu druhé Strany. Takový souhlas nesmí být 

bez závažného důvodu zdržován nebo zpožďován.

1.6.2 Objednatel a Konzultant nesmí postoupit povinnosti ze Smlouvy bez písem-

ného souhlasu druhé Strany.

1.6.3 Konzultant nesmí zadat subdodávku na výkon všech Služeb nebo jejich čás-

ti bez písemného souhlasu Objednatele. Souhlas Objednatele není poža-

dován tehdy, je-li zapojení subdodavatele pro výkon části Služeb zahrnuto 

v nabídce Konzultanta, která tvoří součást Smlouvy, nebo jinak předvídané 

v jakýchkoli dokumentech tvořících součást Smlouvy. 

1.6.4 Souhlas Objednatele k jakékoli subdodávce nezbavuje Konzultanta jakékoli 

z jeho povinností ze Smlouvy. Konzultant je zavázaný a odpovědný Objed-

nateli z  jakéhokoli jednání, opomenutí nebo porušení povinností ze strany 

sub-konzultanta tak, jako kdyby šlo o jednání, opomenutí nebo porušení 

smluvních povinností Konzultanta.

1.7

Duševní vlastnictví 1.7.1 Veškeré Duševní vlastnictví vytvořené Konzultantem při výkonu Služeb (Ná-

sledné duševní vlastnictví) a držené na jakémkoli médiu, ať elektronicky nebo 

jinak, se stává majetkem Konzultanta. Konzultant je povinen poskytnout Ob-

jednateli bezplatnou a místně neomezenou licenci k užívání a rozmnožování 

Následného duševního vlastnictví k jakémukoli účelu vztahujícímu se k Pro-

jektu.

1.7.2 Veškeré Původní duševní vlastnictví zůstává ve vlastnictví původního držitele. 

Konzultant tímto uděluje, respektive souhlasí s tím, že udělí Objednateli neo-

mezenou bezplatnou licenci k užívání a rozmnožování Původního duševního 

vlastnictví Konzultanta v takovém přiměřeném rozsahu, který umožní Objed-

nateli užívání Služeb nebo Projektu. Objednatel tímto uděluje Konzultantovi 

neomezenou bezplatnou licenci k užívání a rozmnožování Původního dušev-

ního vlastnictví Objednatele v  takovém přiměřeném rozsahu, který umožní 

Konzultantovi poskytování Služeb.

1.7.3 Konzultant musí zajistit (s výjimkou případu Původního duševního vlastnictví 

Objednatele), že Následné duševní vlastnictví a Původní duševní vlastnictví 

Konzultanta v tom rozsahu, v němž jsou zahrnuty do Služeb, neporuší žádné 

Duševní vlastnictví nebo jiná práva jakékoli třetí strany.

1.7.4 Konzultant není odpovědný za užití Původního duševního vlastnictví Konzul-

tanta nebo Následného duševního vlastnictví Konzultanta jakoukoli osobou 

k jakémukoli jinému účelu, než bylo původně zamýšleno.



Tento dokument je obsahově identický s ofi ciální tištěnou verzí a je zveřejněn se souhlasem CACE. Tento dokument není určen k dalšímu šíření a nenahrazuje ofi ciální 

tištěnou verzi Obecných podmínek. Originál FIDIC „Vzorová smlouva o poskytnutí služeb mezi objednatelem a konzultantem“ je možné získat na http://cace.cz.

6 © FIDIC 2017 Vzorová smlouva o poskytnutí služeb

O
B

E
C

N
É

 
P

O
D

M
ÍN

K
Y

1.7.5 V případě, že je Objednatel v prodlení se zaplacením jakýchkoli splatných 

částek ze Smlouvy, je Konzultant oprávněn po uplynutí 7 dnů ode dne, kdy 

dal Objednateli příslušné Oznámení, odebrat Objednateli jakoukoli poskyt-

nutou licenci.

1.8

Důvěrné informace 1.8.1 S výjimkou předchozího písemného souhlasu druhé Strany, žádná ze Stran 

nesmí zveřejnit, způsobit zveřejnění nebo dovolit zveřejnit svým zaměstnan-

cům, odborným poradcům, zástupcům nebo sub-konzultantům jakoukoli 

Důvěrnou informaci třetím stranám.

1.8.2 Omezení týkající se užití a zveřejnění stanovená v Pod-článku 1.8.1 se ne-

vztahují na informace, které

(a) jsou k datu jejich zveřejnění již veřejně známy nebo dojde následně 

k jejich zveřejnění z jiného důvodu, než v důsledku jednání nebo opo-

menutí ze strany Strany, která tyto informace nabyla, nebo osob, za 

něž podle Smlouvy převzala nabývající Strana odpovědnost;

(b) nabývající Strana k okamžiku jejich zveřejnění druhou Stranou již měla, 

přičemž tuto skutečnost může písemně prokázat, a která nebyla pří-

mo nebo nepřímo nabyta od zveřejňující Strany;

(c) byly v  jakémkoli okamžiku po Datu zahájení získány od jakékoli tře-

tí strany, která takové informace nezískala přímo nebo nepřímo od 

zveřejňující Strany nebo od jakýchkoli zaměstnanců nebo odborných 

poradců zveřejňující Strany;

(d) byly nezávisle vyvinuty nabývající Stranou bez použití Důvěrných infor-

mací, přičemž tuto skutečnost může nabývající Strana písemně pro-

kázat; nebo

(e) jejichž zveřejnění vyžaduje právo nebo rozhodnutí soudu příslušné ju-

risdikce nebo vlády, ministerstva, samosprávného celku nebo jiného 

veřejnoprávního činitele.

1.8.3 Povinnosti stanovené v Pod-článku 1.8.1 skončí dva (2) roky po dokončení 

Služeb nebo ukončení Smlouvy (podle toho, co nastane dříve), není-li ve 

Zvláštních podmínkách stanoveno jinak.

1.9

Zveřejnění 1.9.1 Se zohledněním Pod-článku 1.8 [Důvěrné informace] a není-li ve Zvláštních 

podmínkách specifi kováno jinak, může Konzultant sám nebo společně s ně-

kým jiným zveřejnit materiály související se Službami. Zveřejnění musí být 

schváleno Objednatelem, dochází-li k němu do dvou (2) let od dokončení 

Služeb nebo ukončení Smlouvy (podle toho, co nastane dříve).

1.9.2 Konzultant může užít materiály a informace související se Službami a s Pro-

jektem pro obchodní účely při výběrových řízeních.

1.10

Korupce a podvod 1.10.1 Při výkonu svých povinností podle této Smlouvy musí Konzultant, Objed-

natel, jejich zmocněnci a zaměstnanci, dodržovat všechny příslušné právní 

a jiné obecně závazné předpisy, pravidla, nařízení a vyhlášky jakékoli přísluš-

né jurisdikce, včetně (nikoli však výlučně) těch, které se vztahují ke korupci 

a podvodu. Strany musí rovněž dodržovat standardy stanovené Úmluvou 

o  boji s podplácením veřejných činitelů v mezinárodních podnikatelských 

transakcích OECD (Convention on Combating Bribery of Foreign Public Offi -

cials in International Business Transactions). 



Tento dokument je obsahově identický s ofi ciální tištěnou verzí a je zveřejněn se souhlasem CACE. Tento dokument není určen k dalšímu šíření a nenahrazuje ofi ciální 

tištěnou verzi Obecných podmínek. Originál FIDIC „Vzorová smlouva o poskytnutí služeb mezi objednatelem a konzultantem“ je možné získat na http://cace.cz.

Obecné podmínky © FIDIC  2017 7

O
B

E
C

N
É

 
P

O
D

M
ÍN

K
Y

Konzultant tímto prohlašuje, zaručuje a zavazuje se, že:

(a) se nebude přímo ani nepřímo podílet na korupci, vydírání, podvodu, 

klamavém jednání, koluzi, kartelu, zneužití moci, zpronevěře, obcho-

dování s vlivem, praní špinavých peněz, použití důvěrných informa-

cí, držení nelegálně získaných informací nebo jakékoli jiné kriminální 

aktivitě; a

(b) nepřijme ani nenabídne, nezaplatí ani neslíbí zaplatit přímo nebo ne-

přímo cokoli, co má nějakou hodnotu „veřejnému činiteli” (jak je níže 

defi nován) ve spojení s  jakoukoli obchodní příležitostí, která podlé-

há této Smlouvě. Konzultant musí dále podat Objednateli okamžitě 

Oznámení včetně uvedení všech podrobností v případě, že je po Kon-

zultantovi požadována veřejným činitelem neoprávněná platba.

1.10.2 „Veřejný činitel“ je:

(a) jakýkoli činitel nebo zaměstnanec jakékoli vládní agentury nebo vlá-

dou vlastněného nebo ovládaného podniku;

(b) jakákoli osoba vykonávající veřejnou funkci;

(c) jakýkoli činitel nebo zaměstnanec veřejné mezinárodní organizace, 

včetně, ne však výlučně, dárce, fi nancující instituce nebo Objednate-

le;

(d) jakýkoli kandidát na politickou funkci; nebo

(e) jakákoli politická strana nebo činitel politické strany.

1.10.3 Ve spojení s požadavky tohoto Pod-článku 1.10 musí Konzultant na poža-

davek Objednatele prokázat, že dodržuje zdokumentovaný kodex chování, 

co se týče prevence korupce a podvodu. Jako minimum musí Konzultant 

dodržovat Kodex chování FIDIC (FIDIC Code of Ethics) a Systém řízení inte-

grity (FIDIC Integrity Management System) dostupný na www.fi dic.org.

1.11

Vztah stran 1.11.1 Žádný obsah Smlouvy nezakládá partnerství, korporaci nebo společný pod-

nik Stran.

1.11.2 V případě, že se jedna ze Stran skládá ze společného podniku nebo z kon-

sorcia, jsou členové tohoto společného podniku nebo konsorcia odpovědni 

ze Smlouvy společně a nerozdílně.

1.12

Dodatky ke smlouvě 1.12.1 Smlouva může být měněna pouze písemnou dohodou Stran.

1.13

Oddělitelnost 1.13.1 Jestliže některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stane úplně nebo čás-

tečně neplatným, neúčinným nebo nevynutitelným, nedotýká se tato neplat-

nost, neúčinnost či nevymahatelnost ostatních ustanovení této Smlouvy. 

Není-li některé ustanovení pro některou ze Stran platné, účinné nebo vy-

mahatelné, musí Strany nahradit takové ustanovení jednáním v dobré víře 

za účelem dohody na ustanovení s podobným smluvním účinkem pro obě 

Strany.

1.14

Vzdání se práv 1.14.1 Neuplatní-li Strana některé ze svých práv z této Smlouvy nebo jej neuplatní 

včas, nepovažuje se tato skutečnost za vzdání se takových práv. Jakéko-

li vzdání se práv jakoukoli ze Stran je závazné pouze tehdy, je-li podáno 



Tento dokument je obsahově identický s ofi ciální tištěnou verzí a je zveřejněn se souhlasem CACE. Tento dokument není určen k dalšímu šíření a nenahrazuje ofi ciální 

tištěnou verzi Obecných podmínek. Originál FIDIC „Vzorová smlouva o poskytnutí služeb mezi objednatelem a konzultantem“ je možné získat na http://cace.cz.

8 © FIDIC 2017 Vzorová smlouva o poskytnutí služeb

O
B

E
C

N
É

 
P

O
D

M
ÍN

K
Y

jako Oznámení a striktně v souladu se smluvními požadavky stanovenými 

pro Oznámení.

1.15

Hierarchie dokumentů 1.15.1 Dokumenty tvořící Smlouvu se musí vnímat jako vzájemně se vysvětlují-

cí. V případě nejasností nebo nesrovnalostí mezi dokumenty platí pro vý-

klad těchto dokumentů pořadí závaznosti stanovené v Článku 2 Formuláře 

smlouvy. Jestliže nelze nejasnost nebo nesrovnalost tímto způsobem vyřešit, 

musí Objednatel vydat odpovídající pokyn, nebo nařídit Variaci Služeb podle 

Pod-článku 5.1 [Variace služeb] (tam, kde je to nezbytné) tak, aby byla ne-

jasnost nebo nesrovnalost v dokumentech odstraněna.

1.16

Dobrá víra 1.16.1 Objednatel a Konzultant musí ve všech záležitostech týkajících se této 

Smlouvy jednat v  dobré víře a v duchu vzájemné důvěry.

2Objednatel

2.1

Informace 2.1.1 Aby nedocházelo ke zpoždění Konzultanta ve výkonu Služeb, musí Objed-

natel Konzultantovi podávat v přiměřené době a s patřičným ohledem na 

Harmonogram bezplatně veškeré informace a veškeré další informace Kon-

zultantem rozumně požadované, které se mohou týkat Služeb a které je 

Objednatel schopen získat.

2.1.2 Objednatel bere na vědomí a přijímá odpovědnost za skutečnost, že Konzul-

tant bude spoléhat na správnost, úplnost a konzistentnost veškerých infor-

mací, které mu poskytne Objednatel nebo jiné osoby jménem Objednatele. 

Konzultant musí vynaložit přiměřené úsilí k tomu, aby ověřil v přiměřené době 

po jejich obdržení veškeré důležité informace, které mu poskytne Objednatel 

nebo jiné osoby jménem Objednatele. Konzultant musí v rozsahu odpovída-

jícímu Standardu péče defi novanému v Pod-článku 3.3.1 [Standard péče] 

tyto informace ověřit tak, aby zajistil, že takové informace nebudou obsa-

hovat žádné zjevné chyby, nedostatky nebo nejasnosti; v  případě zjištění 

takových chyb, nedostatků nebo nejasností musí Konzultant dát Objednateli 

ihned Oznámení.

2.1.3 V případě jakýchkoli chyb, nedostatků nebo nejasností (pro vyloučení po-

chybností včetně zjevných chyb, nedostatků nebo nejasností) v informacích 

poskytnutých Konzultantovi musí Objednatel napravit tuto skutečnost pří-

slušným Oznámením, a kde je to nezbytné, nařídit Variaci Služeb podle Pod-

-článku 5.1 [Variace služeb].

2.2

Rozhodnutí 2.2.1 Ve všech Objednateli Konzultantem řádně písemně předložených záleži-

tostech, musí dát Objednatel své příslušné písemné rozhodnutí, souhlas, 

schválení, pokyn nebo Variaci v přiměřené době a s ohledem na Harmono-

gram tak, aby nedošlo ke zpoždění Služeb.



Tento dokument je obsahově identický s ofi ciální tištěnou verzí a je zveřejněn se souhlasem CACE. Tento dokument není určen k dalšímu šíření a nenahrazuje ofi ciální 

tištěnou verzi Obecných podmínek. Originál FIDIC „Vzorová smlouva o poskytnutí služeb mezi objednatelem a konzultantem“ je možné získat na http://cace.cz.

Obecné podmínky © FIDIC  2017 9

O
B

E
C

N
É

 
P

O
D

M
ÍN

K
Y

2.3

Součinnost 2.3.1 Objednatel musí udělat vše, co je v jeho moci, aby v Zemi a ve vztahu ke 

Konzultantovi, jeho personálu a na nich závislých osobách, případně ve 

vztahu k sub-konzultantům, podle okolností, pomohl:

(a) zajistit dokumenty pro vstup, pobyt, práci a vycestování;

(b) zabezpečit volný přístup, kdykoli je to pro Služby požadováno;

(c) při dovozu, vývozu a proclení osobních věcí a věcí potřebných pro 

výkon Služeb;

(d) při jejich repatriaci v naléhavých případech;

(e) zajistit oprávnění potřebné Konzultantovi k povolení dovozu cizí měny 

Konzultantem pro potřeby Služeb a jeho personálu pro jeho osobní 

užití a povolení k vývozu fi nančních prostředků vydělaných při výkonu 

Služeb; a

(f) zajistit přístup k jiným organizacím za účelem získání informací, které 

má Konzultant získat. 

Pod-články 2.3.1 (a) a (c) až (e) se nepoužijí tam, kde je Země hlavním mís-

tem podnikání Konzultanta.

2.4

Zajištění fi nancování  2.4.1 Objednatel musí do 28 dnů po obdržení požadavku Konzultanta předložit

objednatelem  Konzultantovi přiměřený důkaz o tom, že bylo a stále je zajištěno fi nanco-

vání, které umožní Objednateli zaplatit včas platby Konzultantovi v  soula-

du v  Přílohou 3 [Odměna a platba] nebo jinými příslušnými ustanoveními 

Smlouvy.

2.4.2 Jestliže Objednatel zamýšlí, že udělá jakoukoli podstatnou změnu, která 

se týká zajištění fi nancování, musí dát Objednatel Konzultantovi Oznámení 

s podrobným vysvětlením. V případě, že rozumně jednající Konzultant nebu-

de spokojen s navrhovanou změnou anebo s podpůrnými údaji poskytnutý-

mi Objednatelem, má Konzultant právo pozastavit výkon Služeb v souladu 

s Pod-článkem 6.1.2 písm. (c) [Přerušení služeb].

2.5

Poskytnutí vybavení  2.5.1 Objednatel musí dát Konzultantovi bezplatně a s patřičným ohledem na Har-

a zázemí objednatelem  monogram k dispozici pro účely Služeb vybavení a zařízení popsaná v Přílo-

ze 2 [Personál, vybavení, zařízení a služby třetích osob poskytované objed-

natelem].

2.6

Poskytnutí personálu  2.6.1 Objednatel musí na vlastní náklady po projednání s Konzultantem zajistit vý-

objednatele   běr a poskytnout Objednatelem najatý vhodně kvalifi kovaný personál v sou-

ladu s případnými požadavky stanovenými v Příloze 2 [Personál, vybavení, 

zařízení a služby třetích osob poskytované objednatelem]. Tento personál 

musí ve vztahu ke Službám a se zohledněním požadavků vyplývajících z roz-

hodného práva přijímat pokyny pouze od Konzultanta.

2.6.2 Personál poskytnutý Objednatelem a jacíkoli budoucí náhradníci, kteří mo-

hou být potřební, musí být odsouhlaseni Konzultantem. Takový souhlas ne-

smí být bez závažného důvodu zdržován.

2.6.3 Nemůže-li Objednatel poskytnout Personál objednatele, za který je odpo-

vědný, nebo není-li výkon Personálu objednatele na základě rozumného 



Tento dokument je obsahově identický s ofi ciální tištěnou verzí a je zveřejněn se souhlasem CACE. Tento dokument není určen k dalšímu šíření a nenahrazuje ofi ciální 

tištěnou verzi Obecných podmínek. Originál FIDIC „Vzorová smlouva o poskytnutí služeb mezi objednatelem a konzultantem“ je možné získat na http://cace.cz.

10 © FIDIC 2017 Vzorová smlouva o poskytnutí služeb

O
B

E
C

N
É

 
P

O
D

M
ÍN

K
Y

zhodnocení Konzultanta dostatečný pro to, aby tento personál mohl splnit 

jemu přidělené služby, musí Konzultant zajistit jiný personál, a to na nákla-

dy Objednatele. Objednatel musí v  takovém případě nařídit Variaci Služeb 

v souladu s Pod-článkem 5.1 [Variace služeb].

2.7

Zástupce objednatele 2.7.1 Objednatel musí oznámit Konzultantovi rozsah pravomocí a oprávnění svě-

řených Zástupci objednatele.

2.8

Služby třetích osob 2.8.1 Objednatel musí na své náklady zajistit poskytnutí služeb třetích osob tak, jak 

je to popsáno v Příloze 2 [Personál, vybavení, zařízení a služby třetích osob 

poskytované objednatelem]. Konzultant musí spolupracovat s poskytovateli 

těchto služeb, ale není za tyto služby nebo jejich výkon odpovědný. Tam, kde 

je poskytnutí služeb třetími osobami předpokladem pro řádný výkon Služeb, 

musí Objednatel zajistit včasnost poskytnutí takových služeb tak, aby bylo 

Konzultantovi umožněno postupovat v souladu s Harmonogramem.

2.8.2 Není-li v Příloze 1 [Rozsah služeb] uvedeno jinak, odpovědnost za koordinaci 

Služeb a služeb poskytovaných třetími osobami zůstává u Objednatele.

3Konzultant

3.1

Rozsah služeb 3.1.1 Konzultant musí vykonat Služby tak, jak je stanoveno v Příloze 1 [Rozsah 

služeb].

3.1.2 Konzultant musí vykonat Služby v souladu s Harmonogramem, který může 

být aktualizován v souladu se Smlouvou.

3.1.3 Konzultant prohlašuje, že k datu podpisu Smlouvy neexistují okolnosti nebo 

záležitosti, které by mohly vyvolat střet zájmů při plnění jeho závazků ze 

Smlouvy. Dozví-li se Konzultant o takových okolnostech nebo záležitostech, 

je povinen Objednatele okamžitě informovat. Jestliže nastane střet zájmů, 

musí se Strany v  dobré víře dohodnout na opatření k  vyřešení takového 

střetu.

3.2

Funkce a účel služeb 3.2.1 Tam, kde je to vhodné, musí Objednatel popsat funkci a účel Služeb a uvést 

je výslovně v Příloze 1 [Rozsah služeb].

3.3

Standard péče 3.3.1 Konzultant nemá žádnou jinou odpovědnost, než jednat při výkonu Služeb 

s řádnou odbornou péčí, znalostí, schopností a pečlivostí, kterou lze oče-

kávat od konzultanta se zkušenostmi s poskytováním takových služeb na 

projektu obdobného rozsahu, povahy a složitosti, a to bez ohledu na jiná 

ustanovení této Smlouvy, jakýchkoli souvisejících dokumentů a bez ohledu 

na jakékoli požadavky, které vyplývají ze zákona Země nebo jakékoli jiné re-

levantní jurisdikce (včetně, pro vyloučení pochybností, jurisdikce místa, kde 

je Konzultant registrován k podnikání).



Tento dokument je obsahově identický s ofi ciální tištěnou verzí a je zveřejněn se souhlasem CACE. Tento dokument není určen k dalšímu šíření a nenahrazuje ofi ciální 

tištěnou verzi Obecných podmínek. Originál FIDIC „Vzorová smlouva o poskytnutí služeb mezi objednatelem a konzultantem“ je možné získat na http://cace.cz.

Obecné podmínky © FIDIC  2017 11

O
B

E
C

N
É

 
P

O
D

M
ÍN

K
Y

3.3.2 V rozsahu odpovídajícímu standardu péče specifi kovanému v Pod-článku 

3.3.1 a aniž by docházelo k rozšiřování povinností Konzultanta nad rámec 

tohoto rozsahu, musí Konzultant při výkonu Služeb usilovat o naplnění ja-

kýchkoli funkcí a účelů Služeb, které mohou být popsány v Příloze 1 [Rozsah 

služeb].

3.3.3 Konzultant je povinen postupovat v souladu se všemi nařízeními, směrnice-

mi, pravidly, standardy, kodexy prověřené praxe a legislativou vztahujícími se 

na Služby a na Smlouvu.

3.4

Majetek objednatele 3.4.1 Vše, co bylo Objednatelem poskytnuto nebo zaplaceno pro užití Konzul-

tantem, je majetkem Objednatele, a kde je to prakticky možné, musí tak též 

být označeno. Konzultant musí vynaložit přiměřené úsilí k tomu, aby takový 

majetek Objednatele zabezpečil a chránil do doby dokončení Služeb anebo 

do navrácení tohoto majetku Objednateli.

3.5

Personál konzultanta 3.5.1 Klíčový personál, který je navržen Konzultantem k práci v Zemi, musí být od-

souhlasen Objednatelem s ohledem na jeho kvalifi kaci a zkušenosti. Takový 

souhlas nesmí být Objednatelem bez závažného důvodu zdržován. Jestliže 

je případný Personál konzultanta zahrnut v  nabídce Konzultanta, která je 

součástí Smlouvy, je takový Personál konzultanta považován za schválený 

Objednatelem uzavřením Smlouvy.

3.6

Zástupce konzultanta 3.6.1 Konzultant musí oznámit Objednateli rozsah pravomocí a oprávnění svěře-

ných Zástupci konzultanta.

3.6.2 Požaduje-li to Objednatel, musí Konzultant určit osobu, která zabezpečí pří-

mé pracovní spojení se Zástupcem objednatele v Zemi. 

3.7

Změny v personálu 3.7.1 Je-li potřebné z  jakéhokoli důvodu nahradit kohokoli z personálu poskyt-

konzultanta   nutého Konzultantem, musí Konzultant zajistit náhradu osobou (osobami) 

s odpovídající kvalifi kací a zkušenostmi s poskytováním Služeb co nejdříve, 

jak je to rozumně možné.

3.7.2 Náklady na takovou náhradu musí nést Konzultant, mimo případy, kdy je 

náhrada požadována Objednatelem, a v takovém případě: 

(a) musí být požadavek Objednatele předložen prostřednictvím Oznáme-

ní s uvedením důvodů; takové důvody se musí vztahovat k poskyto-

vání Služeb a musí být rozumné a přijatelné; a

(b) Objednatel musí nést náklady náhrady, ledaže důvodem nahrazení re-

levantního Personálu konzultanta bylo jeho nepřístojné chování nebo 

neschopnost uspokojivého výkonu odpovídajícího Pod-článku 3.3.1 

[Standard péče].

3.8

Ochrana a bezpečnost  3.8.1 Je-li podle rozumného uvážení Konzultanta ohroženo zdraví nebo bezpeč-

personálu konzultanta   nost Personálu konzultanta nacházejícího se v Zemi v důsledku Mimořád-

né události, je Konzultant oprávněn k odvolání celého nebo části Personálu 

konzultanta v souladu s Pod-článkem 6.1.2 písm. (b) [Pozastavení služeb] 

a k jeho přesunu ze Země do té doby, než Mimořádná událost přestane.



Tento dokument je obsahově identický s ofi ciální tištěnou verzí a je zveřejněn se souhlasem CACE. Tento dokument není určen k dalšímu šíření a nenahrazuje ofi ciální 

tištěnou verzi Obecných podmínek. Originál FIDIC „Vzorová smlouva o poskytnutí služeb mezi objednatelem a konzultantem“ je možné získat na http://cace.cz.

12 © FIDIC 2017 Vzorová smlouva o poskytnutí služeb

O
B

E
C

N
É

 
P

O
D

M
ÍN

K
Y

3.9

Správa stavební zakázky 3.9.1 Tento Pod-článek se použije pouze tehdy, je-li to uvedeno ve Zvláštních pod-

mínkách a v Příloze 1 [Rozsah služeb], a kde je po Konzultantovi vyžadován 

výkon funkce správce stavby, zástupce objednatele, projektového manažera 

nebo podobné funkce podle Smlouvy o dílo. Jsou-li takové služby zahrnuty 

v rozsahu Služeb v Příloze 1, jsou považovány za součást Služeb.

3.9.2 Je-li to výslovně uvedeno v Příloze 1 [Rozsah služeb], musí Konzultant vyko-

návat funkci správce stavby, zástupce objednatele, projektového manažera 

nebo podobné funkce tak, jak je stanoveno Smlouvou o dílo. Konzultant 

musí vykonávat takovou správu stavební zakázky v souladu s rozsahem Slu-

žeb.

3.9.3 Při výkonu funkce správce stavby, zástupce objednatele, projektového ma-

nažera nebo podobné funkce má Konzultant pravomoc jednat jménem Ob-

jednatele v  rozsahu stanoveném ve Smlouvě o dílo. Jestliže některá pra-

vomoc Konzultanta podléhá předchozímu schválení Objednatele, odpovídá 

Objednatel za to, že takové omezení pravomoci Konzultanta bude uvedeno 

ve Smlouvě o dílo nebo bude písemně oznámeno zhotoviteli ze Smlouvy 

o dílo. Jestliže má Konzultant ze Smlouvy o dílo pravomoc vydat při výkonu 

svých odpovědností potvrzení, určení nebo projevit uvážení, musí Konzultant 

jednat, co se týče Objednatele i zhotovitele, spravedlivě a jednat na základě 

svého nezávislého odborného úsudku, s  řádnou odbornou péčí, znalostí, 

schop ností a pečlivostí.

3.9.4 Konzultant není Objednateli odpovědný za plnění Smlouvy o dílo zhotovite-

lem. Konzultant je Objednateli odpovědný z výkonu svých funkcí ze Smlouvy 

o dílo pouze tehdy, jestliže poruší Smlouvu. V  rozsahu, v  jakém je to roz-

hodným právem umožněno, musí Objednatel Konzultanta odškodnit z  ja-

kýchkoli a veškerých nároků vznesených zhotovitelem vůči Konzultantovi 

vzniklých ze Smlouvy o dílo nebo v souvislosti s ní.

3.9.5 Konzultant není Objednateli nebo zhotoviteli odpovědný za prostředky, tech-

niky, postupy výstavby, souslednosti nebo načasování prací, co se týče ja-

kéhokoli aspektu Smlouvy o dílo, nebo za bezpečnost nebo přiměřenost 

jakékoli činnosti zhotovitele.

3.9.6 Jestliže se v povinnostech Konzultanta ze Smlouvy a odpovědnostech Kon-

zultanta vyplývajících ze Smlouvy o dílo vyskytnou rozpory nebo nejasnos-

ti, musí Konzultant dát Objednateli Oznámení s popisem možného dopadu 

takového rozporu nebo nejasnosti. Objednatel musí takový rozpor nebo 

nejasnost co nejdříve, jak je to rozumně možné, napravit a tam, kde je to 

nezbytné, nařídit Variaci v souladu s Pod-článkem 5.1 [Variace služeb].



Tento dokument je obsahově identický s ofi ciální tištěnou verzí a je zveřejněn se souhlasem CACE. Tento dokument není určen k dalšímu šíření a nenahrazuje ofi ciální 

tištěnou verzi Obecných podmínek. Originál FIDIC „Vzorová smlouva o poskytnutí služeb mezi objednatelem a konzultantem“ je možné získat na http://cace.cz.

Obecné podmínky © FIDIC  2017 13

O
B

E
C

N
É

 
P

O
D

M
ÍN

K
Y4Zahájení, a dokončení

4.1

Platnost a účinnost  4.1.1 Smlouva je platná a účinná od data posledního podpisu nezbytného k uza-

smlouvy  vření Smlouvy („Datum účinnosti“).

4.2

Zahájení a dokončení  4.2.1 Konzultant musí zahájit výkon Služeb co nejdříve, jak je to rozumně možné,

služeb  po Datu zahájení. Konzultant musí dokončit veškeré Služby v Době pro do-

končení.

4.3

Harmonogram 4.3.1 Konzultant musí do čtrnácti (14) dnů od Data zahájení předložit Harmono-

gram, který bude zobrazovat alespoň:

(a) postup a načasování, s jakými Konzultant zamýšlí vykonat Služby tak, 

aby je dokončil v Době pro dokončení,

(b) jakékoli klíčové termíny stanovené v Příloze 4 [Harmonogram] nebo 

kdekoli jinde ve Smlouvě k dodání jakékoli části Služeb Objednateli,

(c) klíčová data, k  nimž je požadováno vydání rozhodnutí, souhlasů, 

schválení, nebo informací Konzultantovi od Objednatele nebo od tře-

tích stran;

(d) jakékoli jiné požadavky stanovené v Příloze 4 [Harmonogram].

Konzultant musí Harmonogram průběžně aktualizovat a, jestliže je to ne-

zbytné k dodržení Smlouvy, upravovat.

4.3.2 Nevydá-li Objednatel do čtrnácti (14) dnů od obdržení Harmonogramu Kon-

zultantovi Oznámení s uvedením rozsahu, v jakém tento Harmonogram ne-

odpovídá Smlouvě, musí Konzultant postupovat ve shodě s tímto Harmono-

gramem v souladu s jeho dalšími povinnostmi ze Smlouvy.

4.3.3 Smluvní strany se musí navzájem bez zbytečného odkladu prostřednictvím 

Oznámení informovat o jakýchkoli událostech nebo okolnostech, které mo-

hou negativně ovlivnit nebo zpozdit Služby nebo způsobit zvýšení nákladů 

na Služby.

4.4

Zpoždění 4.4.1 Konzultant je oprávněn k prodloužení Doby pro dokončení, jestliže a v tako-

vém rozsahu, v jakém je nebo bude dokončení Služeb zpožděno jakoukoli 

z uvedených příčin:

(a) Variace Služeb;

(b) jakákoli zpoždění, překážky nebo omezení způsobená nebo přičita-

telná Objednateli, jiným konzultantům nebo zhotovitelům Objednatele 

a jiným třetím stranám;

(c) Mimořádná událost; nebo

(d) jakákoli jiná událost nebo okolnost zadávající oprávnění na prodlouže-

ní Doby pro dokončení podle Smlouvy.

4.4.2 Každé prodloužení Doby pro dokončení musí řádně zohledňovat Harmono-

gram a jeho omezení.



Tento dokument je obsahově identický s ofi ciální tištěnou verzí a je zveřejněn se souhlasem CACE. Tento dokument není určen k dalšímu šíření a nenahrazuje ofi ciální 

tištěnou verzi Obecných podmínek. Originál FIDIC „Vzorová smlouva o poskytnutí služeb mezi objednatelem a konzultantem“ je možné získat na http://cace.cz.

14 © FIDIC 2017 Vzorová smlouva o poskytnutí služeb

O
B

E
C

N
É

 
P

O
D

M
ÍN

K
Y

4.4.3 Jestliže jakákoli okolnost uvedená v Pod-článku 4.4.1 způsobí Konzultan-

tovi Mimořádné náklady, musí být dohodnutá odměna upravena v souladu 

s Pod-článkem 7.1.2 [Platba konzultantovi]. Konzultant musí dát Objednateli 

o vzniku Mimořádných nákladů Oznámení co nejdříve, jak je to rozumně 

možné.

4.5

Míra postupu 4.5.1 Jestliže je z  jakéhokoli důvodu, který nezakládá oprávnění Konzultanta 

s poskytováním služeb   k prodloužení Doby pro dokončení, po rozumném zhodnocení Objednate-

le skutečný postup Konzultanta s poskytováním Služeb příliš pomalý, aby 

mohlo být zajištěno dokončení Služeb během Doby pro dokončení, může 

Objednatel dát Konzultantovi v této souvislosti Oznámení. Po obdržení tako-

vého Oznámení musí Konzultant aktualizovat Harmonogram a dát Objedna-

teli Oznámení popisující opatření, která Konzultant zamýšlí použít pro to, aby 

dokončil Služby v Době pro dokončení.

4.6

Mimořádná událost 4.6.1 Jestliže je smluvní Straně z důvodu Mimořádné události bráněno v plnění 

jakýchkoli závazků ze Smlouvy, musí dát druhé Straně Oznámení popisující 

Mimořádnou událost a její vliv na schopnost Strany dostát svým závazkům 

ze Smlouvy. Toto Oznámení musí Strana dát do čtrnácti (14) dnů od oka-

mžiku, kdy si Strana uvědomila nebo měla uvědomit událost nebo okolnost 

zakládající Mimořádnou událost.

Strana, která podala Oznámení, je omluvena z plnění těchto závazků po 

dobu, po kterou jí Mimořádná událost brání v jejich plnění.

4.6.2 V případě, že Mimořádná událost způsobí nevyhnutelnou změnu v rozsahu 

Služeb, musí Objednatel nařídit Variaci v souladu s Pod-článkem 5.1 [Vari-

ace služeb]. Jestliže Mimořádná událost způsobí zpoždění s dokončením 

Služeb, je Konzultant oprávněn k prodloužení Doby pro dokončení v souladu 

s Pod-článkem 4.4 [Zpoždění].

4.6.3 Bez ohledu na ostatní ustanovení tohoto Pod-článku 4.6 není žádná ze 

Stran z  důvodu Mimořádné události omluvena od povinnosti platit druhé 

Straně podle Smlouvy.

5Variace služeb

5.1

Variace 5.1.1 Objednatel může iniciovat Variaci Služeb vydáním Oznámení Variace kdy-

koli před dokončením Služeb. Objednatel může také požádat Konzultanta 

o předložení jeho návrhu týkajícího se navrhované Variace. Jestliže je návrh 

Konzultanta Objednatelem přijat, musí Objednatel Variaci potvrdit prostřed-

nictvím Oznámení Variace. Variace nesmí způsobit podstatnou změnu v roz-

sahu a povaze Služeb.

5.1.2 Variace Služeb může být vydána v souvislosti s jakýmikoli:

(a) dodatky k Příloze 1 [Rozsah služeb] a k Příloze 2 [Personál, vybavení, 

zařízení a služby třetích osob zajišťované objednatelem];



Tento dokument je obsahově identický s ofi ciální tištěnou verzí a je zveřejněn se souhlasem CACE. Tento dokument není určen k dalšímu šíření a nenahrazuje ofi ciální 

tištěnou verzi Obecných podmínek. Originál FIDIC „Vzorová smlouva o poskytnutí služeb mezi objednatelem a konzultantem“ je možné získat na http://cace.cz.

Obecné podmínky © FIDIC  2017 15

O
B

E
C

N
É

 
P

O
D

M
ÍN

K
Y

(b) vypuštěním části Služeb, ale pouze tehdy, není-li tato část Služeb Ob-

jednatelem nadále vyžadována;

(c) změnami v posloupnosti nebo načasování poskytování Služeb;

(d) změnami ve způsobu implementace Služeb;

(e) ustanoveními Smlouvy vyžadujícími vydání Variace; nebo 

(f) návrhy předloženými Konzultantem (na žádost Objednatele nebo ji-

nak) a písemně přijatými Objednatelem.

5.1.3 Jestliže Konzultant bude mít za to, že nějaký pokyn nebo nařízení Objedna-

tele nebo jiné okolnosti zakládají Variaci Služeb, musí o této skutečnosti dát 

Objednateli Oznámení, jak nejdříve je to rozumně možné. Konzultant musí 

v takových případech v Oznámení popsat podrobnosti o odhadovaném do-

padu na Harmonogram a náklady Služeb. Objednatel musí do čtrnácti (14) 

dnů od obdržení takového Oznámení dát Oznámení Variace, nebo zrušit 

pokyn či nařízení, nebo odůvodnit vydáním dalšího Oznámení, proč má Ob-

jednatel za to, že pokyn, nařízení nebo okolnosti nezakládají Variaci Služeb. 

V takovém případě musí Konzultant postupovat v souladu s takovým dalším 

Oznámením a je jím vázán, mimo případ, kdy do sedmi (7) dnů od obdržení 

takového dalšího Oznámení označí záležitost za spor podle Článku 10 [Spo-

ry a rozhodčí řízení].

5.1.4 Konzultant musí každou Variaci provést a je jí vázán, pokud nedá okamžitě 

Objednateli Oznámení (s uvedením podpůrných podrobností), že 

(a) nemá odpovídající schopnosti nebo zdroje k provedení Variace; 

(b) má za to, že Variace podstatným způsobem mění rozsah nebo pova-

hu Služeb.

Jiným, než uvedeným způsobem nesmí Konzultant změny Služeb provádět.

5.2

Dohoda o hodnotě  5.2.1 Objednatel a Konzultant se musí dohodnout na hodnotě Variace nebo na

a dopadu variace  způsobu jejího výpočtu, včetně případného dopadu na jiné části Služeb, na 

Harmonogram a na Dobu pro dokončení.

5.2.2 Hodnota jakékoli Variace musí být určena na základě položkových cen uve-

dených v Příloze 3 [Odměna a platba] nebo na nich musí být založena od-

vozením. Jestliže nejsou žádné položkové ceny pro Variaci použitelné, musí 

Strany dohodnout nové položkové ceny.

5.2.3 Hodnota Variace a její dopad na Harmonogram musí být dohodnuté a pí-

semně potvrzené Objednatelem Konzultantovi. Na základě této dohody 

musí Objednatel nařídit Konzultantovi pokynem zahájení provádění Variace.

5.2.4 Jestliže není dohody podle Pod-článku 5.2.3 dosaženo do čtrnácti (14) dnů 

od obdržení Oznámení Variace Konzultantem nebo není možné dohodnout 

mezi Stranami všechny dopady Variace předtím, než Konzultant zahájí práce 

na Variaci, může Objednatel prostřednictvím Oznámení nařídit Konzultantovi, 

aby zahájil práce na Variaci, a Konzultant se musí tímto Oznámením řídit. 

Konzultantovi musí být v tomto případě zaplaceny částky na základě skuteč-

ně vynaloženého času a položkových cen stanovených v Příloze 3 [Odměna 

a platba], a jestliže takové položkové ceny nejsou stanoveny, pak přiměře-

nými položkovými cenami až do doby, dokud nebude Stranami dosaženo 

dohody o všech dopadech Variace.



Tento dokument je obsahově identický s ofi ciální tištěnou verzí a je zveřejněn se souhlasem CACE. Tento dokument není určen k dalšímu šíření a nenahrazuje ofi ciální 

tištěnou verzi Obecných podmínek. Originál FIDIC „Vzorová smlouva o poskytnutí služeb mezi objednatelem a konzultantem“ je možné získat na http://cace.cz.

16 © FIDIC 2017 Vzorová smlouva o poskytnutí služeb

O
B

E
C

N
É

 
P

O
D

M
ÍN

K
Y 6Přerušení služeb a ukončení smlouvy

6.1

Přerušení služeb 6.1.1 Objednatel může podle vlastního uvážení z jakéhokoli důvodu přerušit část 

nebo všechny Služby prostřednictvím Oznámení Konzultantovi podaného 

dvacet osm (28) dní předem.

6.1.2 Konzultant může přerušit část nebo všechny Služby za následujících okol-

ností:

(a) prostřednictvím Oznámení podaného Objednateli sedm (7) dní pře-

dem v případě, že neobdržel platbu celé nebo části faktury, která je 

po splatnosti a Objednatel nepodal řádné Oznámení podle Pod-člán-

ku 7.5 [Sporné faktury] popisující důvody, kvůli nimž nezaplatil Konzul-

tantovi fakturu nebo její část;

(b) v případě, že nastane Mimořádná událost, včetně události předvída-

né v Pod-článku 3.8 [Bezpečnost a ochrana personálu konzultanta], 

Konzultant musí dát Objednateli Oznámení nejdříve, jak je to rozumně 

možné. Konzultant musí vynaložit přiměřené úsilí k tomu, aby takové-

mu přerušení části nebo celých Služeb předešel nebo je minimalizo-

val;

(c) v případě, že Objednatel nesplní požadavky stanovené v Pod-člán-

ku 2.4 [Zajištění fi nancování objednatelem].

6.2

Obnovení přerušených služeb

6.2.1 Jestliže byly Služby přerušeny podle Pod-článku 6.1.1 [Přerušení služeb], 

musí Konzultant Služby nebo jejich část obnovit do dvaceti osmi (28) dnů od 

obdržení Oznámení Objednatele, kterým Objednatel požaduje od Konzul-

tanta obnovení Služeb nebo jejich části.

6.2.2 Jestliže byly Služby přerušeny podle Pod-článku 6.1.2 [Přerušení služeb], 

musí Konzultant Služby nebo jejich část obnovit, jak nejdříve je to rozumně 

možné poté, co pominou okolnosti zakládající oprávnění k přerušení.

6.3

Důsledky přerušení 6.3.1 Objednatel musí Konzultantovi zaplatit Služby poskytnuté v  souladu se 

služeb  Smlouvou do data přerušení části nebo celých Služeb.

6.3.2 V období přerušení nesmí Konzultant vykonávat Služby, případně jejich část, 

ale musí v přiměřené míře zajistit bezpečnost, údržbu a dohled nad Službami 

tak, aby se předešlo jejich poškození nebo ztrátě.

6.3.3 V případě, že v  průběhu přerušení a obnovení části nebo všech Služeb 

vzniknou Konzultantovi Mimořádné náklady:

(a) musí být dohodnutá odměna upravena v  souladu s  Pod-člá n-

kem 7.1.2 [Platby konzultantovi];

(b) Doba pro dokončení musí být upravena v  souladu s  Pod-člán-

kem 4.4 [Zpoždění] tak, aby byl zohledněn dopad přerušení na Har-

monogram;



Tento dokument je obsahově identický s ofi ciální tištěnou verzí a je zveřejněn se souhlasem CACE. Tento dokument není určen k dalšímu šíření a nenahrazuje ofi ciální 

tištěnou verzi Obecných podmínek. Originál FIDIC „Vzorová smlouva o poskytnutí služeb mezi objednatelem a konzultantem“ je možné získat na http://cace.cz.

Obecné podmínky © FIDIC  2017 17

O
B

E
C

N
É

 
P

O
D

M
ÍN

K
Y

(c) Konzultant musí co nejdříve, jak je to prakticky možné, informovat 

Objednatele prostřednictvím Oznámení o vzniku těchto Mimořádných 

nákladů.

6.3.4 Konzultant musí přijmout přiměřená opatření ke snížení dopadů přerušení na 

Služby nebo jejich část.

6.4

Ukončení smlouvy 6.4.1 Odstoupení a výpověď Objednatelem:

(a) Jestliže Konzultant bez řádného oprávnění podstatným způsobem 

porušuje Smlouvu, může Objednatel dát Konzultantovi Oznámení po-

pisující porušení a požadovaná opatření k  nápravě podle Smlouvy. 

Jestliže Konzultant nezjedná nápravu porušení do dvaceti osmi (28) 

dnů od vydání Oznámení, může Objednatel potom, co dá  čtrnáct (14) 

dnů  př edem Ozná mení  Konzultantovi, odstoupit od Smlouvy. 

(b) Bez ohledu na lhůty stanovené v Pod-článku 6.4.1 písm. (a) může Ob-

jednatel v souladu s podmínkami rozhodného práva a na základě od-

povídajícího Oznámení s okamžitým účinkem odstoupit od Smlouvy 

v případě, že Konzultant zbankrotuje nebo se stane insolventní m, jde 

do likvidace, je u ně j rozhodnutí m zř í zena sprá va konkurzní  podstaty, 

jedná  s vě ř iteli o vyrovná ní  nebo pokrač uje v podniká ní  ve prospě ch 

svý ch vě ř itelů  pod sprá vcem konkurzní  podstaty, opatrovní kem nebo 

manaž erem, popř í padě  dojde k jaké mukoli ú konu nebo udá losti, kte-

ré  mají  (podle př í sluš ný ch Prá vní ch př edpisů ) podobný  ú č inek jako 

jaký koli z tě chto ú konů  nebo udá lostí . 

(c) Bez ohledu na lhůty stanovené v Pod-článku 6.4.1 písm. (a) může 

Objednatel na základě odpovídajícího Oznámení s okamžitým účin-

kem odstoupit od Smlouvy v případě, že Konzultant poruší ustanove-

ní Pod-článku 1.10 [Korupce a podvod].

(d) Objednatel může vypovědět Smlouvu na základě vlastního uvážení 

poté, co uplyne padesát šest (56) dní od podání příslušného Ozná-

mení Konzultantovi, přičemž Objednatel není oprávněn vypovědět 

Smlouvu podle tohoto ustanovení za tím účelem, aby vykonal Služby 

sám nebo pomocí třetích osob.

(e) Aniž by tím bylo dotčeno ustanovení Pod-článku 6.1.1 [Přerušení slu-

žeb], v případě, že Mimořádná událost způsobí přerušení Služeb po 

dobu delší sto šedesáti osmi (168) dnů, může Objednatel potom, co 

dá  čtrnáct (14) dnů  př edem Ozná mení  Konzultantovi, odstoupit od 

Smlouvy.

6.4.2 Odstoupení Konzultantem:

(a) Jestliže byly Služby přerušeny podle Pod-článku 6.1.1 [Přerušení slu-

žeb] po dobu delší sto šedesáti osmi (168) dnů, může Konzultant po-

tom, co dá  čtrnáct (14) dnů  př edem ozná mení  Objednateli, odstoupit 

od Smlouvy.

(b) Jestliže byly Služby přerušeny podle Pod-článku 6.2.1 písm. (a) [Pře-

rušení služeb] nebo podle Pod-článku 6.2.1 písm. (c) [Přerušení slu-

žeb] po dobu delší čtyřiceti dvou (42) dnů, může Konzultant potom, 

co dá  čtrnáct (14) dnů  př edem Ozná mení  Objednateli, odstoupit od 

Smlouvy.



Tento dokument je obsahově identický s ofi ciální tištěnou verzí a je zveřejněn se souhlasem CACE. Tento dokument není určen k dalšímu šíření a nenahrazuje ofi ciální 

tištěnou verzi Obecných podmínek. Originál FIDIC „Vzorová smlouva o poskytnutí služeb mezi objednatelem a konzultantem“ je možné získat na http://cace.cz.

18 © FIDIC 2017 Vzorová smlouva o poskytnutí služeb

O
B

E
C

N
É

 
P

O
D

M
ÍN

K
Y

(c) V případě, že Objednatel zbankrotuje nebo se stane insolventní m, jde 

do likvidace, je u ně j rozhodnutí m zř í zena sprá va konkurzní  podstaty, 

jedná  s vě ř iteli o vyrovná ní  nebo pokrač uje v podniká ní  ve prospě ch 

svý ch vě ř itelů  pod sprá vcem konkurzní  podstaty, opatrovní kem nebo 

manaž erem, popř í padě  dojde k jaké mukoli ú konu nebo udá losti, kte-

ré  mají  (podle př í sluš ný ch Právní ch př edpisů ) podobný  ú č inek jako 

jaký koli z tě chto ú konů  nebo udá lostí , může Konzultant v  souladu 

s podmínkami rozhodného práva a na základě odpovídajícího Ozná-

mení s okamžitým účinkem odstoupit od Smlouvy.

(d) V případě, že Objednatel poruší ustanovení Pod-článku 1.10 [Korup-

ce a podvod], může Konzultant na základě odpovídajícího Oznámení 

odstoupit od Smlouvy s okamžitým účinkem.

(e) Jestliže byly Služby přerušeny podle Pod-článku 6.1.2 písm. (b) [Pře-

rušení služeb] po dobu delší sto šedesáti osmi (168) dnů, může Kon-

zultant potom, co dá  čtrnáct (14) dnů  př edem Ozná mení  Objednateli, 

odstoupit od Smlouvy.

6.5

Důsledky ukončení 6.5.1 Objednatel musí Konzultantovi zaplatit Služby poskytnuté v  souladu se 

Smlouvou do data ukončení Smlouvy.

6.5.2 Jestliže je Smlouva ukončena podle Pod-článků 6.4.1 písm. (a), (b) nebo (c) 

[Ukončení smlouvy], je Objednatel, aniž by tím byla dotčena jeho jakákoli jiná 

práva podle Smlouvy, oprávněn:

(a) převzít od Konzultanta veškeré dokumenty, informace, výpočty a jiné 

výstupy, ať již v elektronické nebo jiné formě, které souvisejí se Služ-

bami poskytnutými do data ukončení Smlouvy a které jsou nezbytné 

pro to, aby mohl Objednatel dokončit Služby sám nebo s pomocí jiné-

ho konzultanta (všechny dokumenty v elektronické podobě musí být 

editovatelné);

(b) požadovat přiměřenou náhradu nákladů, které mu vznikly v přímém 

důsledku ukončení, zejména, ne však výlučně, dodatečných nákladů 

způsobených zajištěním toho, aby byly Služby dokončeny jiným kon-

zultantem;

(c) zadržet platby splatné Konzultantovi do doby, než budou stanove-

ny náklady podle Pod-článku 6.5.2 písm. (b) a budou předány veš-

keré dokumenty, informace, výpočty a jiné výstupy nezbytné pro to, 

aby mohl Objednatel dokončit Služby. Objednatel musí při stanovení 

svých nákladů podle Pod-článku 6.5.2 písm. (b) postupovat rychle 

a bez zpožďování.

Objednatel je povinen podniknout veškeré rozumné kroky k tomu, aby tako-

vé náklady omezil. Oprávnění Objednatele podle Pod-článku 6.5.2 je ome-

zeno na náklady, které jsou rozumně předvídatelné k datu uzavření Smlouvy.

6.5.3 Jestliže je Smlouva ukončena podle Pod-článků 6.4.1 písm. (d), (e) nebo 

6.4.2 [Ukončení smlouvy] a Konzultantovi vzniknou Mimořádné náklady, je 

Konzultant oprávněn, aniž by tím byla dotčena jeho jakákoli jiná práva podle 

Smlouvy, k úpravě dohodnuté odměny v souladu s Pod-článkem 7.1.2 [Plat-

ba konzultantovi]. Konzultant musí Objednatele prostřednictvím Oznámení 

informovat o vzniku Mimořádných nákladů co nejdříve, jak je to rozumně 

možné.



Tento dokument je obsahově identický s ofi ciální tištěnou verzí a je zveřejněn se souhlasem CACE. Tento dokument není určen k dalšímu šíření a nenahrazuje ofi ciální 

tištěnou verzi Obecných podmínek. Originál FIDIC „Vzorová smlouva o poskytnutí služeb mezi objednatelem a konzultantem“ je možné získat na http://cace.cz.

Obecné podmínky © FIDIC  2017 19

O
B

E
C

N
É

 
P

O
D

M
ÍN

K
Y

6.5.4 Jestliže je Smlouva ukončena podle Pod-článků 6.4.1 písm. (d) nebo Pod-

-článků 6.4.2 (a) až (d) [Ukončení smlouvy], je Konzultant oprávněn k za-

placení ušlého zisku, který by mu jinak vznikl za poskytnutí Služeb, které 

nebudou poskytnuty v důsledku ukončení. 

6.6

Práva a odpovědnosti 6.6.1 Ukončením Smlouvy nejsou dotčena již vzniklá oprávnění, nároky a závazky 

stran   smluvních Stran.

7Platba

7.1

Platba konzultantovi 7.1.1 Objednatel musí Konzultantovi zaplatit za Služby (včetně Variací Služeb) 

v souladu s podrobnostmi stanovenými v Příloze 3 [Odměna a platba]. 

7.1.2 Není-li písemně dohodnuto jinak, musí Objednatel zaplatit Kon  zultantovi, co 

se týče Mimořádných nákladů:

(a) čas strávený navíc Personálem konzultanta při výkonu Služeb po-

ložkovými cenami uvedenými v Příloze 3 [Odměna a platba]. Jestliže 

nejsou žádné položkové ceny použitelné, musí si Strany dohodnout 

nové. Jestliže Strany nedosáhnou dohody do čtrnácti (14) dnů od 

vydání příslušného Oznámení, musí se použít přiměřené položkové 

ceny; a

(b) náklady všech ostatních přiměřených výdajů, které vznikly Konzultan-

tovi.

7.1.3 Objednatel musí zaplatit také veškeré ostatní částky, které se stanou splat-

nými podle Smlouvy.

7.2

Lhůta splatnosti 7.2.1 Není-li stanoveno jinak v Příloze 3 [Odměna a platba], musí být částky splat-

né Konzultantovi zaplaceny do dvaceti osmi (28) dnů od data vystavení fak-

tury Konzultantem.

7.2.2 Neobdrží-li Konzultant platbu ve lhůtě stanovené v Pod-článku 7.2.1, musí 

mu Objednatel zaplatit poplatky za fi nancování v sazbě určené v Příloze 3 

[Odměna a platba], která připadá měsíčně na obnos po splatnosti v jeho 

měně a je počítána ode dne splatnosti dané faktury do dne skutečného 

obdržení platby od Objednatele. Těmito poplatky za fi nancování nejsou do-

tčena práva Konzultanta podle Pod-článku 6.1.2 písm. (a) [Přerušení služeb] 

nebo Pod-článku 6.4.2 [Ukončení smlouvy].

7.2.3 Aniž by tím bylo dotčeno ustanovení Pod-článku 6.5.2 písm. (c) [Důsled-

ky ukončení], Objednatel nesmí zadržet platbu jakékoli částky faktury řádně 

splatné Konzultantovi podle Smlouvy z důvodů existujících nebo Objednate-

lem tvrzených nároků vůči Konzultantovi, ledaže částka, která má být zadr-

žena, je splatná a Konzultant s tím souhlasil, nebo byla Objednateli přiřčena 

adjudikátorem nebo rozhodcem v souladu s Článkem 10 [Spory a rozhodčí 

řízení].



Tento dokument je obsahově identický s ofi ciální tištěnou verzí a je zveřejněn se souhlasem CACE. Tento dokument není určen k dalšímu šíření a nenahrazuje ofi ciální 

tištěnou verzi Obecných podmínek. Originál FIDIC „Vzorová smlouva o poskytnutí služeb mezi objednatelem a konzultantem“ je možné získat na http://cace.cz.

20 © FIDIC 2017 Vzorová smlouva o poskytnutí služeb

O
B

E
C

N
É

 
P

O
D

M
ÍN

K
Y

7.3

Měny platby 7.3.1 Měny, které je možné podle Smlouvy použít, jsou stanoveny v Příloze 3 [Od-

měna a platba].

7.3.2 Jsou-li k Datu účinnosti Smlouvy nebo během výkonu Služeb podmínky 

v Zemi (ledaže Země je hlavním místem podnikání Konzultanta) takové, že 

mohou:

(a) zabránit nebo zpozdit převod Místní nebo Cizí měny plateb, které 

Konzultant obdržel v Zemi; nebo

(b) omezit dostupnost nebo použití Cizí měny v Zemi; nebo

(c) uvalit daně nebo diferenční směnné kurzy na převod Cizí měny Kon-

zultantem z ciziny do Země pro výdaje v Místní měně a následný zpět-

ný převod Cizí měny nebo Místní měny do ciziny až do výše té samé 

částky tak, že to zabraňuje Konzultantovi ve výkonu Služeb nebo mu 

to způsobí z fi nančního hlediska znevýhodnění, pak Objednatel sou-

hlasí, že takové okolnosti opravňují k použití Pod-článku 4.6 [Mimo-

řádná okolnost], pokud nebylo ke spokojenosti Konzultanta zajištěno 

alternativní fi nancování.

7.4

Poplatky konzultanta 7.4.1 S výjimkou případů specifi kovaných ve Zvláštních podmínkách nebo v Pří-

třetím stranám   loze 3 [Odměna a platba] a s výjimkou případu, že Země je hlavním místem 

podnikání Konzultanta:

(a) kdykoli je to možné, musí Objednatel zajistit Konzultantovi a těm 

z jeho personálu, kteří nemají trvalý pobyt v Zemi, výjimku z jakýchkoli 

plateb požadovaných vládními orgány nebo oprávněnými třetími stra-

nami v Zemi, které vyvstanou z této Smlouvy ve vztahu k:

(i) jejich odměně;

(ii) jimi importovaným věcem s výjimkou jídla a pití;

(iii) věcem importovaným pro výkon Služeb;

(iv) dokumentům importovaným pro výkon Služeb;

(b) v případech, kdy se Objednateli nepodaří zajistit takovou výjimku, 

musí Objednatel Konzultantovi takové řádně provedené platby pro-

platit za předpokladu, že věci nebo dokumenty importované pro vý-

kon Služeb už nejsou dále pro účely Služeb požadovány a  nejsou 

majetkem Objednatele:

(i) nesmí být v Zemi ponechány nebo zlikvidovány bez schválení 

Objednatele;

(ii) nesmí být exportovány bez toho, aby byla Objednateli vyplace-

na refundace nebo sleva, kterou bylo možné získat zpět a Kon-

zultant ji obdržel od vládních orgánů nebo oprávněných třetích 

stran.

7.5

Sporné faktury 7.5.1 Aniž by tím bylo dotčeno ustanovení Pod-článku 7.2.3 [Lhůta splatnosti], 

je-li jakákoli položka nebo část položky ve faktuře předložené Konzultantem 

Objednatelem zpochybněna co do její řádné splatnosti podle Smlouvy, musí 

Objednatel do sedmi (7) dnů od data vydání faktury Konzultantem podat 

Oznámení o úmyslu zadržet platbu s odůvodněním, přičemž ale nesmí zpoz-



Tento dokument je obsahově identický s ofi ciální tištěnou verzí a je zveřejněn se souhlasem CACE. Tento dokument není určen k dalšímu šíření a nenahrazuje ofi ciální 

tištěnou verzi Obecných podmínek. Originál FIDIC „Vzorová smlouva o poskytnutí služeb mezi objednatelem a konzultantem“ je možné získat na http://cace.cz.

Obecné podmínky © FIDIC  2017 21

O
B

E
C

N
É

 
P

O
D

M
ÍN

K
Y

dit platbu nesporného zůstatku faktury. Pod-článek 7.2.2 [Lhůta splatnosti] 

se použije na všechny zpochybněné částky, které jsou v konečném důsled-

ku určeny jako splatné Konzultantovi. 

7.6

Nezávislý audit 7.6.1 S výjimkou případu, kdy Smlouva předpokládá platby paušální částkou, 

musí Konzultant uchovávat aktuální záznamy, které jasně identifi kují přísluš-

ný čas a výdaje, a musí je zpřístupnit Objednateli na základě jeho důvodného 

požadavku.

7.6.2 S výjimkou případu, kdy Smlouva předpokládá platby paušální částkou, 

může Objednatel po tom, co dal nejméně čtrnáct (14) dnů předem Kon-

zultantovi Oznámení, požadovat, aby jím jmenovaná nezávislá renomovaná 

odborně kvalifi kovaná auditorská společnost provedla audit jakýchkoli zá-

znamů o časech a výdajích nárokovaných Konzultantem. Audit může pro-

běhnout nejpozději do jednoho roku po dokončení nebo ukončení Služeb. 

Audit musí být proveden během běžné pracovní doby v kanceláři, kde jsou 

záznamy uchovávány a Konzultant musí poskytnout auditorům veškerou při-

měřenou součinnost. Náklady jakéhokoli takového auditu nese Objednatel.

8Odpovědnosti

8.1

Odpovědnost  8.1.1 Konzultant je Objednateli odpovědný za jakékoli své (Konzultantovo) poruše-

za porušení  ní jakéhokoli ustanovení Smlouvy.

8.1.2 Objednatel je Konzultantovi odpovědný za jakékoli své (Objednatelovo) po-

rušení jakéhokoli ustanovení Smlouvy.

8.1.3 Je-li jedna ze Stran považována za odpovědnou druhé Straně, je odškodně-

ní splatné pouze za následujících podmínek:

(a) takové odškodnění je omezeno částkou přiměřeně předvídatelných 

ztrát a škod, které vzniknou v přímém důsledku takového porušení, 

ale ne jinak;

(b) částka takového odškodnění je v každém případě omezena na část-

ku specifi kovanou v Pod-článku 8.3.1 [Omezení odpovědnosti]; a

(c) je-li jedna ze Stran považována za odpovědnou druhé Straně společ-

ně s třetími stranami, podíl odškodnění, které má tato Strana zaplatit, 

je omezen na podíl odpovědnosti, která je přičitatelná k jejímu poru-

šení.

8.2

Trvání odpovědnosti 8.2.1 Bez ohledu na jakákoli jiná ustanovení nebo podmínky této Smlouvy, z nichž 

vyplývá něco jiného, a bez ohledu na jakékoli požadavky, které vyplývají ze 

zákona Země nebo jakékoli jiné relevantní jurisdikce (včetně, pro vyloučení 

pochybností, jurisdikce místa, kde je Konzultant registrován k podnikání), 

nejsou Objednatel ani Konzultant považováni za odpovědné za ztráty a ško-

dy z jakékoli události, pokud jednou Stranou není vůči druhé Straně řádnou 

formou uplatněn nárok před uplynutím příslušné doby stanovené ve Zvlášt-

ních podmínkách, která začíná běžet po dokončení Služeb nebo ukončení 

Smlouvy (v závislosti na tom, co nastane dříve). Každá ze Stran souhlasí 



Tento dokument je obsahově identický s ofi ciální tištěnou verzí a je zveřejněn se souhlasem CACE. Tento dokument není určen k dalšímu šíření a nenahrazuje ofi ciální 

tištěnou verzi Obecných podmínek. Originál FIDIC „Vzorová smlouva o poskytnutí služeb mezi objednatelem a konzultantem“ je možné získat na http://cace.cz.

22 © FIDIC 2017 Vzorová smlouva o poskytnutí služeb

O
B

E
C

N
É

 
P

O
D

M
ÍN

K
Y

s tím, že se vzdává jakýchkoli nároků vůči druhé Straně, které nebyly vzne-

seny řádně v souladu s tímto Pod-článkem 8.2.1.

8.3

Omezení odpovědnosti 8.3.1 Maximální částka odškodnění, kterou může zaplatit jedna Strana druhé Stra-

ně podle Smlouvy nebo v souvislosti s ní ve vztahu k jakékoli a veškeré odpo-

vědnosti, včetně odpovědnosti vyplývající z nedbalosti, je omezena na část-

ku stanovenou ve Zvláštních podmínkách. Tímto omezením nejsou dotčeny 

jakékoli poplatky za fi nancování specifi kované v Pod-člán ku  7.2.2  [Lhůta 

splatnosti] ani Pod-článek 8.4.1 [Výjimky].

8.3.2 Obě Strany se dohodly, že se vzdávají všech vzájemných nároků do té míry, 

do jaké souhrn odškodnění, který by jinak náležel k zaplacení, přesahoval 

maximální částku podle Pod-článku 8.3.1.

8.3.3 Aniž by byla dotčena práva, která mohou Konzultantovi vzniknout podle 

Pod-článku 6.5.4 [Důsledky ukončení], žádná ze Stran není odpovědná 

smluvně, deliktně, podle žádného práva nebo zákonného oprávnění k ža-

lobě nebo jinak, za jakýkoli ušlý příjem, ušlý zisk, zmaření výroby, zmaření 

smlouvy, ztrátu užitku, ztrátu jakékoli zakázky, represivní nároky třetích stran, 

zmaření obchodní příležitosti nebo za jakoukoli jinou nepřímou, zvláštní nebo 

následnou ztrátu nebo škodu.

8.4

Výjimky 8.4.1 Pod-článek 8.1.3 [Odpovědnost za porušení], Pod-článek 8.2 [Trvání odpo-

vědnosti] a Pod-článek 8.3 [Omezení odpovědnosti] se nepoužijí na nároky, 

které vyvstanou z úmyslného jednání, hrubého porušení, podvodu, záměr-

ného zkreslení údajů nebo hrubé nedbalosti porušující Strany.

9Pojištění

9.1
Pojištění konzultanta 9.1.1 Konzultant musí uzavřít a udržovat v platnosti odpovídající pojištění profesní 

odpovědnosti a pojištění zákonné odpovědnosti s částkami pojistného krytí 

dostatečnými pro pokrytí jeho odpovědností ze Smlouvy, vždy za předpo-

kladu, že je v daném případě příslušné pojištění dostupné za obchodně při-

jatelné sazby a za přiměřených podmínek (včetně běžných výluk), které jsou 

v daném čase, kdy je pojištění uzavíráno nebo obnovováno, v obdobných 

pojištěních zahrnuty. Taková pojištění musí být uzavřena s mezinárodně re-

nomovanými pojišťovateli. Při posouzení obchodní přijatelnosti sazby nesmí 

být brán v potaz soupis vlastních nároků Konzultanta.

Konzultant musí zajistit, že minimální částka pojistného krytí nebude menší 

než ta, která je stanovena ve Zvláštních podmínkách.

Konzultant musí zajistit, že jeho pojištění profesní odpovědnosti bude udržo-

váno po dobu odpovědnosti uvedenou ve Zvláštních podmínkách v souladu 

s Pod-článkem 8.2.1 [Trvání odpovědnosti].

9.1.2 Konzultant musí uzavřít a udržovat v platnosti odpovídající pojištění pracov-

ních náhrad nebo pojištění odpovědnosti zaměstnavatele nebo jakékoli jiné 



Tento dokument je obsahově identický s ofi ciální tištěnou verzí a je zveřejněn se souhlasem CACE. Tento dokument není určen k dalšímu šíření a nenahrazuje ofi ciální 

tištěnou verzi Obecných podmínek. Originál FIDIC „Vzorová smlouva o poskytnutí služeb mezi objednatelem a konzultantem“ je možné získat na http://cace.cz.

Obecné podmínky © FIDIC  2017 23

O
B

E
C

N
É

 
P

O
D

M
ÍN

K
Y

pojištění, které může být vyžadováno rozhodným právem po dobu výkonu 

Služeb.

9.1.3 Konzultant musí na případný požadavek Objednatele předložit příslušná po-

tvrzení makléře nebo pojišťovatele o tom, že pojištění s krytím vyžadovaná 

podle tohoto Pod-článku 9.1 jsou udržována v platnosti.

9.1.4 Konzultant musí Objednatele okamžitě informovat v případě, že jakékoli po-

jištění požadované tímto Článkem 9 je pojišťovateli nebo zprostředkovateli 

pojištění zrušeno. 

10Spory a rozhodčí řízení

10.1

Smírné řešení sporů 10.1.1 Vznikne-li z této Smlouvy nebo v souvislosti s ní jakýkoli spor, musí se se-

niorní zástupci Stran s oprávněním narovnat spor sejít do dvaceti osmi (28) 

dnů po písemném požadavku jedné ze Stran vzneseném na Stranu druhou 

a pokusit se vyřešit spor smírným způsobem. 

10.1.2 Nedojde-li k vyřešení sporu do padesáti šesti (56) dnů od obdržení písem-

ného požadavku, může každá ze Stran odkázat spor k  adjudikaci podle 

Pod-článku 10.2 [Adjudikace], i když se nekonalo jednání popsané v Pod-

člán ku 10.1.1.

10.2

Adjudikace 10.2.1 Není-li jakýkoli spor vycházející z této Smlouvy nebo v souvislosti s ní vyře-

šen smírně, může být Stranami předložen k adjudikaci v souladu s Pravidly 

pro adjudikaci stanovenými v Příloze 5 [Pravidla pro adjudikaci]. Adjudikátor 

musí být mezi Stranami dohodnut. V případě, že se Strany nedohodnou, 

musí být jmenován v souladu s Pravidly pro adjudikaci.

10.2.2 Strany musí nést každá své vlastní náklady vznikající v souvislosti s adjudi-

kací a adjudikátor není oprávněn k přiřčení nákladů některé ze Stran. Aniž 

by tím bylo dotčeno výše uvedené, může adjudikátor rozhodnout, která ze 

Stran ponese poplatky za adjudikátora a v jakém poměru.

10.2.3 Nesouhlasí-li Strana s rozhodnutím adjudikátora:

(a) může nesouhlasící Strana dát oznámení o nesouhlasu druhé Straně 

a v kopii adjudikátorovi;

(b) oznámení musí být označeno jako „Oznámení nesouhlasu s rozhod-

nutím adjudikátora“ a musí stanovit spornou záležitost a důvod(y) ne-

souhlasu; a

(c) toto oznámení musí být podáno do dvaceti osmi (28) dnů od obdržení 

rozhodnutí adjudikátora.

10.2.4 Jestliže adjudikátor nerozhodne ve lhůtě stanovené v Pravidlech pro adju-

dikaci, může každá ze Stran do dvaceti osmi (28) dnů po uplynutí této lhůty 

dát oznámení druhé Straně podle Pod-článku 10.2.3, písm. (a) a (b).

10.2.5 S výjimkou stanovenou v Pod-článku 10.5 [Nedodržení rozhodnutí adjudiká-

tora], žádná ze Stran není oprávněna zahájit spor v rozhodčím řízení, nepo-



Tento dokument je obsahově identický s ofi ciální tištěnou verzí a je zveřejněn se souhlasem CACE. Tento dokument není určen k dalšímu šíření a nenahrazuje ofi ciální 

tištěnou verzi Obecných podmínek. Originál FIDIC „Vzorová smlouva o poskytnutí služeb mezi objednatelem a konzultantem“ je možné získat na http://cace.cz.

24 © FIDIC 2017 Vzorová smlouva o poskytnutí služeb

O
B

E
C

N
É

 
P

O
D

M
ÍN

K
Y

dala-li ohledně tohoto sporu oznámení v souladu s Pod-články 10.2.3 nebo 

10.2.4. Jestliže takové oznámení bylo podáno a žádná ze Stran nezahájí 

rozhodčí řízení do sto osmdesáti dvou (182) dnů od podání nebo obdržení 

oznámení, je takové oznámení považováno za propadlé a nadále neplatné.

10.2.6 Každé rozhodnutí adjudikátora je po jeho vydání pro obě Strany závazné 

bez ohledu na to, zda bylo podáno Oznámení o nesouhlasu s rozhodnutím 

adjudikátora.

10.2.7 Jestliže bylo ze strany adjudikátora vydáno oběma Stranám rozhodnutí 

o sporu a žádná ze Stran nepodala ve lhůtě dvaceti osmi (28) dnů od ob-

držení tohoto oznámení adjudikátora oznámení podle Pod-článku 10.2.3, je 

toto rozhodnutí konečným a závazným pro obě Strany.

10.2.8 Adjudikace může být zahájena před nebo po dokončení Služeb. Závazky 

Stran nesmí být měněny z důvodu jakékoli adjudikace probíhající při výkonu 

Služeb.

10.3

Smírné narovnání 10.3.1 Bylo-li podáno oznámení podle Pod-článku 10.2.3 [Adjudikace] nebo 

10.2.4  [Adjudikace], musí se obě Strany pokusit vyřešit spor smírně před 

zahájením rozhodčího řízení. Nicméně po uplynutí dvaceti osmi (28) dnů ode 

dne, kdy bylo podáno toto oznámení, může být zahájeno rozhodčí řízení, 

aniž by došlo k pokusu o smírné vypořádání, ledaže se obě Strany dohod-

nou jinak.

10.4

Rozhodčí řízení 10.4.1 S výjimkou případů, kdy dojde ke smírnému vypořádání, a za podmínek sta-

novených v Pod-článku 10.2 [Adjudikace] a Pod-článku 10.5 [Nedodržení 

rozhodnutí adjudikátora], jakýkoli spor, u nějž se rozhodnutí adjudikátora ne-

stane konečným a závazným, musí být defi nitivně vyřešen v mezinárodním 

rozhodčím řízení. Není-li oběma Stranami dohodnuto jinak, musí být:

(a) spor defi nitivně rozhodnut podle Řádu pro rozhodčí řízení Mezinárod-

ní obchodní komory; 

(b) spor rozhodnut jedním nebo více rozhodci jmenovanými v souladu 

s tímto řádem; a

(c) rozhodčí řízení vedeno v rozhodném jazyce stanoveném ve Zvláštních 

podmínkách.

10.4.2 Rozhodci musí mít úplné oprávnění otevřít, přezkoumat a změnit jakékoli 

rozhodnutí adjudikátora.

10.4.3 Při rozdělování nákladů na rozhodčí řízení mohou rozhodci vzít v potaz roz-

sah (je-li takový), v  jakém Strana neposkytla druhé Straně součinnost při 

jmenování adjudikátora podle Pod-článku 10.2 [Adjudikace].

10.4.4 Žádná ze Stran nesmí být v rozhodčím řízení omezena, co se týče důkazů 

nebo argumentů, které předtím předložila adjudikátorovi pro účely jeho roz-

hodnutí, nebo co se týče důvodů, kvůli nimž bylo podáno oznámení o ne-

souhlasu podle Pod-článku 10.2 [Adjudikace]. Každé rozhodnutí adjudikáto-

ra musí být přípustné jako důkaz v rozhodčím řízení.



Tento dokument je obsahově identický s ofi ciální tištěnou verzí a je zveřejněn se souhlasem CACE. Tento dokument není určen k dalšímu šíření a nenahrazuje ofi ciální 

tištěnou verzi Obecných podmínek. Originál FIDIC „Vzorová smlouva o poskytnutí služeb mezi objednatelem a konzultantem“ je možné získat na http://cace.cz.

Obecné podmínky © FIDIC  2017 25

O
B

E
C

N
É

 
P

O
D

M
ÍN

K
Y

10.4.5  Rozhodčí řízení může být zahájeno před nebo po dokončení Služeb. Závaz-

ky Stran nesmí být měněny z důvodu jakéhokoli rozhodčího řízení probíhají-

cího při výkonu Služeb.

10.5

Nedodržení rozhodnutí  10.5.1 V případě, že jakákoli ze Stran nedodržuje rozhodnutí adjudikátora, ať již

adjudikátora  závazné nebo konečné a závazné, může druhá Strana, aniž by tím byla 

dotčena jakákoli jiná její případná práva, předložit spor přímo k rozhodčí-

mu řízení podle Pod-článku 10.4 [Rozhodčí řízení]. Ustanovení Pod-člán-

ků 10.1 [Smírné řešení sporů], 10.2 [Adjudikace] a 10.3 [Smírné narovnání] 

se v tomto případě nepoužije. Rozhodčí tribunál (vytvořený podle Pod-člán-

ku 10.4 [Rozhodčí řízení]) má pravomoc nařídit ve zkráceném nebo jiném 

zrychleném řízení výkon tohoto rozhodnutí, ať již prostřednictvím předběž-

ných nebo prozatímních opatření nebo nálezem (jak může být použitelné 

podle rozhodného práva nebo jinak). 

10.5.2 V případě závazného, ale ne konečného rozhodnutí adjudikátora musí být 

takovým předběžným nebo prozatímním opatřením bezodkladně zajištěno, 

že práva Stran co do předmětu sporu budou zachována do okamžiku, kdy 

budou vypořádána nálezem.

10.5.3 Jakékoli předběžné nebo prozatímní opatření nebo nález vynucující rozhod-

nutí adjudikátora, které nebylo dodrženo, ať již bylo závazné nebo konečné 

a závazné, může rovněž nařídit nebo přiznat odškodnění nebo jinou kom-

penzaci.



Tento dokument je obsahově identický s ofi ciální tištěnou verzí a je zveřejněn se souhlasem CACE. Tento dokument není určen k dalšímu šíření a nenahrazuje ofi ciální 

tištěnou verzi Obecných podmínek. Originál FIDIC „Vzorová smlouva o poskytnutí služeb mezi objednatelem a konzultantem“ je možné získat na http://cace.cz.

26 © FIDIC 2017 Vzorová smlouva o poskytnutí služeb

O
B

E
C

N
É

 
P

O
D

M
ÍN

K
Y



Tento dokument je obsahově identický s ofi ciální tištěnou verzí a je zveřejněn se souhlasem CACE. Tento dokument není určen k dalšímu šíření a nenahrazuje ofi ciální 

tištěnou verzi Obecných podmínek. Originál FIDIC „Vzorová smlouva o poskytnutí služeb mezi objednatelem a konzultantem“ je možné získat na http://cace.cz.

O
B

E
C

N
É

 
P

O
D

M
ÍN

K
Y

Obecné podmínky  27

REJSTŘÍK POD-ČLÁNKŮ

Název pod-článku Pod-článek Strana

Adjudikace 10.2 23

  

Datum účinnosti 1.1.11 2

Datum zahájení 1.1.5 1

Defi nice 1.1 1

den 1.1.10 2

Doba pro dokončení 1.1.24 3

Dobrá víra 1.16 8

Dodatky ke smlouvě 1.12 7

Dohoda o hodnotě a dopadu variace 5.2 15

Důsledky přerušení služeb 6.3 16

Důsledky ukončení 6.5 18

Duševní vlastnictví 1.1.17, 1.7 2, 5

Důvěrné informace  1.1.6, 1.8 1, 6

  

FIDIC 1.1.16 2

Formulář smlouvy 1.1.15 2

Funkce a účel služeb 3.2 10

  

Harmonogram 1.1.21, 4.3 3, 13

Hierarchie dokumentů 1.15 8

  

Informace 2.1 8

  

Konzultant 1.1.7 1

Korupce a podvod 1.10 6

  

Lhůta splatnosti 7.2 19

  

Majetek objednatele 3.4 11

Měny platby 7.3 20

Mimořádná událost  1.1.13, 4.6 2, 14

Mimořádné náklady 1.1.12 2

Míra postupu s poskytováním služeb 4.5 14

Místní měna. 1.1.18 2

  

Následné duševní vlastnictví 1.1.14 2

Nedodržení rozhodnutí adjudikátora 10.5 25

Nezávislý audit 7.6 21

  

Objednatel 1.1.3 1

Obnovení přerušených služeb 6.2 16

Oddělitelnost 1.13 7

Odpovědnost za porušení 8.1 21

Ochrana a bezpečnost personálu konzultanta 3.8 11

Omezení odpovědnosti 8.3 22

Oznámení 1.1.19 3

Oznámení a jiné komunikační prostředky 1.3 4

Oznámení Variace 1.1.26 3



Tento dokument je obsahově identický s ofi ciální tištěnou verzí a je zveřejněn se souhlasem CACE. Tento dokument není určen k dalšímu šíření a nenahrazuje ofi ciální 

tištěnou verzi Obecných podmínek. Originál FIDIC „Vzorová smlouva o poskytnutí služeb mezi objednatelem a konzultantem“ je možné získat na http://cace.cz.

O
B

E
C

N
É

 
P

O
D

M
ÍN

K
Y

28  Vzorová smlouva o poskytnutí služeb

  

Personál konzultanta 3.5 11

Platba konzultantovi 7.1 19

Platnost a účinnost smlouvy 4.1 13

Pojištění konzultanta 9.1 22

Poplatky konzultanta třetím stranám 7.4 20

Poskytnutí personálu objednatele 2.6 9

Poskytnutí vybavení a zázemí objednatelem 2.5 9

Postoupení a subdodávky 1.6 5

Práva a odpovědnosti stran 6.6 19

Právo a jazyk 1.4 4

Projekt 1.1.22 3

Přerušení služeb 6.1 16

Původní duševní vlastnictví 1.1.2 1

  

rok 1.1.28 3

Rozhodčí řízení 10.4 24

Rozhodnutí 2.2 8

Rozsah služeb 3.1 10

  

Služby 1.1.23 3

Služby třetích osob 2.8 10

Smírné narovnání 10.3 24

Smírné řešení sporů 10.1 23

Smlouva 1.1.1 1

Smlouva o dílo 1.1.27 3

Součinnost 2.3 9

Sporné faktury 7.5 20

Správa stavební zakázky 3.9 12

Standard péče 3.3 10

Strana a Strany 1.1.20 3

  

Trvání odpovědnosti 8.2 21

  

Ukončení smlouvy 6.4 17

  

Variace 5.1 14

Variace nebo Variace Služeb 1.1.25 3

Výjimky 8.4 22

Výklad 1.2 3

Vzdání se práv 1.14 7

Vztah stran 1.11 7

  

Zahájení a dokončení služeb 4.2 13

Zajištění fi nancování objednatelem 2.4 9

Zástupce konzultanta 1.1.8, 3.6 1, 11

Zástupce objednatele 1.1.4, 2.7 1, 10

Země  1.1.9 2

Změna legislativy 1.5 4

Změny v personálu konzultanta 3.7 11

Zpoždění 4.4 13

Zveřejnění 1.9 6



International Federation of Consulting Engineers (FIDIC)
World Trade Center II
PO Box 311
1215 GENEVA 15
Switzerland
Telephone:  +41 22 799 49 00
Fax:  +41 22 799 49 01
E-mail:  fidic@fidic.org
WWW  http://www.fidic.org



1 
 

 
ZVLÁŠTNÍ PODMÍNKY 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 

VZOROVÁ SMLOUVA 
O POSKYTNUTÍ SLUŽEB 
 
 
 
 
Přeložka silnice II/322 Černá za Bory – Dašice, ZAV  

VZOROVÁ SMLOUVA 
O POSKYTNUTÍ SLUŽEB 
mezi objednatelem a konzultantem 
 



1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obchodní a platební podmínky zahrnují Obecné podmínky, které tvoří součást FIDIC „Vzorové smlouvy o poskytnutí 
služeb mezi objednatelem a konzultantem“, 5. vydání, 2017, vydaných v českém překladu Českou asociací 
konzultačních inženýrů (CACE) jako druhé vydání v roce 2019 je možné získat na adrese České asociace 
konzultačních inženýrů (CACE, Havlíčkovo nábřeží 38, 702 00 Ostrava, tel: +420 597 464 222, cace@cace.cz, 
http://cace.cz/fidic-publikace.php konkrétně http://cace.cz/order-form4-white.php



1 
 

 

 

 OBSAH 
 

 Zvláštní podmínky 
  
1 OBECNÁ USTANOVENÍ ............................................................................................ 3 
  
 1.1 Definice 
 1.3 Oznámení a jiné komunikační prostředky 
 1.4 Právo a jazyk 
 1.7 Duševní vlastnictví 
 1.10 Korupce a podvod 
 1.15 Hierarchie dokumentů 
  
2 OBJEDNATEL............................................................................................................ 5 
  
 2.3 Součinnost 
 2.4 Zajištění financování objednatelem 
 2.5 Vybavení a zázemí 
 2.6 Poskytnutí personálu objednatele 
 2.7 Zástupce objednatele 
 2.8 Služby třetích osob 
  
3 KONZULTANT ........................................................................................................... 6 
  
 3.3 Standard péče 
 3.5 Personál konzultanta 
 3.6 Zástupce konzultanta 
 3.9 Správa projektu 
 3.10 Společná a nerozdílná odpovědnost 
 3.11 Státní fond dopravní infrastruktury 
  
4 ZAHÁJENÍ A DOKONČENÍ ........................................................................................ 7 
  
 4.1 Účinnost smlouvy 
  
5 VARIACE SLUŽEB .................................................................................................... 7 
  
 5.1 Variace 
 5.2 Dohoda o hodnotě a dopadu variace 
  
6 PŘERUŠENÍ SLUŽEB A UKONČENÍ SMLOUVY ...................................................... 8 
  
 6.1 Přerušení služeb 
 6.2 Obnovení přerušení služeb 
 6.4 Ukončení smlouvy 
 6.5 Důsledky ukončení 
  
7 PLATBA ..................................................................................................................... 9 
  
 7.2 Lhůta splatnosti 
 7.3 Měny platby 
 7.4 Poplatky konzultanta třetím stranám 
 7.6 Nezávislý audit 
  



2 
 

8 ODPOVĚDNOSTI ...................................................................................................... 9 
  
 8.1 Odpovědnost za porušení 
 8.2 Trvání odpovědnosti 
 8.3 Omezení odpovědnosti 
 8.4 Výjimky 
 8.5 Odpovědnost za vady 
 8.6 Smluvní pokuty 
  
9 POJIŠTĚNÍ .............................................................................................................. 11 
  
 9.1 Pojištění konzultanta 
  
10 SPORY A ROZHODČÍ ŘÍZENÍ ................................................................................ 11 
  
 10.1 Smírné řešení sporů 
 10.2 Adjudikace 
 10.3 Smírné narovnání 
 10.4 Rozhodčí řízení 
 10.5 Nedodržení rozhodnutí adjudikátora 
  
11 PŘÍLOHY ................................................................................................................. 12 
  

 



3 
 

1 
Zvláštní podmínky 
 
 
Obecná ustanovení 
 

1.1     
Definice   
 1.1.1 Pod-článek 1.1.1 se nahrazuje novým zněním: 

„Smlouva“ pro účely tohoto dokumentu znamená souhrn veškeré smluvní 
dokumentace, která má podle vůle Stran tvořit součást jejich smluvního 
vztahu, s náležitostmi podle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), a zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o zadávání veřejných zakázek“). Součástí Smlouvy je 
Smlouva o poskytování služeb, Obecné podmínky a Zvláštní podmínky, 
včetně příloh, a další dokumenty, jejichž výčet a prioritu stanoví Pod-článek 
1.15.1“ 

   
 1.1.3 Pod-čl. 1.1.3 se nahrazuje novým zněním: 

„Objednatel“ je osoba takto označená ve Smlouvě o poskytování služeb. 
   
 1.1.5 Pod-článek 1.1.5 se nahrazuje novým zněním: 

„Datum zahájení“ je datum oznámené Objednatelem. Není-li takové datum 
Objednatelem oznámeno, platí, že Dnem zahájení je datum následující 14 
dní po Datu účinnosti.“ 

   
 1.1.7 Pod-čl. 1.1.7 se nahrazuje novým zněním: 

„Konzultant“ je odborná právnická nebo fyzická osoba označená ve 
Smlouvě o poskytování služeb jako „Poskytovatel“. Pojem Konzultant je pro 
účely Smlouvy totožný s pojmem „Poskytovatel“. 

   
 1.1.15 Pod-čl. 1.1.15 se nahrazuje novým zněním: 

„Formulář smlouvy“ je pro účely Smlouvy totožný pojem jako „Smlouva o 
poskytování služeb“. 

   
 1.1.22 Pod-článek 1.1.22 se nahrazuje novým zněním: 

„Projekt“ znamená předmět této Smlouvy v rozsahu Přílohy 1: Rozsah služeb 
a současně předmět Související veřejné zakázky ve smyslu Pod-článku 
1.1.29. 

   
 1.1.24 Pod-článek 1.1.24 se nahrazuje novým zněním: 

„Doba pro dokončení“ je doba pro dokončení Služeb uvedená ve Smlouvě 
o poskytování služeb nebo případně upravená v souladu se Smlouvou. Doba 
pro dokončení běží od Data zahájení včetně. 

 
 1.1.29 Doplňuje se nový Pod-článek 1.1.29, který zní následovně:  

„Související veřejná zakázka“ znamená veřejnou zakázku na stavební práce 
s názvem „Přeložka silnice II/322 Černá za Bory - Dašice, ZAV – zemní práce“, 
kterou zadává Objednatel, a jejíž předmět je určen příslušnou smlouvou o dílo.“ 

   
 1.1.31 Doplňuje se nový Pod-článek 1.1.31, který zní následovně: 

„Registr smluv“ znamená informační systém zřízený podle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smlouva o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
znění pozdějších předpisů. 

   
 

1.1.32 
Doplňuje se nový Pod-článek 1.1.32, který zní následovně: 
„Cena služeb“ znamená paušální částku ve výši stanovené ve Smlouvě o 
poskytování služeb.“ 

   



4 
 

   
 

1.1.33 
Doplňuje se nový Pod-článek 1.1.33, který zní následovně: 
„Společné datové prostředí“ “ je informační systém podle Přílohy č. 1: 
Rozsah Služeb.“ 

1.3    

Oznámení a jiné 
komunikační prostředky 

 Pod-čl. 1.3.1 se nahrazuje novým zněním: 
„Kdykoli nějaké ustanovení Smlouvy předpokládá udělení nebo vydání 
Oznámení, Oznámení Variace nebo jiného prostředku komunikace, zejména 
schválení, souhlasu, pokynu a rozhodnutí, pak takové Oznámení, Oznámení 
Variace nebo jiný prostředek komunikace musí být podány přes Společné 
datové prostředí. 
 
Každé Oznámení nebo jiný prostředek komunikace musí obsahovat odkaz na 
související Pod-článek (tam, kde je to vhodné), k němuž se vztahuje a na 
základě kterého je vydáno. 
 
Oznámení nebo jiné komunikační prostředky nesmí být bez závažného důvodu 
zdržovány nebo zpožďovány.“ 

   

1.4    

Právo a jazyk   
 1.4.1 Pod-článek 1.4.1 se nahrazuje novým zněním:  

„Smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména občanským 
zákoníkem a zákonem o zadávání veřejných zakázek.“ 

   
 1.4.3 Pod-článek 1.4.3 se nahrazuje novým zněním:  

„Jazykem veškerých komunikačních prostředků je český jazyk.“ 
   
1.7    
Duševní vlastnictví   
 1.7.5 Pod-článek 1.7.5 se ruší bez náhrady. 
   
1.10    
Korupce a podvod   
 1.10.1 Pod-článek 1.10.1 odst. 1 se nahrazuje novým zněním: 

„Při výkonu svých povinností podle této Smlouvy musí Konzultant, Objednatel, 
jejich zmocněnci a personál dodržovat všechny příslušné právní předpisy 
včetně těch, nikoli však výlučně, které se vztahují na korupci.“ 

   
 1.10.3 Pod-článek 1.10.3 se nahrazuje novým zněním: 

„Ve spojení s Pod-článkem 1.10.1 musí Konzultant na požadavek Objednatele 
prokázat, že přijal opatření k prevenci korupce.“ 

   
1.15    

Hierarchie dokumentů   

 1.15.1 Pod-článek 1.15.1 se nahrazuje novým zněním: 
„Dokumenty tvořící Smlouvu se musí vnímat jako vzájemně se vysvětlující. 
Níže uvedené dokumenty tvořící Smlouvu budou pokládány za vzájemně se 
doplňující, přičemž pro účely interpretace bude priorita dokumentů podle 
následujícího pořadí: 
(a) Smlouva o poskytování služeb; 
(b) Zvláštní podmínky, včetně 
 Přílohy 1:  Rozsah Služeb, 
 Přílohy 2:  Personál, vybavení a zázemí, dokumentace a 
   služby třetích osob poskytované Objednatelem, 
 Přílohy 3:  Odměna a platba, 
 Přílohy 4:  Harmonogram, 
(c) Obecné podmínky; 
(d) ostatní části zadávací dokumentace. 
 
Jestliže se v dokumentech najde dvojznačnost nebo nesrovnalost, platí 
ustanovení dokumentu s vyšší prioritou.“ 



5 
 

2 
 

Objednatel 
 

2.3    
Součinnost   
 2.3 Pod-článek 2.3 se ruší bez náhrady.  
   

2.4  
  

Zajištění financování 
objednatelem 

  

 2.4 Pod-článek 2.4 se ruší bez náhrady. 
   

 

2.5  
  

Vybavení a zázemí 
  

 2.5.1 Pod-článek 2.5.1 se nahrazuje novým zněním: 
„S výjimkami uvedenými v Příloze 2 [Personál, vybavení a zázemí, 
dokumentace a služby třetích osob poskytované Objednatelem] Objednatel 
Konzultantovi na své náklady neposkytne pro poskytování Služeb žádné 
vybavení a zázemí, ani jiné dokumenty.“ 

   

2.6  
  

Poskytnutí personálu 
objednatele  

  

 2.6 Pod-článek 2.6 se ruší bez náhrady. 
   

2.7  
  

Zástupce objednatele 
  

 2.7.1 Pod-článek 2.7.1 se nahrazuje novým zněním: 
„Objednatel musí jmenovat Zástupcem objednatele osobu, která bude jeho 
zástupcem pro správu Smlouvy. Zástupce objednatele je vedle Objednatele 
oprávněn jednat za Objednatele ve věcech týkajících se plnění Smlouvy. Tam, 
kde se ve věcech týkajících se plnění Smlouvy hovoří o Objednateli, rozumí se 
tím též Zástupce objednatele pro správu Smlouvy. Zástupce objednatele pro 
správu Smlouvy však nesmí měnit Smlouvu.“ 

   

2.8  
  

Služby třetích osob 
  

 2.8.1 Pod-článek 2.8.1 se nahrazuje novým zněním: 
„Objednatel musí na své náklady zajistit poskytnutí služeb nebo provedení 
prací třetích osob tak, jak je to popsáno v Příloze 2 [Personál, vybavení, 
zařízení a služby třetích osob poskytované objednatelem].  
 
Konzultant musí spolupracovat s takovými třetími osobami, ale není za tyto 
služby a práce nebo jejich výkon odpovědný.  
 
Konzultant je odpovědný za koordinaci Služeb s pracemi prováděnými třetími 
osobami v rozsahu stanoveném Přílohou 1 [Rozsah služeb].“ 

   

 
 
 
 



6 
 

3 
 
 
Konzultant 
 

3.3  
  

Standard péče 
  

 3.3.1 Pod-článek 3.3.1 se doplňuje o následující text: 
„Konzultant je povinen upozornit Objednatele na nevhodnou povahu věci nebo 
nevhodný či nesprávný pokyn, který od něj obdržel, a to bez zbytečného 
odkladu poté, kdy nevhodnost věci či nevhodnost nebo nesprávnost pokynu 
zjistil nebo při vynaložení potřebné péče zjistit mohl a měl.  
 
Konzultant se nemůže zprostit odpovědnosti za použití nevhodné věci či 
postupu podle nevhodného či nesprávného pokynu, jestliže řádně a včas 
nesplnil svoji povinnost podle předchozího odstavce. 
 
Konzultant je povinen neprodleně upozornit Objednatele na nedostatky v 
činnosti třetí strany ve smyslu Pod-článku 2.8.1.“ 

   
3.5    
Personál konzultanta   
 3.5.1 Pod-článek 3.5.1 se nahrazuje novým zněním: 

„Konzultant musí zajistit, aby se na poskytování Služeb podílely ty osoby z 
Personálu konzultanta, které byly zahrnuty v nabídce Konzultanta, a 
prostřednictvím kterých Konzultant prokazoval splnění kvalifikace v zadávacím 
řízení podle zákona o zadávání veřejných zakázek, případně které byly 
předmětem hodnocení nabídky Konzultanta v tomto řízení. Pokud byla 
v zadávacích podmínkách podle zákona o zadávání veřejných zakázek pro 
takové osoby z Personálu konzultanta stanovena odborná způsobilost, musí 
touto způsobilostí disponovat po celou dobu plnění Smlouvy. 
 
Tímto ustanovením není dotčeno právo Objednatele požadovat změny 
Personálu konzultanta podle Pod-článku 3.7“. 

3.6  
  

Zástupce konzultanta 
  

 3.6.1 Pod-článek 3.6.1 se nahrazuje novým zněním: 
„Konzultant musí jmenovat Zástupcem konzultanta osobu, která bude jeho 
zástupcem pro správu Smlouvy a osobou oprávněnou jednat za Konzultanta 
ve věcech týkajících se plnění Smlouvy. Tam, kde ve věcech týkajících se 
plnění Smlouvy Smlouva hovoří o Konzultantovi, rozumí se tím též Zástupce 
konzultanta.“  

   
 3.6.2 Pod-článek 3.6.2 se ruší bez náhrady. 
   

3.9  
  

Správa projektu 
  

  Pod-článek 3.9 se přejmenovává na [Správa projektu]. Jeho jednotlivé Pod-
články se ruší a nahrazují následovně: 

 3.9.1 „Konzultant musí v rámci realizace Projektu koordinovat svůj postup při 
poskytování Služeb spolu s pracemi prováděnými v rámci Související veřejné 
zakázky, a to v rozsahu stanoveném Přílohou 1 [Rozsah služeb]. Konzultant je 
za takovou koordinaci odpovědný.“ 

   
3.10    
Společná a nerozdílná 
odpovědnost 

  

 3.10 Doplňuje se nový Pod-článek 3.10 [Společná a nerozdílná odpovědnost], který 
zní následovně:  

  „Jestliže má Konzultant právní povahu společnosti tvořené několika 
společníky, pak platí, že: 



7 
 

4 

5 

(a) zúčastněné osoby musí oznámit Objednateli svého zástupce, který bude 
oprávněn zavazovat Konzultanta a každého ze společníků; 
(b) Konzultant nesmí měnit své složení bez předchozího souhlasu 
Objednatele; 
(c) zúčastněné osoby jsou vůči Objednateli v souvislosti s plněním Smlouvy a 
provedením Díla odpovědné společně a nerozdílně.“ 

   
3.11   
Státní fond dopravní 
infrastruktury 

  

 3.11 Doplňuje se nový Pod-článek 3.11 [Státní fond dopravní infrastruktury], který 
zní následovně: 
„V souladu se Smlouvou o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu 
Státního fondu dopravní infrastruktury přináleží Státnímu fondu dopravní 
infrastruktury (dále jen „SFDI“) právo na zajišťování veškerých podkladů a 
údajů nutných pro kontrolu hospodárného, účelného a efektivního nakládání s 
účelově poskytnutými finančními prostředky u Konzultanta. Konzultant je 
povinen vyhovět požadavkům SFDI na předložení dokladů a umožnit 
zástupcům SFDI kontrolu na staveništi.“ 

 
 
Zahájení, a dokončení 
 

4.1    
Účinnost smlouvy   
 4.1.1 Pod-článek 4.1.1 se nahrazuje novým zněním: 

„Smlouva je platná od okamžiku jejího podpisu oběma Stranami a účinná 
ode dne jejího uveřejnění v Registru smluv („Datum účinnosti“).“ 

   
 4.1.2 Doplňuje se nový Pod-článek 4.1.2, který zní následovně: 

„Objednatel je povinen uveřejnit Smlouvu v Registru smluv bez zbytečného 
odkladu po jejím podpisu oběma Stranami; uveřejnění Smlouvy v Registru 
smluv je Objednatel povinen bez zbytečného odkladu oznámit 
Konzultantovi.“ 

 
 
Variace služeb 
 

5.1    
Variace   
 5.1.1 Pod-článek 5.1.1 se doplňuje o následující text: 

„Každá Variace musí být provedena v souladu se zákonem o zadávání 
veřejných zakázek, zejména nesmí představovat podstatnou změnu 
závazku ve smyslu zákona o zadávání veřejných zakázek.” 

   
5.2    
Dohoda o hodnotě a 
dopadu variace 

  

 5.2.4 Pod-článek 5.2.4 se nahrazuje novým zněním: 
„Není-li dohody podle Pod-článku 5.2.3 dosaženo do 14 dnů od obdržení 
Oznámení Variace Konzultantem, nebo není-li možné dohodnout mezi 
Stranami všechny dopady Variace předtím, než Konzultant zahájí práce na 
Variaci, nebo je-li to nezbytné pro plynulý postup poskytování Služeb či 
realizaci Projektu, může Objednatel prostřednictvím Oznámení nařídit 
Konzultantovi, aby zahájil práce na Variaci, a Konzultant se musí tímto 
Oznámením řídit. 
 
Konzultantovi musí být v takovém případě zaplaceny částky na základě 
skutečně vynaloženého času a položkových cen stanovených v Příloze 3 
[Odměna a platba], a jestliže takové položkové ceny nejsou stanoveny, pak 



8 
 

6 
přiměřenými položkovými cenami až do doby, dokud nebude Stranami 
dosaženo dohody o všech dopadech Variace.“ 

 
Přerušení služeb a ukončení smlouvy 
 

6.1    
Přerušení služeb   
 6.1.1 Pod-článek 6.1.1 se nahrazuje novým zněním: 

„Objednatel může podle vlastního uvážení z jakéhokoli důvodu přerušit část 
nebo všechny Služby prostřednictvím Oznámení Konzultantovi podaného 
nejpozději 14 dní předem.” 

   
 6.1.2 Pod-článek 6.1.2 písm. (c) se ruší bez náhrady. 
   
6.2    
Obnovení přerušených 
služeb 

  

 6.2.1 Pod-článek 6.2.1 se nahrazuje novým zněním: 
„Jestliže byly Služby přerušeny podle Pod-článku 6.1.1, musí Konzultant 
Služby nebo jejich část obnovit do 14 dnů od obdržení Oznámení 
Objednatele, kterým Objednatel požaduje od Konzultanta obnovení Služeb 
nebo jejich části.“ 

   
6.4    
Ukončení smlouvy   
 6.4.1 Pod-článek 6.4.1 písm. (a) se nahrazuje novým zněním: 

„Jestliže Konzultant podstatným způsobem porušuje Smlouvu, může 
Objednatel dát Konzultantovi Oznámení popisující porušení a požadovaná 
opatření k nápravě podle Smlouvy. Jestliže Konzultant nezjedná nápravu 
porušení do 14 dnů od vydání Oznámení, může Objednatel potom, co dá 14 
dnů předem Oznámení Konzultantovi, odstoupit od Smlouvy.“ 
 
Pod-článek 6.4.1 písm. (d) se nahrazuje novým zněním: 
„Objednatel může vypovědět Smlouvu na základě vlastního uvážení poté, 
co uplyne 28 dní od podání příslušného Oznámení.“ 
 
Pod-článek 6.4.1 písm. (e) se nahrazuje novým zněním: 
„Aniž by tím bylo dotčeno ustanovení Pod-článku 6.1.1, v případě, že 
Mimořádná událost způsobí přerušení Služeb po dobu delší než 90 dnů, 
může Objednatel potom, co dá 14 dnů předem Oznámení Konzultantovi, 
odstoupit od Smlouvy.“ 
 

   
 6.4.2 Pod-článek 6.4.2 písm. (b) se nahrazuje novým zněním: 

„Jestliže byly Služby přerušeny podle Pod-článku 6.2.1 písm. (a) po dobu 
delší 42 dnů, může Konzultant potom, co dá 14 dnů předem Oznámení 
Objednateli, odstoupit od Smlouvy.“ 
 
Pod-článek 6.4.2 písm. (c) se ruší bez náhrady. 
 
Pod-článek 6.4.2 písm. (d) se ruší bez náhrady. 
 
Pod-článek 6.4.2 písm. (e) se ruší bez náhrady. 

   
6.5    
Důsledky ukončení   
 6.5.4 Pod-článek 6.5.4 se nahrazuje novým zněním: 

„Jestliže je Smlouva ukončena podle Pod-článků 6.4.1 písm. (d) nebo Pod-
článků 6.4.2 (a) až (b), je Konzultant oprávněn k zaplacení ušlého zisku, 
který by mu jinak vznikl za poskytnutí Služeb, které nebudou poskytnuty 
v důsledku ukončení.“ 

 
 



9 
 

8 

7 
 
 
Platba 
 

7.2  
  

Lhůta splatnosti 
  

 7.2.2 Pod-článek 7.2.2 se nahrazuje novým zněním: 
„Neobdrží-li Konzultant platbu ve lhůtě stanovené v Pod-článku 7.2.1, musí 
mu Objednatel zaplatit úroky z prodlení ve výši stanovené příslušnými 
právními předpisy. Úroky z prodlení budou počítány ode dne splatnosti 
faktury do dne skutečného obdržení platby od Objednatele.“ 

   
 7.2.3 Z Pod-článku 7.2.3 se vypouští následující text bez náhrady: 

„(…), nebo byla Objednateli přiřčena adjudikátorem nebo rozhodcem 
v souladu s Článkem 10 [Spory a rozhodčí řízení].“ 

   

7.3  
  

Měny platby 
  

 7.3.2 Pod-článek 7.3.2 se ruší bez náhrady. 
   

7.4  
  

Poplatky konzultanta 
třetím stranám 

  

 7.4.1 Pod-článek 7.4.1 se ruší bez náhrady. 
   

7.6  
  

Nezávislý audit 
  

 7.6.2 Pod-článek 7.6.2 se ruší bez náhrady. 

 
 
Odpovědnosti 
 

8.1    
Odpovědnost za porušení   
 8.1.3 Pod-článek 8.1.3 se ruší bez náhrady. 
   

8.2  
  

Trvání odpovědnosti 
  

 8.2 Pod-článek 8.2 se ruší bez náhrady. 
   

8.3 
   

Omezení odpovědnosti 
  

 8.3.1 Pod-článek 8.3.1 se ruší bez náhrady. 
   
 8.3.2 Pod-článek 8.3.2 se ruší bez náhrady. 
   

8.4 
   

Výjimky 
  

 8.4 Pod-článek 8.4 se ruší bez náhrady. 
   
8.5    



10 
 

Odpovědnost za vady   
 8.5 Doplňuje se nový Pod-článek 8.5 [Odpovědnost za vady], jehož jednotlivé 

Pod-články zní následovně: 
   
 8.5.1 „Konzultant odpovídá Objednateli za vady, které mají výsledky poskytnutých 

Služeb v čase jejich odevzdání, byť se projeví až později. Právo Objednatele 
založí i později vzniklá vada, kterou Konzultant způsobil porušením své 
povinnosti. Konzultant je povinen vady odstranit. na své náklady ve lhůtě 
stanovené Objednatelem. 
 
Délka záruční doby činí 4 roky od okamžiku poskytnutí Služeb nebo jejich 
části.“ 

   
 8.5.2 „Konzultant neodpovídá za vady, které byly způsobeny použitím věci 

převzaté od Objednatele nebo pokynem daných mu Objednatelem, pokud 
Konzultant na jejich nevhodnost upozornil Objednatele podle Pod-článku 
3.3.1, a ten na použití věci nebo plnění svého pokynu trval.“ 

   
 8.5.3 „Lhůta pro oznámení vad Objednatelem činí 6 měsíců ode dne, kdy 

Objednatel vadu zjistil nebo zjistit mohl a měl.“ 
   
 8.5.4 „V případě, že Objednatel uplatní nárok na odstranění vady, je Konzultant 

povinen do 7 dnů od obdržení Oznámení vad: 
(a) dohodnout s Objednatelem způsob a termín odstranění těchto vad, 
(b) přistoupit k odstranění vady. 
 
Oznámením vad musí obsahovat podrobný popis vad, popř. uvedení, jak se 
vady projevují.“ 

   
 8.5.5 „Nebudou-li vady Konzultantem odstraněny v dohodnutém termínu, nebo 

nepřistoupí-li Konzultant k odstraňování vad v souladu s předchozím Pod-
článkem, má Objednatel právo zadat odstranění vad na náklady Konzultanta 
jiné osobě. Odpovědnost Konzultanta za výsledky jím poskytnutých Služeb 
tím není dotčena.“ 

   
 8.5.6 „Ustanovení tohoto Článku zůstávají v platnosti a účinnosti i po ukončení 

Smlouvy.“ 
   
8.6    
Smluvní pokuty   
 8.6 Doplňuje se nový Pod-článek 8.6 [Smluvní pokuty], jehož jednotlivé Pod-

články zní následovně: 
   
 8.6.1 „Objednatel může prostřednictvím Oznámení požadovat po Konzultantovi 

uhrazení smluvní pokuty, a ten je povinen tak učinit, v následujících 
případech: 

(a) v případě porušení povinnosti Konzultanta uvedené v Pod-článku 
1.6 nebo v Pod-článku 3.5 smluvní pokutu ve výši 10 % z Ceny 
služeb, a to za každý jednotlivý případ porušení povinnosti, 

(b) v případě porušení kterékoliv z povinností Konzultanta uvedených v 
Pod-článku 4.3 smluvní pokutu ve výši 0,1 % z Ceny služeb, a to 
za každý jednotlivý případ porušení povinnosti, 

(c) v případě nedodržení kteréhokoliv termínu poskytování některé ze 
Služeb, k němuž dojde z důvodů, které představují rizika na straně 
Konzultanta, nebo pokud v důsledku prodlení Konzultanta s 
plněním povinností podle Smlouvy dojde k prodloužení Doby pro 
dokončení, smluvní pokutu ve výši 0,1 % z Ceny služeb, a to za 
každý započatý den prodlení se splněním každé jednotlivé 
povinnosti, 

(d) v případě prodlení s odstraněním vad podle Pod-článku 8.5 smluvní 
pokutu ve výši 0,1 % z Ceny služeb, a to za každý započatý den 
prodlení a každou jednotlivou vadu, 

(e) v případě prodlení s udržováním pojistné smlouvy v platnosti nebo 
nepředložením nové kopie pojistné smlouvy podle Pod-článku 9.1 
smluvní pokutu ve výši 0,1 % z Ceny služeb, a to za každý 
započatý den prodlení a každý jednotlivý případ.“ 



11 
 

9 

10 

   
 8.6.2 „Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo Objednatele na náhradu škody 

způsobené porušením povinnosti Konzultanta, na kterou se smluvní pokuta 
vztahuje.“ 

   
 8.6.3 „Objednatel je oprávněn započíst jakékoliv své splatné pohledávky za 

Konzultantem vzniklé na základě Smlouvy z titulu smluvní pokuty či náhrady 
škody podle občanského zákoníku, a to z nejbližší faktury vystavené 
Konzultantem.“ 

 
 
Pojištění 
 

9.1    
Pojištění konzultanta   
 
 

9.1.1 Pod-článek 4.1.1 se nahrazuje novým zněním: 
„Konzultant musí uzavřít a udržovat v platnosti pojištění odpovědnosti za 
škodu způsobenou třetí osobě při výkonu podnikatelských činností, které 
jsou součástí plnění dle této Smlouvy, a to s pojistným plněním vyplývajícím 
z takového pojištění minimálně 10 mil. Kč.“ 

   
 9.1.2 Pod-článek 9.1.2 se nahrazuje novým zněním: 

„Platí, že veškeré náklady na pojištění podle Pod-článku 9.1.1 jsou zahrnuty 
v Ceně služeb.“ 

   
 9.1.3 Pod-článek 9.1.3 se nahrazuje novým zněním: 

„Konzultant musí předložit kdykoliv po dobu trvání platnosti této Smlouvy na 
přechozí žádost Objednatele platnou pojistnou smlouvu, pojistku nebo 
potvrzení příslušné pojišťovny, příp. potvrzení pojišťovacího 
zprostředkovatele, prokazující existenci pojištění v rozsahu požadovaném 
v čl. 9.1.1. Konzultant musí předložit příslušný doklad prokazující pojištění 
nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne, kdy byl o to Objednatelem 
požádám.“ 

   
 9.1.4 Pod-článek 9.1.4 se nahrazuje novým zněním: 

„Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě musí rovněž 
zahrnovat i pojištění všech podkonzultantů, případně musí Konzultant 
zajistit, aby obdobné pojištění v přiměřeném rozsahu sjednali i všichni jeho 
podkonzultanti, kteří se budou podílet na poskytování Služeb.“ 

 
 
Spory a rozhodčí řízení 
 

10.1    
Smírné řešení sporů   
 10.1.1 Pod-článek 10.1.1 se nahrazuje novým zněním: 

„Vznikne-li z této Smlouvy nebo v souvislosti s ní jakýkoli spor, sejdou se 
zástupci Stran do 14 dnů po Oznámení daném jednou ze Stran druhé Straně 
a pokusí se vyřešit spor smírným způsobem. Nedojde-li ke smírnému 
vyřešení sporu, může být spor postoupen jednou ze Stran obecnému 
soudu.“ 

   

 10.1.2 Pod-článek 10.1.2 se ruší bez náhrady. 

   

10.2  
  

Adjudikace 
  

 
10.2 Pod-článek 10.2 se ruší bez náhrady. 



12 
 

11 

 
  

 

10.3  
  

Smírné narovnání 
  

 
10.3 Pod-článek 10.3 se ruší bez náhrady. 

 

10.4  
  

Rozhodčí řízení 
  

 
10.4 Pod-článek 10.4 se ruší bez náhrady. 

 
  

10.5  
  

Nedodržení rozhodnutí 
adjudikátora 

  

 
10.5 Pod-článek 10.5 se ruší bez náhrady. 

 
 
 
 
Přílohy 
 

11.1  
 

Přílohy 
 

 Příloha 1 – Rozsah Služeb 
 Příloha 2 – Personál, vybavení a zázemí, dokumentace a služby třetích osob 

poskytované Objednatelem 
 Příloha 3 – Odměna a platba 
 Příloha 4 – Harmonogram  

 



                                                     
 

PŘÍLOHA 1) 
 

 
ROZSAH SLUŽEB 

 
 

Předmětem Služeb je záchranný archeologický výzkum (dále také jako „ZAV“) v souladu s § 
22 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb. o státní památkové péči, který je prováděn v souvislosti 
s budoucím stavebním záměrem na přeložku silnice II/322 Černá za Bory – Dašice, a to z 
důvodu přítomnosti rozsáhlých a složitých archeologických poměrů v dané lokalitě 
popsaných v Příloze d.b) zadávací dokumentace. 
 
ZAV je odbornou archeologickou činností vyvolanou ohrožením či narušením území s 
archeologickými nálezy. Výsledkem výzkumu je soubor artefaktů (movitých nálezů) a 
nálezová zpráva (zpráva o výsledcích výzkumu dle dikce § 21, odst. 3 zákona č. 20/1987 Sb. v 
platném znění), která detailně dokumentuje a interpretuje archeologické situace nenávratně 
zničené stavební, těžební či jinou činností. ZAV se rozumí souhrn specializovaných 
výzkumných, průzkumných a jiných odborných činností zajišťujících vědecké poznání, cílené 
vyhledávání, záchranu, uchování a dokumentaci archeologických nálezů a vyhodnocení jejich 
kulturního významu, zahrnující přípravu, terénní práce, ošetření, uložení, evidenci a 
vyhodnocení získaných archeologických nálezů, vyhotovení nálezové zprávy o 
archeologickém výzkumu a její odevzdání. 
 

Konzultant se zavazuje na základě Smlouvy poskytnout Objednateli Služby v následujícím 

rozsahu:  

 rešerše zahrnující zjištění údajů o nalezišti na základě archivních informací, geofyzikální 

průzkum, povrchový průzkum; 

 archeologický dohled při skrývce, rýhování a jiných zemních pracích; 

• terénní část záchranného archeologického výzkumu zahrnující začištění terénu, 

identifikaci jednotlivých archeologických vrstev a objektů, jejich dokumentaci a rozebrání; 

• zpracování záchranného archeologického výzkumu zahrnující laboratorní ošetření 

movitých archeologických nálezů, zpracování a vyhodnocení nemovitých a movitých 

archeologických nálezů v nálezové zprávě; 

• zpracování a předání nálezové zprávy v českém jazyce o provedení záchranného 

archeologického výzkumu. Nálezová zpráva bude splňovat náležitosti stanovené 

příslušným předpisem Archeologického ústavu AV ČR, Praha, v. v. i.; 

• odevzdání movitých archeologických nálezů subjektu určenému v souladu se zákonem o 

památkové péči. 

Konzultant se zavazuje poskytovat služby v souladu s Pravidly archeologického výzkumu, 

které tvoří Přílohu d.d) zadávací dokumentace. 



                                                     
 
Provádění zemních prací, zahrnujících zejména skrývku a rýhování, je předmětem samostatné 

veřejné zakázky na stavební práce „Přeložka silnice II/322 Černá za Bory – Dašice, ZAV – zemní 

práce“, zadávané Objednatelem (dále jen „Zakázka na zemní práce“). 

V souvislosti se Zakázkou na zemní práce, jejíž předmět plnění bezprostředně souvisí se 

Službami a je k řádnému poskytování Služeb nezbytným předpokladem, je Konzultant 

povinen technologicky, časově i místně koordinovat poskytování Služeb s prováděním 

zemních prací se zhotovitelem vybraným ze strany Objednatele v samostatném zadávacím 

řízení. 

Časová a místní koordinace prováděných prací bude závislá primárně na umožnění přístupu 

na pozemky. Posloupnost zpřístupnění pozemků pro účely ZAV je upravena v Příloze d.b) 

Mapové podklady – Schéma přístupů.  

 

Pracovní náplň jednotlivých odborných profesí ZAV  

 Archeolog – vedoucí archeologického výzkumu 

Vede ZAV, rozhoduje o postupu prací, o počtu a kvalifikaci jednotlivých pracovníků ZAV, 

rozhoduje o odběru vzorků a výběru analýz, určuje a koordinuje spolupráci se specialisty na 

ZAV. Rozhoduje o nakládání s finančními prostředky. Kontroluje práci archeologů a terénních 

specialistů.   

V rámci zpracování archeologického výzkumu, rozhoduje o postupu prací a řídí zadávání 

analýz. Určuje chronologické a typologické zařazení artefaktů. Vyhodnocuje a interpretuje 

výsledky terénní části výzkumu. Vytváří nálezovou zprávu a rozhoduje o nakládání s 

finančními prostředky. Kontroluje práci archeologů a terénních specialistů. Zajišťuje předání 

nálezů sbírkotvorné organizaci. Koordinuje veškeré činností související se ZAV. 

 Archeolog 

Na základě pokynů vedoucího výzkumu rozhoduje o postupu prací, o počtu a kvalifikaci 

jednotlivých pracovníků ZAV, koordinuje spolupráci se specialisty na ZAV. Zadává práci 

terénním specialistům a technikům a kontroluje ji.  

V rámci zpracování rozhoduje o postupu prací a řídí zadávání analýz. Určuje chronologické a 

typologické zařazení artefaktů. Vyhodnocuje a interpretuje výsledky terénní části výzkumu. 

Vytváří nálezovou zprávu.  Kontroluje práci terénních specialistů, techniků a dělníků. 

Zajišťuje předání nálezů sbírkotvorné organizaci.  

 Technik 

Provádí dozor nad rýhováním a skrývkami prováděnými pro ZAV identifikuje a označuje 

archeologické nálezové situace. Provádí popisnou, kresebnou a fotografickou dokumentaci na 

základě pokynů archeologa. Zadává úkoly dělníkům a kontroluje jejich práci. Zajišťuje 

roztřídění archeologických nálezů podle stratigrafických jednotek a materiálu (tzv. 

sáčkování). Vede základní evidenci movitých archeologických nálezů, vzorků a terénní 



                                                     
 
dokumentace. Může být pověřen nákupem a zajištěním potřebného materiálu pro ZAV nebo 

převozem nářadí a archeologických nálezů na místo určení. 

V rámci zpracování zadává úkoly dělníkům/laborantům na základě pokynů archeologa nebo 

terénního specialisty a kontroluje jejich práci. Zajišťuje roztřídění archeologických nálezů 

podle stratigrafických jednotek. Provádí komplikovanější třídění, čištění a mytí nálezů. Řídí a 

kontroluje práce na plavící lince a plaví vybrané vzorky. Vede základní evidenci movitých 

archeologických nálezů, vzorků a terénní dokumentace. Provádí digitalizaci plánů a 

dokumentace a fotodokumentaci vybraných artefaktů. Vyplňuje elektronické databáze. 

Provádí třídění a popis fotodokumentace.  

Může být pověřen nákupem a zajištěním potřebného materiálu pro zpracování ZAV nebo 

převozem archeologických nálezů na místo určení. 

 

Zbývající osoby, podílející se na realizaci ZAV, jsou povinny při provádění prací postupovat 

s náležitou péčí a dle běžných profesních standardů tak, aby bylo dosaženo účelu záchranného 

archeologického výzkumu. 

 

Konzultant je povinen využívat Společné datové prostředí (CDE) Objednatele. Jestliže 

Konzultant disponuje vlastním CDE, tak provede integraci vlastního CDE s CDE Objednatele. 

Jestliže Konzultant vlastním CDE nedisponuje, je nezbytné, aby si přístup do CDE Objednatele 

zajistil. Společné datové prostředí bude sloužit jako zdroj informací používaný ke 

shromažďování, správě a šíření informací (dokumentů) pro účastníky projektu. 

Objednatel má vlastní CDE, v němž provozuje projekty a do nějž mají přístup osoby 
Objednatele. Konzultant zajistí kompatibilitu mezi použitím CDE Konzultanta a CDE 
Objednatele. Tato kompatibilita může být zajištěna prostřednictvím API. Konzultantem 
zvolené CDE bude splňovat požadavky uvedené v této části. CDE bude využíváno zejména 
pro: koordinaci kontrolních dnů, včetně jejich svolávání a ukládání zápisů; ukládání 
fotodokumentace průběhu projektu. 
 
API CDE Objednatele je k dispozici na webové adrese: 
https://suspceapi.digitalita.cz/swagger/index.html.  
 
Konzultant zajistí technickou podporu (telefonicky/emailem) pro Objednatele v pracovní dny 
od 9:00 do 16:00 hodin. Konzultant zajistí nepřetržitou dostupnost, provozuschopnost a 
údržbu systému na své náklady. V případě nefunkčnosti/nedostupnosti systému garantuje 
Konzultant jeho opětovné zprovoznění do 72 h od telefonického/e-mailového nahlášení 
nefunkčnosti/nedostupnosti systému Objednatelem.   
Musí být použity takové technologie/principy, které zajistí požadovanou úroveň důvěrnosti, 
dostupnosti a integrity uchovávaných dat a informací.  
 
CDE musí splňovat následující funkční požadavky:  

 Stažení souborů a složek na úložiště mimo CDE.  
 Revize souborů včetně jejich správy.  



                                                     
 

 Integrované prohlížení souborů s příponami (.pdf, .txt).  
 Práce s dokumenty bez ohledu na jejich formát nebo příponu.  
 Správa jednotlivých verzí dokumentů, jejich přístupnost v rámci systému.  
 Tvorba vlastních pracovních postupů souvisejících s dokumenty.  
 Notifikace na dokumenty.  
 Vyhledávání v datech, včetně full-textového vyhledávání.  
 Filtrování, vhodná zobrazení dat v rámci aplikace filtru.  
 Audity dokumentů (např. formou auditu logů a dohodnutých procesů.  
 Správa uživatelských rolí a oprávnění.  
 Definice a správa defaultních pracovních postupů (podpora pracovních 
postupů – workflow).  
 Nastavení oprávnění dle požadavků Objednatele.  
 Přístup externím uživatelům do vyhrazeného prostoru a k vyhrazeným 
složkám.   
 Po ukončení provozu systém umožňuje export dat do adresářové struktury 
včetně logů, auditů a metadat.  

  
CDE musí splňovat následující bezpečnostní požadavky:  

 Systém zaznamenává auditní logy a umožňuje zástupcům Objednatele přístup 
k těmto informacím, které musí zahrnovat všechny informace o úpravách všech 
uložených souborů a jejich metadat včetně informace, kdo se souborem 
manipuloval.   
 Systém zaznamenává logy obsahující přihlašování/odhlašování uživatelů a 
umožňuje zástupcům Objednatele přístup k těmto informacím, které musí 
zahrnovat zejména časové razítko, přihlašovací jméno, IP adresu uživatele a popis 
události.  
 Systém zaznamenává logy řešení pro ochranu před škodlivým kódem, v 
případě webové aplikace také logy řešení pro ochranu webových aplikací.  
 Systém podporuje a vynucuje přístup přes šifrované spojení prostřednictvím 
webového prohlížeče (HTTPS) pro přístup k veškerým uloženým informacím. 
Použitý certifikát pro tento účel musí být podepsán důvěryhodnou kořenovou 
certifikační autoritou.  
 Zhotovitel Cloud Computingu (služby), který poskytuje tuto službu v České 
republice, nemá sídlo v Evropské unii a neustavil si svého zástupce v jiném 
členském státě Evropské unie, musí mít ustanoveného svého zástupce v České 
republice. Zástupcem Zhotovitele Cloud Computingu je osoba, která má sídlo v 
České republice a která je Zhotovitelem Cloud Computingu na základě plné moci 
zmocněná jej zastupovat.  
 Zhotovitel služby musí zajistit na základě žádosti Objednatele bez zbytečného 
odkladu přístup k informacím a datům, které Zhotovitel služby uchovává, včetně 
možnosti kontroly uchovávaných informací a dat v reálném čase.  
 Zhotovitel služby musí zajistit řízení kontinuity činností v souvislosti s 
poskytovanou službou.  
 V případě vyžádání Objednatele podepíše Konzultant dohodu o mlčenlivosti 
(NDA) týkající se prací na projektu.  



                                                     
 

 Po skončení projektu budou data předána Objednateli na datovém médiu (CD, 
DVD, případně jiném…), na kterém bude systém archivován včetně data a jejich 
atributů.  
 Objednatel služby požaduje, aby Zhotovitel služby informoval o 
bezpečnostních událostech, které mohou mít vliv na integrity, důvěryhodnost a 
dostupnost uchovávaných dat a informací.   
 Zhotovitel služby musí zajistit ochranu před škodlivým kódem nad 
Zhotovitelem služby uchovávanými daty a informacemi.   
 Zhotovitel služby musí zajistit ochranu webových portálů proti průnikům 
nasazením vhodné webaplikační ochrany (např. webaplikační firewall).   
 Řešení jako celek (všechny komponenty – OS, aplikace) musí být udržovány 
aktualizované a v případě zjištění specifické zranitelnosti aplikace musí být tato 
bezodkladně opravena.   
 Z pohledu důvěrnosti se s informací může seznámit pouze jakýkoliv 
zaměstnanec Objednatele, nebo jejich konzultanti a pověřené osoby, nebo osoby 
Konzultante. Ostatní osoby musí být schváleny Objednatelem.  

  
 

 

Konzultant bude v rámci společného datového prostředí udržovat 
aktuální všechny dokumenty dle Smlouvy v elektronické podobě tak, aby byly k dispozici 
Objednateli.  

   
Uživatelské rozhraní systému bude kompletně v českém jazyce.  

  
CDE systém zohledňuje následující právní předpisy:   

 

-zákon č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů;  
- vyhláška č. 259/2012 Sb., o podrobnostech výkonu spisové služby;  
- VMV čá. 57/2017 Národní standard pro elektronické systémy spisové služby;   
- zákon č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů;  
- vyhláška č. 193/2009 Sb., o stanovení podrobností provádění autorizované konverze 
dokumentů;   
- zákon č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné správy a o změně některých dalších 
zákonů;   
- vyhláška č. 529/2006 Sb., o požadavcích na strukturu a obsah informační koncepce a 
provozní dokumentace a o požadavcích na řízení bezpečnosti a kvality informačních systémů 
veřejné správy (vyhláška o dlouhodobém řízení informačních systémů veřejné správy);   
- zákon č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce;  
- zákon č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejících zákonů (zákon o 
kybernetické bezpečnosti);   
- vyhláška č. 82/2018 Sb., o bezpečnostních opatřeních, kybernetických bezpečnostních 
incidentech, reaktivních opatřeních, náležitostech podání v oblasti kybernetické bezpečnosti a 
likvidaci dat (vyhláška o kybernetické bezpečnosti);  
- Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů (např. dodržením ISO 27001).  
  



                                                     
 

PŘÍLOHA 2) 
 

 
PERSONÁL, VYBAVENÍ A ZÁZEMÍ, DOKUMENTACE A SLUŽBY TŘETÍCH 

OSOB POSKYTOVANÉ OBJEDNATELEM 
 

  
V souladu s Pod-článkem 2.5 Smluvních podmínek Objednatel Konzultantovi neposkytuje 
žádné vybavení ani zázemí, či personál. Náklady na zajištění osob a věcí potřebných pro 
poskytování Služeb zahrnuty do Ceny služeb nabídnuté Konzultantem v rámci nabídky. 
Objednatel poskytl nebo poskytne Konzultantovi bezplatně před zahájením poskytování 
Služeb, případně během poskytování Služeb, níže uvedenou dokumentaci. 
 

1. Personál 
 

Objednatel neposkytne Konzultantovi žádný personál. 
 

2. Vybavení a zázemí 
 

Objednatel neposkytne Konzultantovi pro poskytování Služeb žádné vybavení a zázemí. 
 

3. Dokumentace 
 

Objednatel poskytl nebo poskytne Konzultantovi před zahájením poskytování Služeb, 

případně během poskytování Služeb, následující podkladovou dokumentaci, uvedenou 

v příloze d) Podkladová dokumentace: 

a) Zpráva o přítomnosti archeologických situací; 

b) Mapové podklady; 

c) Parametry předávaných movitých archeologických nálezů a dokumentace; 

d) Pravidla archeologického výzkumu. 

 

4. Služby třetích osob  
 

Služby třetích osob budou Objednatelem případně upřesněny před započetím plnění 

Smlouvy. 



                                                     
 

PŘÍLOHA 3) 
 

 
ODMĚNA A PLATBA 

 
 

1.1. Odměna Konzultanta za Služby činí nejvýše částku uvedenou ve Smlouvě o 

poskytování služeb (dále jen „Cena služeb“). 

1.2. Cena služeb (včetně DPH) je stanovena jednotkovou cenou podle položkového soupisu 

Služeb, který je součástí Přílohy e.b) Soupis služeb k zadávací dokumentaci. 

 

1.3. Není-li ve Smlouvě uvedeno jinak, Cena služeb zahrnuje veškeré náklady Konzultanta 

spojené s plněním Smlouvy. 

1.4. Podkladem pro úhradu Ceny služeb bude daňový doklad vystavený Konzultantem 

v souladu s tímto článkem Smlouvy splňující požadavky právních předpisů, zejména 

zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, ust. § 29 zákona 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon o DPH“) a ust. § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jako 

„Faktura“). 

1.5. Faktura vystavená Konzultantem musí obsahovat číslo Smlouvy a ve vztahu ke 

Službám, resp. části Služeb, věcně správné a dostatečně podrobné údaje, které 

jednoznačně identifikují fakturované plnění a tuto Smlouvu. Přílohou každé Faktury 

musí být kopie Předávacího protokolu nebo jiného písemného potvrzení vystaveného 

Objednatelem dokládajících oprávněnost fakturované částky. Pokud Faktura nebude 

obsahovat všechny požadované údaje a náležitosti nebo budou-li tyto údaje uvedeny 

Konzultantem chybně, je Objednatel oprávněn takovou Fakturu Konzultantovi ve lhůtě 

splatnosti vrátit k odstranění nedostatků, aniž by se tak dostal do prodlení. Konzultant 

je povinen zaslat Objednateli novou (opravenou) Fakturu ve lhůtě patnácti (15) 

kalendářních dnů ode dne doručení prvotní (chybné) Faktury Konzultantovi. Pro 

vyloučení pochybností se stanoví, že Objednatel není v takovém případě povinen hradit 

Fakturu v termínu splatnosti uvedeném na prvotní (chybné) Faktuře a Konzultantovi 

nevzniká v souvislosti s prvotní Fakturou žádný nárok na úroky z prodlení.  

1.6. Konzultant je oprávněn vystavit Fakturu na úhradu Ceny služeb nebo její části, vždy 

však až po podpisu předávacího protokolu nebo jiného písemného potvrzení 

vystaveného Objednatelem potvrzujícího řádné poskytnutí služeb. Faktura musí být 

doručena Objednateli nejpozději do třiceti (30) kalendářních dnů ode dne, ve kterém 

Konzultantovi vzniklo právo na vystavení Faktury. Faktura musí být doručena na 

e-mailovou adresu Objednatele, uvedenou ve Smlouvě o poskytování služeb. 

1.7. Konzultant je povinen vést podrobný výkaz zahrnující charakteristiku každého plnění 



                                                     
 

prováděného v rámci Služeb, údaj o odpracovaném času, případně jiných vykázaných 

měrných jednotkách, a záznam o veškerých výdajích vynaložených jménem 

Objednatele v souladu s plněním předmětu Smlouvy, a to vždy v rozsahu a podrobnosti 

dle charakteru poskytované Služby. Objednatel je oprávněn provést kdykoliv za trvání 

Smlouvy a následně po dobu 1 (jednoho) kalendářního roku po ukončení Smlouvy 

kontrolu výkazů. Konzultant je povinen umožnit Objednateli provedení kontroly 

výkazů nebo předložit Objednateli kopii výkazů ve lhůtě 7 (sedmi) pracovních dnů ode 

dne oznámení takového požadavku Objednatelem.  

1.8. Faktura je splatná nejpozději v den stanovený Konzultantem na Faktuře, přičemž lhůta 

splatnosti Faktury stanovená Konzultantem nesmí být kratší než 30 kalendářních dnů 

po dni doručení Faktury Objednateli. V případě vrácení Faktury Objednatelem zpět 

Konzultantovi postupem podle čl. 1.6 této Přílohy započne běžet nová lhůta splatnosti 

až okamžikem doručení nové (opravené) Faktury Objednateli. Připadne-li poslední den 

lhůty splatnosti Faktury na sobotu, neděli nebo státní svátek, pak je posledním dnem 

této lhůty následující pracovní den. 

1.9. Smluvní strany se dohodly, že povinnost úhrady Faktury vystavené Konzultantem za 

poskytování Služby nebo její části je splněna okamžikem odepsání příslušné peněžní 

částky z účtu Objednatele ve prospěch účtu Konzultanta uvedeného na Faktuře. 

Konzultant je ve smyslu předchozí věty povinen na Faktuře uvádět účet Konzultanta 

uvedený ve Smlouvě o poskytování služeb.  

1.10. Platby budou probíhat v Kč (korunách českých) a rovněž veškeré cenové údaje budou 

uvedeny v této měně.  

1.11. Objednatel se zavazuje poskytovat Konzultantovi za poskytnutí Služeb úhradu měsíčně 

zpětně za Služby řádně poskytnuté v předcházejícím kalendářním měsíci, a to ve výši 

stanovené v oceněném soupisu služeb podle Přílohy e.b) Soupis služeb k zadávací 

dokumentaci, která obsahuje položkový soupis Služeb s jednotkovými cenami (cena 

poskytnuté položky * počet poskytnutých jednotek v součtu za všechny druhy 

poskytnutých položek v rámci příslušného kalendářního měsíce). Celková uhrazená 

cena, tj. součet částek jednotlivých uhrazených Faktur, nepřesáhne Cenu služeb 

uvedenou ve Smlouvě o poskytování služeb. 

1.12. Konzultant je oprávněn zaslat Objednateli Fakturu pouze v elektronické formě, a to na 

e-mailovou adresu Objednatele, uvedenou ve Smlouvě o poskytování služeb. 

1.13. Objednatel neposkytuje Konzultantovi žádné zálohy na plnění Smlouvy.  

1.14. Konzultant prohlašuje, že správce daně před uzavřením Smlouvy nerozhodl, že 

Konzultant je nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona o DPH (dále jen 

„Nespolehlivý plátce“). V případě, že správce daně rozhodne o tom, že Konzultant je 

Nespolehlivým plátcem, zavazuje se Konzultant o tomto informovat Objednatele do tří 

(3) pracovních dní. Stane-li se Konzultant nespolehlivým plátcem, uhradí Objednatel 



                                                     
 

Konzultantovi pouze základ daně, přičemž DPH bude Objednatelem uhrazena 

Konzultantovi až po písemném doložení Konzultanta o jeho úhradě této DPH 

příslušnému správci daně. 

 



                                                     
 

PŘÍLOHA 4) 
 

 
HARMONOGRAM 

 
 

Konzultant předloží Objednateli Harmonogram plnění Služeb do 14 dnů od Data zahájení. 

Obsahové náležitosti Harmonogramu jsou upraveny v Pod-čl. 4.3.1 Smluvních podmínek. 

Harmonogram bude předložen v elektronicky čitelné podobě, a to jak v otevřeném, tak 

uzavřeném formátu.  



Aspe Firma: EUROVIA CS, a. s. Strana: 1

Čas:  7:33:5912.04.2023Datum:3.6.1.8

Kč 18 567 969,09Cena s daní:

Kč 3 222 540,09DPH:

Kč 15 345 429,00Cena celková:

Kč 15 345 429,00Základní cena:

EUROVIA CS, a. s.Zhotovitel:

Zhotovitel dokumentace:

Objednavatel:

SO010 - Archeologický výzkum

Archeologický výzkum

Rozpočet:

01/2023 - Přeložka silnice II/322 Černá za Bory - Dašice, ZAV

Objekt:

Stavba: 36-23

SOUPIS PRACÍ

Kč 15 345 429,00Náklad na měrnou jednotku:

 1,00Počet měrných jednotek:

Měrné jednotky:

Datum zadání: Datum vypracování nabídky:

Vypracoval zadání: Vypracoval nabídku:

Ing. Michal 
Šumpík

Digitálně 
podepsal Ing. 
Michal Šumpík 
Datum: 2023.04.12 
08:00:49 +02'00'



 
Krycí list výkazu výměr  
 
Zhotovitel využil svého práva ve smyslu § 218 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) a prohlásil celý obsah 
nabídky, včetně výkazu výměr (soupis prací) společně s jednotkovými cenami, jako přílohu 
ke smlouvě na plnění veřejné zakázky, případně jejích dodatků, za obchodní tajemství ve 
smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a dle § 219 odst. 1 zákon a dle § 3 odst. 
1 zákona o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění ve spojení s § 9 odst. 1 zákona č, 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, jej tedy není možné 
zveřejnit spolu se smlouvou. 
 
Objednatel, vědom si výše uvedeného, však v návaznosti na § 219 odst. 1 zákona ve spojení 
s § 6 zákona pro dodržení zásady transparentnosti při zadávání veřejných zakázek a pro 
umožnění kontroly vynakládání veřejných prostředků uveřejňuje krycí list výkazu výměr 
(soupisu prací), jakožto informaci nepodléhající ochraně informací a údajů podle zvláštních 
právních předpisů. 
 

 











 

 

St
rá

n
ka

 1
 

 

 

 

Zpráva o přítomnosti archeologických situací v trase napojení budoucí 

komunikace „Přeložka silnice II/322 Černá za Bory – Dašice“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Východočeské muzeum v Pardubicích 

 

 

2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

St
rá

n
ka

 2
 

Úvod 

 
Ve druhé polovině roku 2021 bylo Východočeské muzeum v Pardubicích (dále jen VČM) osloveno 

Správou a údržbou silnic Pardubického kraje (dále jen SÚS) k vytvoření odborné rešerše o 

přítomnosti archeologických nálezů pod budoucí stavbou „Přeložka silnice II/322 Černá za Bory – 

Dašice (dále jen stavba). Zpráva má sloužit především pro účely budoucího výběrového řízení 

zahrnující jak záchranný archeologický výzkum (dále jen ZAV) tak zemní práce pro tento výzkum.  
   

Z pohledu archeologické památkové péče je třeba k. ú. Zminný, Černá za Bory a Dašice považovat za 

území s archeologickými nálezy (dále ÚAN) ve smyslu § 22 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní 

památkové péči, v platném znění („Má-li se provádět stavební činnost na území s archeologickými 

nálezy, jsou stavebníci již od doby přípravy stavby povinni tento záměr oznámit Archeologickému 

ústavu a umožnit jemu nebo oprávněné organizaci provést na dotčeném území záchranný 

archeologický výzkum“).  

Nejstarší archeologické nálezy pocházejí již z mladší a pozdní doby kamenné (neolit a eneolit), 

zejména pak z mladší a pozdní doby bronzové (k. popelnicových polí: lužická a slezskoplatěnická), 

z doby železné (halštatské i laténské), rovněž i z doby římské a stěhování národů. Nechybí pak ani 

doklady raného, vrcholného středověku a novověku. Trasa plánované komunikace je situována do 

prostoru východního Polabí. Tato oblast náleží k regionům s vysokou koncentrací archeologických 

památek (sídlišť a pohřebišť). Tento stav můžeme interpretovat tak, že v pravěku a středověku byly 

osídlovány především terasy zvedající se nad tokem Labe, které představovalo nejen zdroj vody, ale 

také důležitý komunikační koridor, jenž spojoval oblast východočeskou s regionem středních a 

severních Čech a s územím německého Polabí. S velkou mírou pravděpodobnosti lze tedy 

očekávat, že na předmětném území dojde k lokalizaci mnoha archeologických situací a nálezů. 

 

Byly využity tyto zdroje dat: 

 

1. Informace publikované v odborné literatuře. 

2. Informace publikované v regionální literatuře. 

3. Aplikace Archeologická Mapa Archeologického ústavu AV ČR, Praha v.v.i. (centrální 

databáze archeologických památek ČR obsahující i "Excerpta" Muzea východních Čech 

v Hradci Králové). 

4. Mapové podklady VČM v Pardubicích. 

5. Poznatky z leteckého snímkování, laserového snímkování terénu a DMR 5G map 

(https://geoportal.cuzk.cz/) 

6. Údaje ze sbírkové evidence (9. podsbírka archeologická) VČM v Pardubicích 

 

 

 



 

 

St
rá

n
ka

 3
 

 

k. ú. Zminný ve světle archeologických nálezů 

 
Obec Zminný (dnes část města Dašice, okr. Pardubice; obr. 1) je v písemných pramenech zmiňována 

nejpozději ve 14. stoletím, kdy ještě náležela k Sezemickému klášteru. Od 15. století je pak opětovně 

uváděna v souvislosti s jejím převedením k panství Pardubickému. Tehdy byla ještě obec označována 

jako „ Zminej či Zminey“  

První (známé) archeologické nálezy jsou zde hlášeny a zaznamenané ve farní pamětní knize již 

kolem roku 1851, kdy se při stavbě silnice (ve směru od Pardubic) údajně našlo mnoho „popelnic“ 

(Rosůlek 1909, 179), představující patrně žárové hroby. Nejstarší antropogenní aktivity
1
, které v obci 

Zminný můžeme archeologicky doložit, spadají do období mladšího neolitu a eneolitu. Zejména 

významný byl objev keramických nádob (obr. 2a, 2b), původně patrně pocházejících z žárového 

hrobu, právě z počátku eneolitu (tedy cca 4400–3800. BC). Tento nález byl učiněn 28. 5. 1897 

v místě stavby železniční zastávky (obr. 3: 1); Böhm 1927, 4; Zápotocký 1956, 547; Vokolek 1989, 

16).   

O něco četnější jsou pak artefakty a situace z raného novověku (tedy 16. – 17. století). Ty jsou 

zachyceny v poloze „Zasilniční“ (obr. 3: 2) na dnešní parc. č. 164 a 165/5. Obdobně jsou obdobně 

datované nálezy zachycené o něco severněji na parc.č. 139/2 (obr. 3: 3).   

Vzhledem k tomu, že plánovaná trasa komunikace bude probíhat v blízkosti nálezu časně 

eneolitických antropogenních aktivit, je riziko přítomnosti původních archeologických velmi 

pravděpodobné. 

 

 

k. ú. Dašice ve světle archeologických nálezů 
 

Město Dašice leží na břehu řeky Loučné. Datum založení obce ani její následné povýšení na město 

není známo. První písemná zmínka o existenci Dašic je pak z roku 1318. Roku 1349 máme 

doloženou existenci kostela a tvrze. Roku 1399 jsou ještě Dašice uváděny jako vesnice, avšak od 

roku 1437 se v písemných pramenech již dočítáme, že obec získala statut městečka včetně trhového 

práva (Černá 2013, 7). 

 

Intenzita archeologických nálezů pro sledovanou oblast budoucí komunikace značně stoupá 

východně od Zminného nyní již na vlastním k. ú. Dašice (západní a jižní okraj k. ú. hranice). 

Zejména polohy Koutský a o něco jižněji pak poloha Kozejčijský představují velmi zajímavé 

archeologické lokality (obr. 3: 6; 4). V oblasti je lokalizováno na několik desítek až stovek artefaktů 

od doby bronzové (zejména se jedná o mladší a pozdní období popelnicových polí), doby železné 

(halštatské i laténské), doby římské, nechybí pak ani nálezy ze středověku a raného novověku. Výběr 

některých artefaktů je pak vyobrazen na obr. 5, 6, 7 a 8. 

Důležitým zdrojem poznání je v současnosti realizovaný ZAV při stavbě „Napojení silnice II/322 na 

D35 MÚK Dašice“. Doposud bylo při výzkumu zachycenou na několik stovek archeologických 

situací obsahujících řádově tisíce archeologických nálezů. 

                                                        
1 Z evidenčních  záznamů přírůstků musejního spolku byl ještě údajně při kopání studny na pozemku p. Bulise 

nalezen i obratel diluviálního (pravěkého) zvířete. Tento artefakt dnes není možné revidovat. 



 

 

St
rá

n
ka

 4
 

Dašice a okolí patří k místům intenzivního pravěkého a středověkého osídlení. Vzhledem ke zde 

popisovaným skutečnostem je tak třeba považovat Dašice za lokalitu s velikým archeologickým 

potenciálem, tj. výskyt původních archeologických situací a nálezů (a to od pravěku až po novověk) 

je zde více než pravděpodobný.  
 

Výčet dotčených poloh a archeologické nálezy bezprostředně dotčených stavbou: 

Poloha „Koutský“ 

Doba bronzová (mladší – pozdní, tj. cca 1300/1250–800/750 BC): bronzová faléra (AR011635) bronzový nůž 

listovitého tvaru (AR011634) a drobná šipka s křidélky a tulejí (AR011633); Bronzový závěsek ze střední – pozdní doby 

bronzové (AR011950) 

 

Doba laténská: bronzová záponka s hlavou koně (LT C, AR011672) a bronzový kuželkovitý závěsek 

(AR011671) 

Drobné vrcholně středověké – raně novověké předměty: kapesní kalendář (AR011949), lotová závaží 

(AR011932), opaskové a šatní přezky (AR011930-011931,011936, 011779), bronzový prsten (AR011780),  

Parc. č. 1371/5 a 1371/6 

 Doba římská (starší cca 0–150 AD): trubkovitá spona typ Almgren 75 (AR011184) 

Parc. č. 1441/46 

Středověk: keramické fragment (AR011946) a lotůvko (AR011948)  

Parc. č. 1441/2, 46, 51-55, 58 

 Doba římská: spona 

Podél Kostěnického potoka a na „Dolní obci“ 

Vrcholný středověk - raný novověk: zlomek chomoutu z koňského postroje (AR011998), záponky „lvíček“ 

(AR011952), opaskové zápony (AR011997) 

Naproti kasárnám u Kostěnického potoka 

 Vrcholný středověk-novověk: opasková přezka (AR011393) 

Parc.č. 1568/8 

 Doba římská: stříbrný denár - císař Hadrianus (AR011190) 

 Raný novověk: opasková přezka a záponka v podobě lva (AR011189 a AR011188) 

Mezi kasárnami a býv. JZD 

 Doba bronzová: zlomek bronzové sekerky (AR011202) 

 Vrcholný středověk – raný novověk: fragment hlavně palné zbraně (AR011203), zlomek opaskové přezky 

(AR011200) 

Poloha Kozejčinský 

Doba laténská: spona typu nauheim (pozdní doba lat., AR011673) bronzový závěsek (AR011670), pozn. 

Koord.13-42-04, 275:104) 

 Vrcholný středověk – raný novověk: šatová přezka, nášivka, záponka ve tvaru lvíčka anděla, ševcovský pečetní 

prsten, pečetidlo  (AR011953-011956) 

Parc. č. 1287 

 Doba bronzová (mladší – pozdní cca 1300-800/750 BC): bronzová šipka s křidélky (AR011145) 

 Raný novověk: záponka ve tvaru lva (AR011159) 

Parc. č. 1205/18 

 Neolit (cca 5600-4200 BC): broušená kamenná sekyrka 

Poloha Lánské parc. č. 1584/16 

 Depot z mladší doby bronzové (lužická kultura): bronzové spirálovité ozdoby, drobné spirálky bronzové terče 

(faléry) a bronzové spirálovité nápažníky (AR006791–006813). 



 

 

St
rá

n
ka

 5
 

k. ú. Černá za Bory ve světle archeologických nálezů 
 

Obec Černá je zmiňována již v roce 1340, kdy byla v závěti Arnošta ze Staré odkázána jeho synu 

pozdějšímu arcibiskupovi Arnoštu z Pardubic (Rosůlek 1909, 569).   

Archeologické nálezy a situace v k. ú. Černá za Bory jsou aktuálně lokalizovány v samotném centru 

obce (středověk) a zejména pak na jejím východním konci. Zde v místě zvaném „Za Kovárnou“ obr. 

3: 4 (dnes areál firmy STAMNO) byly během záchranného archeologického výzkumu v roce 2008 

(VČM č.j. 180/2008: Kašpárek 2009) zachyceny fragmenty keramiky z období středověku a raného 

novověku (AR004791). V poloze „Na bahenách“ (obr. 3: 7) je ve starých evidenčních záznamech 

rovněž uváděn bronzový list kopí, datovaný do lužické kultury (cca 1200 – 1000/950 BC).  

Černá za Bory – Žižín 

Ves Žižín (dnes je Žižín částí města Pardubice, k. ú. Černá za Bory), je v písemných 

pramenech poprvé doložena roku 1406 v souvislosti se jménem klerika Jeníka ze Žižína. 

Východně od vsi je rovněž zmiňována tvrz, kterou, podobně jako celou obec, od roku 1498 

vlastnil Vilém z Pernštejna (Rosůlek 1909,176). Údajně se tvrz nacházela na břehu 

Chrudimky (Kašpárek – Vasserbauerová 2009, 19), přesná poloha dnes však není známa, na 

mapových vyobrazeních 18. století již není nijak reflektována.  

O něco jižněji od plánované trasy nové komunikace byl pracovníky Východočeského muzea 

v Pardubicích prováděn dohled při budování kanalizace a vodovodu mezi Žižínem a 

Hostovicemi (ZAV VČM 446/09). V rámci sledované plochy je tak možno zmínit 

archeologické nálezy a situace kolem parc.č. 453/2 (obr. 3: 5) vesměs pocházejících ze 

středověku a raného novověku    

Kolem parc.č. 543/2 :  
středověk – raný novověk: A006814 – AR006822 (keramické fragmenty, drobné železné 

spojovací prvky) 

 

 

 

Závěr 

Návrh způsobu provádění skrývkových prací pro předstihový ZAV  

 

Z výše uvedených informací lze vytvořit určitou predikci výskytu archeologických situací v úseku 

předmětné stavby. Na základě této predikce byly vybrány tzv. ohrožené úseky, kde proběhne plošná 

skrývka orničních vrstev v rámci celé šířky komunikace (včetně sjezdů, nájezdů, křižovatek či jiných 

terénních zásahů v bezprostředním okolí trasy komunikace. Tato skrývka bude realizována za použití 

strojů s rovnou lžící tzv. svahovkou až na podloží. Veškeré skrývkové práce musí být za přítomnosti 

archeologa. V úsecích s tímto postupem skrývek je teoretický předpoklad nálezů 

archeologických situací 50 – 100%  



 

 

St
rá

n
ka

 6
 

Na zbylých úsecích proběhne tzv. sondážní rýhování, tzn., budou provedeny sondážní rýhy v šíři 

budoucího tělesa komunikace, za použití rovněž stroje s rovnou lžící tzv. svahovkou. Sondážní rýha 

by měla mít šířku min. 2 m a jejich počet by měl odpovídat tomu, aby rýhami bylo odkryto alespoň 

20 % ornice, resp. aby rozestup mezi jednotlivými rýhami nebyl větší než 8 m. Pokud se v rámci 

sondážních rýh lokalizují archeologické situace, bude okolí tohoto místa skryto plošně. O rozsahu 

této sekundární plošné skrývky bude rozhodováno na základě typu a charakterů konkrétních 

archeologických situací zachycených v sondážních rýhách. V úsecích s tímto postupem skrývek je 

teoretický předpoklad nálezů archeologických situací 0 – 50%  

 

Výše zmíněnému rozdělení odpovídá i grafické zpracování situačního výkresu stavby (příloha 2). 

Barevné polygony pak vyznačují místa s různým předpokladem archeologického potenciálu v rámci 

stavby, tj. modrý polygon vyznačuje území, ve kterém lze očekávat výskyt archeologických situací 

v rozmezí pravděpodobnosti 50–100 % a fialový polygon v rozmezí 0–50 %. (příloha 2, obr. 4). 

Tomuto rozdělení pak odpovídá i návrh rozsahu a umístění plošných skrývek či sondážního rýhování: 

Rýhování (km):   0,000 – 0,900 

     1,800 – 2,450 

    3,200 – 3,800 

Plošná skrývka (km):  0,900 – 1,800 

    2,450 – 3,200 

    3,800 – 5,000 

 

Plošná výměra trvalého záboru určeného pro rýhování:   6,741 ha 

Plošná výměra trvalého záboru určeného pro plošné skrývání:  7,951 ha 

 

Předpoklad nákladů na předstihový ZAV: 

Reálný výpočet nákladů na vlastní ZAV bez předem provedených skrývek je velmi obtížné určit. Pro 

návrh reálných nákladů na předstihový ZAV (dohled skývek a dohled sondážního rýhování) bylo 

tedy vycházeno z metodického pokynu Archeologického Ústavu v Praze (viz příloha 3). 

 

 



 

 

St
rá

n
ka

 7
 

A. Skrývkové práce  

Archeologický dohled, rekognoskace terénních situací a celkové vyhodnocení potenciálních lokalit: 

Nad plochu 1 ha – 4 000 Kč na každý načatý hektar 

Sondážní rýhy: 6,741 ha x 4 000 Kč = 26 964 Kč 

Sondážní rýhy – možné rozšíření do plochy (předpoklad 25 %) 6,741 x 25% = 1,69 ha x 40 000 = 67 

600 Kč 

Plošné skrývky: 7,951 ha  x 40 000 Kč = 318 040 Kč 

Dohled skrývkových prací celkem: 26 964 + 67 600 + 318 040 = 412 604 Kč bez DPH 

 

B. Provádění vlastního archeologického odkryvu 

S přihlédnutím k předpokládanému archeologickému potenciálu lokality popsaného výše a 

s ohledem na to, že nelze predikovat rozsah a charakter archeologických situací pod neskrytou ornicí 

nelze proto relevantně a zcela přesně vyčíslit náklady na možný celkový ZAV dokud nebudou 

provedeny kompletní skrývkové práce a sondážní rýhy. Pokud však při skrývkových pracích, budou 

lokalizovány archeologické situace, je nutné se řídit metodikou Archeologického Ústavu (viz příloha 

č. 3). Tato však nemůže být aplikována před zahájením skrývkových prací jako klíč k sestavení 

přesnějšího rozpočtu. Pro potřeby výběrové řízení a navržení kompletní ceny byl tedy použit jiný 

klíč, který zohledňuje výše zmíněnou predikci, která však nemusí odpovídat realitě. Další pomocnou 

informací pak byly nedávno realizované či stále probíhající ZAV na obdobných liniových stavbách 

(D35 Opatovice-Ostrov, I/37 Chrudim – Slatiňany, Dašice-obchvat atd.) na kterých jsou již 

spočítány výsledné náklady na celkový ZAV.  

 

C. Metodika ZAV, personální obsazení a nakládání s hmotnými archeologickými nálezy 

Dalším důležitým aspektem je metodický postup a personální obsazení ZAV. Metodika ZAV je 

zcela v kompetencích dané oprávněné organizace provádějící ZAV vlastnící daná oprávnění 

k provádění ZAV. Není tedy nezbytné, zde zevrubně popisovat způsob a metodiku všech úrovní 

ZAV. Avšak nepostradatelný dokument, který každá organizace provádějící ZAV (nejenom) na 

území Pardubického kraje je platná „Dohoda o předávání movitých archeologických nálezů“. Bez 

tohoto platného dokumentu nelze ZAV provádět. Co se týče personálního obsazení ZAV, to se taktéž 



 

 

St
rá

n
ka

 8
 

váže na zvolenou metodiku, ovšem dle oborových standardů a obecně principielního nastavení je 

nutné pro ZAV zajistit minimálně tyto pracovníky: 

1. Vedoucí archeolog/archeolog 

2. Vedoucí technik/technik archeologického výzkumu 

3. Dokumentátor archeologického výzkumu 

4. Terénní pracovník 

5. Geolog 

6. Antropolog 

7. Technik provádějící detektorovou prospekci 

8. Environmentalista/pedolog 

9. Geodet/geoinformatik archeologického výzkumu 

 

Odhad ceny vlastního ZAV včetně zpracování a vyhodnocení: 

 

1. Plošný ZAV v místech s možností výskytu archeologických nálezů 50 – 100% 

Předpokládané náklady za 1 ha skryté plochy včetně zpracování 1 500 000 Kč 

Celková plocha 7,951 ha x 1 500 000 = 11 926 500 Kč 

 

2. Plošný ZAV v místech s možností výskytu archeologických situací 0 – 50% 

Celková plocha 6,741 ha x 25% (předpoklad archeologické pozitivity, tj. rozšíření do plošné 

skrývky) = 1,69 x 750 000 = 2 535 000 Kč 

 

Celková odhadované náklady na ZAV včetně zpracování: 

Dohled skrývkových prací      412 604 Kč 

Plošný ZAV v místech s možností výskytu arch. nál.  50 – 100% 11 926 500 Kč 

Plošný ZAV v místech s možností výskytu arch. nál.  0 – 50%  2 535 000 Kč 

Zázemí ZAV (WC, stavební buňky)     150 000 Kč 

Celkový odhad nákladů na ZAV     15 024 104 Kč bez DPH 

 

 



 

 

St
rá

n
ka

 9
 

 

Literatura a prameny: 

 
Böhm, J. 1927: Pardubicko v době předhistorické. Věstník musejního spolu v Pardubicích 1926, 3–6,  

Pardubice. 

Černá, H. 2013: Osudy archeologických památek v malých městských muzeích na příkladu 

městského muzea v Dašicích, okr. Pardubice (rkp. bakalářské práce ulož. na FF Ústavu historických 

věd Univerzita Pardubice). Pardubice 

Kašpárek, F. – Vasserbauerová, L. 2009, Středověké nálezy u obce Žižín (okr. Pardubice), Sborník 

Národního památkového ústavu územního odborného pracoviště v Pardubicích za rok 2009, 19–23, 

62–64. Deu: Mittelalterliche Funde aus Žižín (Bez. Pardubice). 

Kašpárek, F. 2009: Nálezová zpráva ze záchranného archeologického výzkumu na stavbě 

„Kanalizace a vodovodu Hostovice, k.ú. Černá za Bory a k. ú. Hostovice“ (č.j. VČM 423/2009, 

446/2009). Uloženo: Archiv VČM.  

Rosůlek, F. K. 1909: Pardubicko, Holicko, Přeloučsko III/2, Pardubice. 

Vokolek, V. 1989: Pravěk. In: Šebek, Fr. (ed.) Dějiny Pardubic. Pardubice 13–26. 

Zápotocký, M. 1956: Baalberská skupina v Čechách, Archeologické rozhledy 8, 539–563. 

 
Internetové zdroje:  

http://oldmaps.geolab.cz/  

https://www.cuzk.cz/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

St
rá

n
ka

 1
0

 

Příloha č. 1 

Obrazové přílohy 

 

 
Obrázek 1a: Sledované území na mapě 1. vojenského mapování (18. stol.). Zdroj: http://oldmaps.geolab.cz/ 

 



 

 

St
rá

n
ka

 1
1

 

 
Obrázek 1b: Sledované území na mapě 2. vojenského mapování (1. pol. 19. stol). Zdroj: http://oldmaps.geolab.cz/ 

 



 

 

St
rá

n
ka

 1
2

 

 
Obrázek 2a: Archeologické nálezy z k.ú. Zminný. Keramická nádoba z časného eneolitu (foto archiv VČM) 

 



 

 

St
rá

n
ka

 1
3

 

 
Obrázek 2b: Archeologické nálezy z k.ú. Zminný. Keramická nádoba z časného eneolitu (foto archiv VČM) 



 

 

St
rá

n
ka

 1
4

 

 
Obrázek 3: Sledovaná oblast (k.ú. Černá za Bory a Zminný) s vyznačením míst s archeologickými nálezy a 
situacemi (čísla odpovídají číslům v textu) 



 

 

St
rá

n
ka

 1
5

 

 
Obrázek 4: Sledovaná oblast (k.ú. Dašice) s vyznačením míst s archeologickými nálezy a situacemi (popisy jsou 
rozepsány v textu) 

 



 

 

St
rá

n
ka

 1
6

 

 
Obrázek 5: Archeologické nálezy z k.ú. Dašice – kamenná sekera, eneolit 

 



 

 

St
rá

n
ka

 1
7

 

 
Obrázek 6: Archeologické nálezy z k.ú. Dašice – doba laténská. 

 



 

 

St
rá

n
ka

 1
8

 

 
Obrázek 7: Archeologické nálezy z k.ú. Dašice – doba bronzová 

 



 

 

St
rá

n
ka

 1
9

 

 
Obrázek 8: Archeologické nálezy z k.ú. Dašice – spona, doba římská 

 



 

 

St
rá

n
ka

 2
0

 

 
Obrázek 9: Archeologické nálezy z k.ú. Dašice – nádoby raný středověk 

 



 

 

St
rá

n
ka

 2
1

 

PŘÍLOHA Č. 2 

Mapové a plánové podklady 

 

 

Obrázek 1: Celkový situační výkres vložený do mapy ZM 10. 



 

 

St
rá

n
ka

 2
2

 

 
Obrázek 2: Celkový obvod stavby – trvalý zábor vložený do mapy ZM 10. 



 

 

St
rá

n
ka

 2
3

 

 
Obrázek 3: Celkový obvod stavby – trvalý zábor vložený do mapy stabilního katastru (2. pol. 19. stol.) 



 

 

St
rá

n
ka

 2
4

 

 
Obrázek 4: Rozdělení stavby do dílčích úseků – plošné skrývky/rýhování na mapovém podkladu ZM 10. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

St
rá

n
ka

 2
5

 

 

 

PŘÍLOHA Č. 3 

Obvyklé náklady na provádění archeologických výzkumů dle metodiky 

Archeologického ústavu AV ČR. 

https://www.arup.cas.cz/wp-content/uploads/2020/05/obvykle_naklady.pdf 

 











60

100 105

108

109

116 117 118

126

153
154

155
156

157
158

159
160

186

196
198

199

220

222
223

225
226

227
228

229
230

253 254/2

254/2

259

282

297

352 354 355

357 358

360

364 365 369

372

106/7

106/8

108/6

110

118/1

129

141/2

141/17

141/19

141/22

150/1

160/1

160/8

171/20
171/22

171/25

172/1

172/9

172/12
172/13

172/15

172/18

179

18
1/

2

181/4
181/8

181/10

181/15

186/17

187/2

187/15 187/19

187/23

187/27

187/39

187/43

18
7/

44

187/48

187/49

187/52
187/55

187/57

187/58

187/62

187/63
187/64

187/67 187/68
187/69 187/71

187/72
187/74

187/77

187/87

187/87

187/88

187/89

18
7/

90

188/1

188/3

195/6

195/9

195/11 195/12

195/14

195/22

195/26
195/27

195/28

195/29

195/30

195/30

197/2

201/2

202/2

203/1

203/2

204/1

204/2

206

207

208

209/1

212/1

215

219

220/1

220/2

222

224/4

224/5 224/6

225

22
8/

1

22
8/

2

228/3

228/5

233/2

233/3

233/4

233/16
341/17

341/18 34
1/

18

34
5/

1

350/1

35
1

366

366

367/1

367/2
367/3

367/4

372/2

372/4

727/8

18
7/

93

187/94
187/95

187/97

223/1

223/2

223/4

345/12

345/12

345/13

370/1

734

736

737

729/2

728/2

735

381

211/1

211/2

211/3

228/7

144/9 144/11

144/12

384

181/22

181/23

181/23

221/17

221/18

221/19

375

375

376
392

195/35

195/37

195/40

195/41

743

407

411

412

372/5

187/99

188/7

188/9

188/10

192/3

176/15

160/12
188/11

195/43

188/29

188/
30

160/13

160/15

160/16

160/16

150/4

345/15

34
5/

15

470

192/17

188/31

18
8/

33

192/11

192/12

192/13

192/15 192/16

233/35

168/3

16
8/

3

236/2

728/6

160/19370/4

48
7

187/116

188/41

Sv
ět

lá

Světlá

Pustina

Za kovárnou

Na bahenkách

Na brázdách

Černá za Bory-logistické centrum

K Pustinám

Akátová

23

59

65

66

103 104

107

119

120

123

135

137

161
162

197

221

224

254/1

25
5/

1

25
5/

2

256

273

277
278

279

323
324 328

349 350 353

359
366 368

373

374

98/7

108/2

108/3

108/4

108/5

108/7

108/8

112/1

118/4

130/1

130/2

141/15141/16

141/20

152/1

160/2

160/5

160/6

160/7

172/10

172/11

172/14
172/16

176/1

17
6/

12

181/3

181/4

18
1/

6

18
1/

7

181/15

186/2

186/16

186/18

187/1

187/21
187/22

187/24

187/25

187/26
187/28

187/29

187/30

187/35 187/37 187/41

187/42

187/50

187/51

187/56 187/59
187/60

18
7/

61

187/62

187/65
187/70

187/73

187/77

187/78

18
7/

86

187/88

187/89

188/2

188/5

192/1

194

195/3

195/7
195/13

195/15

195/16

195/17

19
5/

21

195/24

195/25

195/29

197/1

199/1

200/2

209/2

210/2

213/1

220/3

221/1

224/3

226/2

226/3

227

229/1

233/5

233/13

233/15

233/17

34
1/

17

34
5/

2

35
0/2

350/3

367/1

367/2

367/3
367/4

369

372/1

372/3

725

221/3

187/96

223/3

345/14

728/5

729/3

736

728/1

370/2

72
9/

1

202/4

228/6

22
8/

7

228/8

144/10

144/12

181/22 181/24

221/20

221/20

221/21

376

388

392

393

393

195/33 195/34
195/36

195/38
195/39

168/1

16
8/

2

396

404

408

448

188/6

450

453

160/10

160/11

188/11

467

150/3

181/25

188/26

152/3

152/4

160/14

160/17

34
5/

16

118/9

187/109

187/110

188/32

192/12

196/4

196/5

196/5

339

480

160/18

34
5/

17

187/116

188/40

195/50

Sv
ět

lá

Světlá

Pustina

Za kovárnou

Na bahenkách

Na brázdách

Černá za Bory-logistické centrum

K Pustinám

Akátová

128/40

128/41

128/42

128/43

128/44

128/44

128/45

128/45

174

175

13/23 650

176

348/57

1/1

1/2

2/1

4/1

4/2

4/3

5/2

5/3

5/4

7/1

7/2

7/3

8/1

8/2

10/1

10/3

11/1
11/2

11/3

12/1

12/2

12/3

12/4

12/4

13
14

15/1

15/2

17

18/1

18/2

19

43

44

47

48

49

51
52

53

54

55/1

55/2

56

57

58

59

60/1

61

63
64

66

67

68

70

71

72

73

74

76

77

78/1

78/1
78/2

78/2

79

80

81

82

83

84

85

86

87

88

89

90/2

90/2

93

94

95

96

97

99

100

101

102

103

106

2/1

2/22/3

2/4

3/1

3/3

3/4

3/5

3/6

5/3

5/4

5/5

5/6

10/1

10/2

13/1

13/2

13/3

13/5

13/6

13/7

13/13

13/16

13/18

13
/2

0

16/2

21/1

21/2

21/3

21
/4

21/5

21
/6

21
/6

22

45
/1

45/4

45/4

46/1

46/2

46/3

50

52/1

52/2

52
/3

56/1

56/256/2

56/5

56
/6

57

61/1

61
/2

61
/3

61/4

61/4

61/5

61/5

65/1

65/1

65/2

65/2

65/3

65/6

67/1

67/2

69/1
69/2

69
/3

70/1

70/2

72
/2

72/3

73/1

73/3

73/5

73/6

73/7

73/9

73/10

73/11

73/12

73/13

73/14

73/15

73/16

73/17

73/18

73/18

73/19

73/23

73/24

73
/2

5

74/2

79

80/2

82

83/1

83/3

83/4

83/5

83/6

83/7

83/8

83/8

86/1

86/2

87/1

87/2

87/3

87/4

88/14

88/15

88/16

88/17

88/18

88/19

88/20

88/21

88/25
88/26

88/27

88/28

88/29

88/30

88/34

88/35

88/37

88/38

88/39

88/40

88/41

88/42

88/43

88/44

88/44

88/45

88/46

88/46

88/47

88/48

89/11

95/1

95/2

95/3

95/17

95/18

95/19

95/20

95/21

95/22

95/23

95/24

95/25

95/26

95/27

95/28

95/29

95/30

95/31

95/32

95/33

95/34

95/35

95/36

95/37

95/38

95/39

95/40

95/41

95/42

95/43

95/44

95/45

95/46

95
/4

7

96/5

96/6

96/7

96/8

96/9

96/10

96/15

96/16
96/17

96/19

96/20

96/21

96/22

96/23

96/25

96/26

96/27

96/28

98

99/3

99/5
99/6

102

103/1

103/3

103/5

103/6

103/7

103/8

103/19

103/19

103/20

103/20

103/21

103/22
103/23

103/24

103/25

103/26103/26

103/27

103/28

103/28

103/29

103/30

103/31

103/33

103/34

103/35

103/36

103/37

103/38

103/39

104/1

104/2

105/1

105/2

10
5/3

105/5

105/6

105/7105/8

105/9

10
5/1

0

106/1

107/1

107/2

107/5

107/6

107/7

107/8

107/9

107/10

107/11

107/18

113/1

113/3

11
3/

12

113/13

113/14

11
3/

15

113/16

113/17

113/18

113/19

113/19

113/20

113/21

114/1

114/2

116

117

128/3

128/5

128/6

128/9

128/10

128/11

128/12

128/13

128/14

128/16

128/18

128/19

128/19

12
8/

20

128/21

12
8/

22 128/23

128/23

129/2

129/3

129/4
129/5

129/6

12
9/

7
12

9/
8

129/9

12
9/

10

12
9/

11

12
9/1

2

129/13

12
9/

14

129/15

129/16

136/1

136/2

13
6/

3

136/4

136/4

136/5

136/6

136/7

136/7

139/2

139/3

139/3

139/4

139/5

140

141/2

141/3

14
1/

4

141/5

145/1

145/2

145/3

145/4

145/5

145/5

147/1

147/2

147/3

148/1

152/1

152/2

152/3

152/5

152/12

152/13

15
2/

14

152/15

152/16

152/16

152/17

15
2/

18

160

164

165/1

165/2

165/3 165/4

165/5

167/1

167/2

177/1

177/2

177/4

180/2

180/3
180/4

184/1

18
4/

2

184/3

186/23

18
6/

27

186/29

186/31

231/1

231/2

23
1/

3

231/4

231/5

231/6

231/10

231/11

231/12

231/13

231/14

231/15

231/16

231/17

231/18

231/19

23
1/

19

232

234

235

236/1

236/2

24
6/

4

246/5

246/6

246/7

246/8

246/9

251/1

251/1

253

261/1

261/2

261/3

26
1/

4

261/5

261/5

261/6

276/1

276/2

27
6/

3

27
6/

4

27
6/

5

276/6

276/6

27
6/

7

276/7

276/8

276/9

286/1

286/3

286/4

286/5 286/6

28
6/

7

286/8

28
6/

9

286/10

28
6/

11

286/12

286/12

286/13

286/14

286/14

290/1

29
0/6

290/14

290/15

290/16

29
0/

17

290/18

290/19

290/20

290/21

291/1

291/2

291/3

291/5
291/6

291/8 291/9

291/10

291/11

292/11

298/1

29
8/

10

298/11

298/12

298/13

298/14

298/15

29
8/

17 298/18 298/19

298/20

30
1/

3

303/1

303/3

303/4

303/7

30
3/

8

303/10

30
3/

11

303/12

303/14

303/15

303/16

303/17

303/18

303/19

303/20

303/21

303/22

303/23

303/24

303/25

303/26

304/1

304/5

304/6

304/7

304/8

304/830
4/

9

348/2

348/5

348/8

348/10

348/11

348/12

348/13

348/14

348/15

348/16

348/18

348/19

348/21

348/23

348/24

348/26

348/27

348/28

348/29

348/30

348/32

348/33

348/34

348/35

348/37

348/38

348/39

348/41

348/42 348/43

348/44

348/45

348/46

348/47

348/48

348/49

348/50

348/51

424/1

424/2

424/5

42
4/

7

424/8

424/9

424/10

424/11

424/12

424/13

42
4/

14

424/15

424/16

424/17

42
4/

17

424/19

424/20

424/21

424/22

424/23

424/24

424/24

424/25

424/26

42
4/

27

42
4/

28

424/29

424/30

424/30

424/31

42
4/

32

424/33

424/34
424/35

424/36

424/37

42
4/

38

424/39

42
4/

40

424/41

426/1

426/4

426/4

426/6

426/8

426/8

426/9

426/9

426/10
426/11 426/12

427

428/1

429/1
429/2

429/3

429/4

429/5

429/6

43
0

431/1

431/2

43
1/

3

432/1

432/2

432/3

432/4

432/5

432/6

432/6

432/7

432/8

432/9

43
3/1

433/1

43
3/2

43
3/

3

43
3/4

43
3/5

43
3/

6

433/7

433/8

43
3/9

43
3/

10

43
5/

1

43
5/

2

43
5/

3

43
5/

4

43
6

437/1

438/1

43
8/

2

438/3

44
3/

1

44
3/

3

44
3/

4

447/1
447/2

447/3447/3

447/4

447/4

447/5

447/5

447/6

44
7/

7

447/8

447/9

447/9

447/10

447/11

447/11

447/12

447/12

447/13

447/13

448

448

448

448

44
9/

1

449/2

449/2

44
9/

3
44

9/
4

44
9/

5
44

9/
6

449/7

449/8

45
0/

2

451/1

456/3

456/4

456/5

456/6

456/7

456/14

456/15

45
6/

15

456/19

456/20

456/21

456/21

456/22 456/22

456/23

456/24

456/24

456/25

45
6/2

6

456/27

45
6/

28

456/29

456/29

456/30

456/31

457/3

457/4

457/5

457/6

457/6

457/7

45
7/

8

457/8

45
7/

9

457/10

457/11

45
7/

12

45
7/

13

457/14

457/14

457/15
457/15

457/16

457/16

457/17

457/18

457/18

45
7/

19

457/20

457/20

45
7/

21

457/22

457/22

45
7/

23

457/23

457/24

457/24

45
8/

1

584/1

585/1 585/2

594

595

605/1
605/2

605/3

628/1

628/1

628/1628/1
628/1

628/3

628/3

628/4

628/5

628/6

628/7 628/8 628/9 628/10

628/12

628/13

62
8/

14

628/15

630

631

632

632

63
3/

1

63
3/

6

633/8

633/9

633/9

63
3/

10

633/11

635/1

635/1

635/2

635/2

635/3

636/1

63
6/

2

637/1

637/2

640

641/1

641/2

641/3

64
1/

4

64
2

643

644

645/1
645/2

647

10/4

286/15

431/4

177/8 628/16

108

107

88/49

426/13

128/25
128/26

128/27

128/28

128/29

128/30

128/31

128/32
128/33

128/34

128/35

12
8/

36

136/8

136/9

136/10

136/11

136/12

136/13

136/14

136/15

136/16

136/17

136/18

136/19

136/20
136/21

136/22

136/23

136/24

136/25

136/26

136/27

136/28

136/29

136/31

136/32

136/33

8/3

8/4

8/5
8/6

8/7

651

110

136/34

136/35

136/36

136/37

111

112

103/40

128/37

136/38

136/39

136/40

113

114

115

116

119

117
118

120

121

122

123

124

125

126

348/52

127

128

129

136/52

26/1

26/2

231/21

231/22

231/23

286/17

55/3

130

136/41

61/6

132

133

134

135

136

148/2

3/7

128/38103/41

103/42

136/47

136/46

136/45

136/42

136/43

136/44

137

128/39

139

140

141

143 144

146

147

302/1302/2

348/55

348/53

348/54

142

304/12

151

149148

152

103/44

103/47

103/46

103/48

103/45 154

103/43

153

155

156

157

158

159

286/16

290/22

61/7

160

177

161

162

164

163

165

648

166

167

168

169

13/22

171

170

178

173

179

652

182

653

136/53
136/54

183

141/6

165/7

16
6/

1
16

6/
2

186

187

188

303/27

302/3

302/4

348/58

348/59

348/60

348/60

42
4/

46

189

190

45/6

43
1/5

136/56

136/57

136/58

87/6

85/3

85/4

655

192

231/24

193

96/29
656

V zahradě

Pustiny

Mezi cestami

Pod Dubem

Podhumenský

Zm
in

ka

Zm
in

ka

Zminka

Zminný

Na obecním

Zasilniční

Polnost

Záhumenský

Hradiš

415/13

415/35

415/36

415/38

428/4

432/4

432/6
432/7

432/8

435/3

448/3

488/2

488/11

497/2

497/7

504/3

504/4

506/3

506/4 525/5
437/1

437/
2

437/2
437/3

437/3
437/4

437/4

437/6

437/6

583/3

593/17

593/17

437/
5

437/5

437/7

13
48

13
49

1350

13
51

13
52

135
3

13
53

1354

1355

1356

1357

1302

1310

1266

1267

1268

1269

1270

1271

1272

1273

1274

1275

1276

1277

1278
1279

1280

1286

1291

1292
1293

1294

1250

1251
125212

53

1254

1255

1256

1257

1258

1259

1260

1261

1262

1263

1264

1265

1238

1239

1240

12411242

1243

1244

1245

1246
1247

1248

1249

1206

Radiše

817

865

1196/3

1196/6

1196/13

1313/5

1313/9

1313/10

1374

877

1441/3

961

11
96

/2
6

1235

1246/3

12
46

/4

1249/1

1249/3

1249/4

1249/6 1249/7

1249/8

12
56

1257

1261

1277/4

1277/5
1277/6

1277/7

1277/8

1277/9

1281

1283

1287

1292

1294/1

1297/1

13
02

/6

1302/7

1302/9

1302/13

1302/16

1302/17

1302/19

1302/20

1302/23
1302/24

1306

1309

1310

1313/131313/15

13
13

/1
6

13
13

/1
7

1324

132
6/1

13
26

/2

1335/2

1336

1359/2

1361

1362

13
70

/4

13
70

/5

13
70

/6

13
70

/7

13
70

/8

13
70

/9

13
70

/1
0

13
70

/1
1

1370/12
1370/13

1370/13

1370/18

1370/19

1370/23
1370/29

1370/29

1370/31
1370/34

1370/36

1370/37

137
0/38

1370/39

1370/40

1406

1409

1439/1

1439/2

14
41

/6

1441/8

1441/9

1441/17

1441/20

1441/21

1441/22

1441/24
1441/25

1441/27

1441/28

1441/34

1441/37

14
41

/3
9

1441/40

1441/42

1441/46

1441/49

1441/51
1441/52

1441/53

1445

1449

1468/9

1468/11

1468/12

1468/13
1468/14

1468/15
1468/18 1468/21

1471

21
80

/7

21
80

/1
0

21
80

/1
1

21
80

/1
7

21
80

/1
8

2180/21

2190/1

21
90

/3

21
90

/4

21
90

/5

21
90

/6

2193/15 2193/16 2193/17

219
3/19

2193/19

2193/21
2193/23 219

3/2
4

2193/24

2193/25

2193/27

2193/28

2193/30

2193/33

21
93

/3
4

2193/35

2193/36

2193/38

219
3/3

9

2193/39

2193/40

21
93

/41

22
05

/3

1441/56

14
41

/5
9

1476/3

2193/43

21
93

/4
4

2193
/45

2193/45

2193/47

1241/1

1241/2

1238/1

1238/2

1243/1

1264/1

1302/26

1441/63
1441/64

1233/2

1233/3

1441/66

Kozejčinský

819

827/1

1196/7

1196/9

1196/14

1208/2

1277/1

1302/2

1302/3

1313/1

1313/2

1313/12

1359/1

1476/1

2193/3

2193/4

2205/1

1441/1

1441/2

1196/27

12
08

/1
1

12
08

/1
2

1208/17

12
08

/1
8

1208/19

1232/1

1233/1

1237/1

1249/2 1249/5

1260

12
62

1267

1275

1277/2

12
82

1289

1296/2

1301/4

1302/4

13
02

/5

1302/8

1302/10

1302/14

1302/15

1302/18 1302/21

1302/22

1302/25

1303/1

1303/4

1305/2

13
07

1313/14

1314/1

1326/1

1326/3

1326/3

13
26

/4

13
26

/5

1330/1

13
32

/1

13
70

/3

1370/14

1370/15

1370/16

1370/17
1370/20

1370/21
1370/22

1370/24

1370/25
1370/26

1370/27 13
70

/2
8

1370/30

1370/32
1370/33

1370/35

1370/38

1370/41

1371/1
1371/10

1384

1395

1441/4

1441/5

14
41

/7

1441
/8

1441/10

1441/11

1441/12

14
41

/1
3

1441/14

1441/15

1441/16

14
41

/1
8

1441/19

1441/23

1441/26

14
41

/2
9

14
41

/3
0

1441/31

1441/32

1441/33

1441/35

1441/36

1441/38

1441/41

1441/43 1441/44
1441/47

14
41

/4
8

1441/50

1441/54 14
41

/5
5

1459

1464/17

1468/10

1468/16

1468/17
1468/19

1468/20

1468/221468/23 1468/24

21
80

/8
21

80
/9

21
80

/12

21
80

/1
3

21
80

/1
4

21
80

/1
5

21
80

/1
6

21
90

/2

2193/12

2193/13

2193/14

2193/18
2193/20

2193/22

2193/22

2193/23

2193/26

2193/29

219
3/3

1

2193/31 2193/32

2193/37

21
98

22
05

/2

1441/58

1441/60

2193/42

2193/46
2193/47

1016

1252/1

1252/2

1243/2

1264/2

1302/27

1441/65 1232/2

1232/3

Kozejčinský

515/3
621/32

130/1
130/2

13
0/

3

130/4

185

216

505/8

505/13

509/8

509/9

509/10

510/1

510/3

511

512/1

512/2

513/1

513/2

513/4

513/5

515/2

517/3

517/4

517/15

517/16

517/18

518/2

52
2/

3

52
2/

4

525

526

527

528

529

531
532

533/1
538

547

548

603/2

609/4

609/6
609/7 609/7

609/9

61
2/

1

61
2/

2

61
2/

3

61
2/

4

612/5

612/6

613

613

61
4

615

61
6

603/5

655/2

655/2

60
3/

3

603/4

603/7

656/2

612/11

621/
8

621/8

612/
8

612/8

612/9

658/2

513/6

621/11

621/1265
4/

4

621/9
654/6

603/8653/2 653/2

61
2/

17

612/7
612/7

60
3/

6

65
3/

1

656/1

656/1

61
2/

16
65

4/
3

612/10

658/1

658/1

612/15

612/13

654/2

654/2

603/9

612/12

65
4/

1

612/14 621/10

654/5
657

621/21

294

546/1

546/2

325

326

327

329

331

332

621/34

1267

1297/1

1287

1302/2

1302/20

1301/4

0,0 0,2 0,4 0,6 1,0 1,2 1,4 1,6 1,8 2,0 2,2 2,4 2,6 2,8 3,0 3,2 3,4

3,6

3,8

4,0

4,2

4,4

4,6
4,8

5,05,0

PŘÍSTUPOVÁ KOMUNIKACE B dl. 1233m

STÁVAJÍCÍ - 4399 m2

NOVÁ - 448 m2

sil. II/340

sil.
 II/

322

DAŠICE / D35

ZMINNÝ

ZMINNÝ

PARDUBICE

ZMINNÝ

POD
DUBEM

ČERNÁ ZA BORY

ALTERNATIVNÍ PLOCHA PRO

ULOŽENÍ SKRYTÉ ORNICE

cca 1500 m2

PŘÍSTUP NA STAVENIŠTĚ č. 1

PŘÍSTUP NA STAVENIŠTĚ č. 3

PŘÍSTUP NA STAVENIŠTĚ č. 2

1305/1

Petr Kostkan

32,40 ha
0302/2

Petr Kostkan

16,19 ha
0302/1

Jan Kubelka

17,69 ha

0301/4

Jan Kubelka

7,35 ha

0303/3

Jan Kubelka

2,43 ha

0303/5

AGROSPOL HOSTOVICE a.s.

29,45 ha

9301/6

Jan Kubelka

32,23 ha

9301/6

Jan Kubelka

32,23 ha

9301/7

Chroustovická a.s.

31,80 ha

9303/1

Loučná - D
ašice a.s.

15,45 ha

9303/7

František Volek

1,25 ha9303/8

František Volek

6,07 ha

9301/5

AGROSPOL HOSTOVICE a.s.

42,84 ha

9301/5

AGROSPOL HOSTOVICE a.s.

42,84 ha

9301/7

Chroustovická a.s.

31,80 ha

1301/2

Jiří K
učera

35,65 ha1301/4

AGROSPOL HOSTOVICE a.s.

10,52 ha
1301/7

Petr Kostkan

1,95 ha
2302/5

GM agro s.r.o

7,70 ha

9303/6

Chroustovická a.s.

11,00 ha

S

PARÉ:

PŘÍL. Č.:

FORMÁTY:ČÍSLO ZAKÁZKY:

DATUM:

STUPEŇ:

MĚŘÍTKO:

ZPRACOVATEL:

NÁZEV PŘÍLOHY: ČÁST:

PROJEKTANT: VYPRACOVAL: KONTROLOVAL:

Ing. František Haburaj, Ph.D.

STAVBA:

STAVEBNÍ OBJEKT:

KRAJ/OBEC:

S-JTSK
hh

Výškový systém B.p.v.
hh

DSP a.s.
INVESTOR:

Ing. Michal ŠvarcIng. Michal Švarc

DOKUMENTACI LZE UŽÍVAT POUZE VE SMYSLU PŘÍSLUŠNÉ SMLOUVY O DÍLO. VÝKRES, ČI JEHO ČÁST, MŮŽE BÝT KOPÍROVÁN, NEBO JINÝM ZPŮSOBEM ROZŠIŘOVÁN, POUZE PO PŘEDCHOZÍM SOUHLASU ZPRACOVATELE.

Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, 533 53 Pardubice
Pardubický kraj / Černá za Bory, Zminný, Dašice

PŘELOŽKA SILNICE II/322 ČERNÁ ZA BORY - DAŠICE 01.2023

DÚR

6 x A4

1:5000

PŘEDPOKLAD PŘÍSTUPU NA POZEMKY 2023

POZN.:
PRO PŘÍSTUP NA STAVENIŠTĚ V JE NUTNÉ VYUŽÍT POUZE
PLOCHY VYMEZENÉ OBVODEM STAVBY. NELZE VYUŽÍT
OSTATNÍ ÚČELOVÉ KOMUNIKACE A POLNÍ CESTY.



60

100 105

108

109

116 117 118

126

153
154

155
156

157
158

159
160

186

196
198

199

220

222
223

225
226

227
228

229
230

253 254/2

254/2

259

282

297

352 354 355

357 358

360

364 365 369

372

106/7

106/8

108/6

110

118/1

129

141/2

141/17

141/19

141/22

150/1

160/1

160/8

171/20
171/22

171/25

172/1

172/9

172/12
172/13

172/15

172/18

179

18
1/

2

181/4
181/8

181/10

181/15

186/17

187/2

187/15 187/19

187/23

187/27

187/39

187/43

18
7/

44

187/48

187/49

187/52
187/55

187/57

187/58

187/62

187/63
187/64

187/67 187/68
187/69 187/71

187/72
187/74

187/77

187/87

187/87

187/88

187/89

18
7/

90

188/1

188/3

195/6

195/9

195/11 195/12

195/14

195/22

195/26
195/27

195/28

195/29

195/30

195/30

197/2

201/2

202/2

203/1

203/2

204/1

204/2

206

207

208

209/1

212/1

215

219

220/1

220/2

222

224/4

224/5 224/6

225

22
8/

1

22
8/

2

228/3

228/5

233/2

233/3

233/4

233/16
341/17

341/18 34
1/

18

34
5/

1

350/1

35
1

366

366

367/1

367/2
367/3

367/4

372/2

372/4

727/8

18
7/

93

187/94
187/95

187/97

223/1

223/2

223/4

345/12

345/12

345/13

370/1

734

736

737

729/2

728/2

735

381

211/1

211/2

211/3

228/7

144/9 144/11

144/12

384

181/22

181/23

181/23

221/17

221/18

221/19

375

375

376
392

195/35

195/37

195/40

195/41

743

407

411

412

372/5

187/99

188/7

188/9

188/10

192/3

176/15

160/12
188/11

195/43

188/29

188/
30

160/13

160/15

160/16

160/16

150/4

345/15

34
5/

15

470

192/17

188/31

18
8/

33

192/11

192/12

192/13

192/15 192/16

233/35

168/3

16
8/

3

236/2

728/6

160/19370/4

48
7

187/116

188/41

Sv
ět

lá

Světlá

Pustina

Za kovárnou

Na bahenkách

Na brázdách

Černá za Bory-logistické centrum

K Pustinám

Akátová

23

59

65

66

103 104

107

119

120

123

135

137

161
162

197

221

224

254/1

25
5/

1

25
5/

2

256

273

277
278

279

323
324 328

349 350 353

359
366 368

373

374

98/7

108/2

108/3

108/4

108/5

108/7

108/8

112/1

118/4

130/1

130/2

141/15141/16

141/20

152/1

160/2

160/5

160/6

160/7

172/10

172/11

172/14
172/16

176/1

17
6/

12

181/3

181/4

18
1/

6

18
1/

7

181/15

186/2

186/16

186/18

187/1

187/21
187/22

187/24

187/25

187/26
187/28

187/29

187/30

187/35 187/37 187/41

187/42

187/50

187/51

187/56 187/59
187/60

18
7/

61

187/62

187/65
187/70

187/73

187/77

187/78

18
7/

86

187/88

187/89

188/2

188/5

192/1

194

195/3

195/7
195/13

195/15

195/16

195/17

19
5/

21

195/24

195/25

195/29

197/1

199/1

200/2

209/2

210/2

213/1

220/3

221/1

224/3

226/2

226/3

227

229/1

233/5

233/13

233/15

233/17

34
1/

17

34
5/

2

35
0/2

350/3

367/1

367/2

367/3
367/4

369

372/1

372/3

725

221/3

187/96

223/3

345/14

728/5

729/3

736

728/1

370/2

72
9/

1

202/4

228/6

22
8/

7

228/8

144/10

144/12

181/22 181/24

221/20

221/20

221/21

376

388

392

393

393

195/33 195/34
195/36

195/38
195/39

168/1

16
8/

2

396

404

408

448

188/6

450

453

160/10

160/11

188/11

467

150/3

181/25

188/26

152/3

152/4

160/14

160/17

34
5/

16

118/9

187/109

187/110

188/32

192/12

196/4

196/5

196/5

339

480

160/18

34
5/

17

187/116

188/40

195/50

Sv
ět

lá

Světlá

Pustina

Za kovárnou

Na bahenkách

Na brázdách

Černá za Bory-logistické centrum

K Pustinám

Akátová

128/40

128/41

128/42

128/43

128/44

128/44

128/45

128/45

174

175

13/23 650

176

348/57

1/1

1/2

2/1

4/1

4/2

4/3

5/2

5/3

5/4

7/1

7/2

7/3

8/1

8/2

10/1

10/3

11/1
11/2

11/3

12/1

12/2

12/3

12/4

12/4

13
14

15/1

15/2

17

18/1

18/2

19

43

44

47

48

49

51
52

53

54

55/1

55/2

56

57

58

59

60/1

61

63
64

66

67

68

70

71

72

73

74

76

77

78/1

78/1
78/2

78/2

79

80

81

82

83

84

85

86

87

88

89

90/2

90/2

93

94

95

96

97

99

100

101

102

103

106

2/1

2/22/3

2/4

3/1

3/3

3/4

3/5

3/6

5/3

5/4

5/5

5/6

10/1

10/2

13/1

13/2

13/3

13/5

13/6

13/7

13/13

13/16

13/18

13
/2

0

16/2

21/1

21/2

21/3

21
/4

21/5

21
/6

21
/6

22

45
/1

45/4

45/4

46/1

46/2

46/3

50

52/1

52/2

52
/3

56/1

56/256/2

56/5

56
/6

57

61/1

61
/2

61
/3

61/4

61/4

61/5

61/5

65/1

65/1

65/2

65/2

65/3

65/6

67/1

67/2

69/1
69/2

69
/3

70/1

70/2

72
/2

72/3

73/1

73/3

73/5

73/6

73/7

73/9

73/10

73/11

73/12

73/13

73/14

73/15

73/16

73/17

73/18

73/18

73/19

73/23

73/24

73
/2

5

74/2

79

80/2

82

83/1

83/3

83/4

83/5

83/6

83/7

83/8

83/8

86/1

86/2

87/1

87/2

87/3

87/4

88/14

88/15

88/16

88/17

88/18

88/19

88/20

88/21

88/25
88/26

88/27

88/28

88/29

88/30

88/34

88/35

88/37

88/38

88/39

88/40

88/41

88/42

88/43

88/44

88/44

88/45

88/46

88/46

88/47

88/48

89/11

95/1

95/2

95/3

95/17

95/18

95/19

95/20

95/21

95/22

95/23

95/24

95/25

95/26

95/27

95/28

95/29

95/30

95/31

95/32

95/33

95/34

95/35

95/36

95/37

95/38

95/39

95/40

95/41

95/42

95/43

95/44

95/45

95/46

95
/4

7

96/5

96/6

96/7

96/8

96/9

96/10

96/15

96/16
96/17

96/19

96/20

96/21

96/22

96/23

96/25

96/26

96/27

96/28

98

99/3

99/5
99/6

102

103/1

103/3

103/5

103/6

103/7

103/8

103/19

103/19

103/20

103/20

103/21

103/22
103/23

103/24

103/25

103/26103/26

103/27

103/28

103/28

103/29

103/30

103/31

103/33

103/34

103/35

103/36

103/37

103/38

103/39

104/1

104/2

105/1

105/2

10
5/3

105/5

105/6

105/7105/8

105/9

10
5/1

0

106/1

107/1

107/2

107/5

107/6

107/7

107/8

107/9

107/10

107/11

107/18

113/1

113/3

11
3/

12

113/13

113/14

11
3/

15

113/16

113/17

113/18

113/19

113/19

113/20

113/21

114/1

114/2

116

117

128/3

128/5

128/6

128/9

128/10

128/11

128/12

128/13

128/14

128/16

128/18

128/19

128/19

12
8/

20

128/21

12
8/

22 128/23

128/23

129/2

129/3

129/4
129/5

129/6

12
9/

7
12

9/
8

129/9

12
9/

10

12
9/

11

12
9/1

2

129/13

12
9/

14

129/15

129/16

136/1

136/2

13
6/

3

136/4

136/4

136/5

136/6

136/7

136/7

139/2

139/3

139/3

139/4

139/5

140

141/2

141/3

14
1/

4

141/5

145/1

145/2

145/3

145/4

145/5

145/5

147/1

147/2

147/3

148/1

152/1

152/2

152/3

152/5

152/12

152/13

15
2/

14

152/15

152/16

152/16

152/17

15
2/

18

160

164

165/1

165/2

165/3 165/4

165/5

167/1

167/2

177/1

177/2

177/4

180/2

180/3
180/4

184/1

18
4/

2

184/3

186/23

18
6/

27

186/29

186/31

231/1

231/2

23
1/

3

231/4

231/5

231/6

231/10

231/11

231/12

231/13

231/14

231/15

231/16

231/17

231/18

231/19

23
1/

19

232

234

235

236/1

236/2

24
6/

4

246/5

246/6

246/7

246/8

246/9

251/1

251/1

253

261/1

261/2

261/3

26
1/

4

261/5

261/5

261/6

276/1

276/2

27
6/

3

27
6/

4

27
6/

5

276/6

276/6

27
6/

7

276/7

276/8

276/9

286/1

286/3

286/4

286/5 286/6

28
6/

7

286/8

28
6/

9

286/10

28
6/

11

286/12

286/12

286/13

286/14

286/14

290/1

29
0/6

290/14

290/15

290/16

29
0/

17

290/18

290/19

290/20

290/21

291/1

291/2

291/3

291/5
291/6

291/8 291/9

291/10

291/11

292/11

298/1

29
8/

10

298/11

298/12

298/13

298/14

298/15

29
8/

17 298/18 298/19

298/20

30
1/

3

303/1

303/3

303/4

303/7

30
3/

8

303/10

30
3/

11

303/12

303/14

303/15

303/16

303/17

303/18

303/19

303/20

303/21

303/22

303/23

303/24

303/25

303/26

304/1

304/5

304/6

304/7

304/8

304/830
4/

9

348/2

348/5

348/8

348/10

348/11

348/12

348/13

348/14

348/15

348/16

348/18

348/19

348/21

348/23

348/24

348/26

348/27

348/28

348/29

348/30

348/32

348/33

348/34

348/35

348/37

348/38

348/39

348/41

348/42 348/43

348/44

348/45

348/46

348/47

348/48

348/49

348/50

348/51

424/1

424/2

424/5

42
4/

7

424/8

424/9

424/10

424/11

424/12

424/13

42
4/

14

424/15

424/16

424/17

42
4/

17

424/19

424/20

424/21

424/22

424/23

424/24

424/24

424/25

424/26

42
4/

27

42
4/

28

424/29

424/30

424/30

424/31

42
4/

32

424/33

424/34
424/35

424/36

424/37

42
4/

38

424/39

42
4/

40

424/41

426/1

426/4

426/4

426/6

426/8

426/8

426/9

426/9

426/10
426/11 426/12

427

428/1

429/1
429/2

429/3

429/4

429/5

429/6

43
0

431/1

431/2

43
1/

3

432/1

432/2

432/3

432/4

432/5

432/6

432/6

432/7

432/8

432/9

43
3/1

433/1

43
3/2

43
3/

3

43
3/4

43
3/5

43
3/

6

433/7

433/8

43
3/9

43
3/

10

43
5/

1

43
5/

2

43
5/

3

43
5/

4

43
6

437/1

438/1

43
8/

2

438/3

44
3/

1

44
3/

3

44
3/

4

447/1
447/2

447/3447/3

447/4

447/4

447/5

447/5

447/6

44
7/

7

447/8

447/9

447/9

447/10

447/11

447/11

447/12

447/12

447/13

447/13

448

448

448

448

44
9/

1

449/2

449/2

44
9/

3
44

9/
4

44
9/

5
44

9/
6

449/7

449/8

45
0/

2

451/1

456/3

456/4

456/5

456/6

456/7

456/14

456/15

45
6/

15

456/19

456/20

456/21

456/21

456/22 456/22

456/23

456/24

456/24

456/25

45
6/2

6

456/27

45
6/

28

456/29

456/29

456/30

456/31

457/3

457/4

457/5

457/6

457/6

457/7

45
7/

8

457/8

45
7/

9

457/10

457/11

45
7/

12

45
7/

13

457/14

457/14

457/15
457/15

457/16

457/16

457/17

457/18

457/18

45
7/

19

457/20

457/20

45
7/

21

457/22

457/22

45
7/

23

457/23

457/24

457/24

45
8/

1

584/1

585/1 585/2

594

595

605/1
605/2

605/3

628/1

628/1

628/1628/1
628/1

628/3

628/3

628/4

628/5

628/6

628/7 628/8 628/9 628/10

628/12

628/13

62
8/

14

628/15

630

631

632

632

63
3/

1

63
3/

6

633/8

633/9

633/9

63
3/

10

633/11

635/1

635/1

635/2

635/2

635/3

636/1

63
6/

2

637/1

637/2

640

641/1

641/2

641/3

64
1/

4

64
2

643

644

645/1
645/2

647

10/4

286/15

431/4

177/8 628/16

108

107

88/49

426/13

128/25
128/26

128/27

128/28

128/29

128/30

128/31

128/32
128/33

128/34

128/35

12
8/

36

136/8

136/9

136/10

136/11

136/12

136/13

136/14

136/15

136/16

136/17

136/18

136/19

136/20
136/21

136/22

136/23

136/24

136/25

136/26

136/27

136/28

136/29

136/31

136/32

136/33

8/3

8/4

8/5
8/6

8/7

651

110

136/34

136/35

136/36

136/37

111

112

103/40

128/37

136/38

136/39

136/40

113

114

115

116

119

117
118

120

121

122

123

124

125

126

348/52

127

128

129

136/52

26/1

26/2

231/21

231/22

231/23

286/17

55/3

130

136/41

61/6

132

133

134

135

136

148/2

3/7

128/38103/41

103/42

136/47

136/46

136/45

136/42

136/43

136/44

137

128/39

139

140

141

143 144

146

147

302/1302/2

348/55

348/53

348/54

142

304/12

151

149148

152

103/44

103/47

103/46

103/48

103/45 154

103/43

153

155

156

157

158

159

286/16

290/22

61/7

160

177

161

162

164

163

165

648

166

167

168

169

13/22

171

170

178

173

179

652

182

653

136/53
136/54

183

141/6

165/7

16
6/

1
16

6/
2

186

187

188

303/27

302/3

302/4

348/58

348/59

348/60

348/60

42
4/

46

189

190

45/6

43
1/5

136/56

136/57

136/58

87/6

85/3

85/4

655

192

231/24

193

96/29
656

V zahradě

Pustiny

Mezi cestami

Pod Dubem

Podhumenský

Zm
in

ka

Zm
in

ka

Zminka

Zminný

Na obecním

Zasilniční

Polnost

Záhumenský

Hradiš

415/13

415/35

415/36

415/38

428/4

432/4

432/6
432/7

432/8

435/3

448/3

488/2

488/11

497/2

497/7

504/3

504/4

506/3

506/4 525/5
437/1

437/
2

437/2
437/3

437/3
437/4

437/4

437/6

437/6

583/3

593/17

593/17

437/
5

437/5

437/7

13
48

13
49

1350

13
51

13
52

135
3

13
53

1354

1355

1356

1357

1302

1310

1266

1267

1268

1269

1270

1271

1272

1273

1274

1275

1276

1277

1278
1279

1280

1286

1291

1292
1293

1294

1250

1251
125212

53

1254

1255

1256

1257

1258

1259

1260

1261

1262

1263

1264

1265

1238

1239

1240

12411242

1243

1244

1245

1246
1247

1248

1249

1206

Radiše

817

865

1196/3

1196/6

1196/13

1313/5

1313/9

1313/10

1374

877

1441/3

961

11
96

/2
6

1235

1246/3

12
46

/4

1249/1

1249/3

1249/4

1249/6 1249/7

1249/8

12
56

1257

1261

1277/4

1277/5
1277/6

1277/7

1277/8

1277/9

1281

1283

1287

1292

1294/1

1297/1

13
02

/6

1302/7

1302/9

1302/13

1302/16

1302/17

1302/19

1302/20

1302/23
1302/24

1306

1309

1310

1313/131313/15

13
13

/1
6

13
13

/1
7

1324

132
6/1

13
26

/2

1335/2

1336

1359/2

1361

1362

13
70

/4

13
70

/5

13
70

/6

13
70

/7

13
70

/8

13
70

/9

13
70

/1
0

13
70

/1
1

1370/12
1370/13

1370/13

1370/18

1370/19

1370/23
1370/29

1370/29

1370/31
1370/34

1370/36

1370/37

137
0/38

1370/39

1370/40

1406

1409

1439/1

1439/2

14
41

/6

1441/8

1441/9

1441/17

1441/20

1441/21

1441/22

1441/24
1441/25

1441/27

1441/28

1441/34

1441/37

14
41

/3
9

1441/40

1441/42

1441/46

1441/49

1441/51
1441/52

1441/53

1445

1449

1468/9

1468/11

1468/12

1468/13
1468/14

1468/15
1468/18 1468/21

1471

21
80

/7

21
80

/1
0

21
80

/1
1

21
80

/1
7

21
80

/1
8

2180/21

2190/1

21
90

/3

21
90

/4

21
90

/5

21
90

/6

2193/15 2193/16 2193/17

219
3/19

2193/19

2193/21
2193/23 219

3/2
4

2193/24

2193/25

2193/27

2193/28

2193/30

2193/33

21
93

/3
4

2193/35

2193/36

2193/38

219
3/3

9

2193/39

2193/40

21
93

/41

22
05

/3

1441/56

14
41

/5
9

1476/3

2193/43

21
93

/4
4

2193
/45

2193/45

2193/47

1241/1

1241/2

1238/1

1238/2

1243/1

1264/1

1302/26

1441/63
1441/64

1233/2

1233/3

1441/66

Kozejčinský

819

827/1

1196/7

1196/9

1196/14

1208/2

1277/1

1302/2

1302/3

1313/1

1313/2

1313/12

1359/1

1476/1

2193/3

2193/4

2205/1

1441/1

1441/2

1196/27

12
08

/1
1

12
08

/1
2

1208/17

12
08

/1
8

1208/19

1232/1

1233/1

1237/1

1249/2 1249/5

1260

12
62

1267

1275

1277/2

12
82

1289

1296/2

1301/4

1302/4

13
02

/5

1302/8

1302/10

1302/14

1302/15

1302/18 1302/21

1302/22

1302/25

1303/1

1303/4

1305/2

13
07

1313/14

1314/1

1326/1

1326/3

1326/3

13
26

/4

13
26

/5

1330/1

13
32

/1

13
70

/3

1370/14

1370/15

1370/16

1370/17
1370/20

1370/21
1370/22

1370/24

1370/25
1370/26

1370/27 13
70

/2
8

1370/30

1370/32
1370/33

1370/35

1370/38

1370/41

1371/1
1371/10

1384

1395

1441/4

1441/5

14
41

/7

1441
/8

1441/10

1441/11

1441/12

14
41

/1
3

1441/14

1441/15

1441/16

14
41

/1
8

1441/19

1441/23

1441/26

14
41

/2
9

14
41

/3
0

1441/31

1441/32

1441/33

1441/35

1441/36

1441/38

1441/41

1441/43 1441/44
1441/47

14
41

/4
8

1441/50

1441/54 14
41

/5
5

1459

1464/17

1468/10

1468/16

1468/17
1468/19

1468/20

1468/221468/23 1468/24

21
80

/8
21

80
/9

21
80

/12

21
80

/1
3

21
80

/1
4

21
80

/1
5

21
80

/1
6

21
90

/2

2193/12

2193/13

2193/14

2193/18
2193/20

2193/22

2193/22

2193/23

2193/26

2193/29

219
3/3

1

2193/31 2193/32

2193/37

21
98

22
05

/2

1441/58

1441/60

2193/42

2193/46
2193/47

1016

1252/1

1252/2

1243/2

1264/2

1302/27

1441/65 1232/2

1232/3

Kozejčinský

515/3
621/32

130/1
130/2

13
0/

3

130/4

185

216

505/8

505/13

509/8

509/9

509/10

510/1

510/3

511

512/1

512/2

513/1

513/2

513/4

513/5

515/2

517/3

517/4

517/15

517/16

517/18

518/2

52
2/

3

52
2/

4

525

526

527

528

529

531
532

533/1
538

547

548

603/2

609/4

609/6
609/7 609/7

609/9

61
2/

1

61
2/

2

61
2/

3

61
2/

4

612/5

612/6

613

613

61
4

615

61
6

603/5

655/2

655/2

60
3/

3

603/4

603/7

656/2

612/11

621/
8

621/8

612/
8

612/8

612/9

658/2

513/6

621/11

621/1265
4/

4

621/9
654/6

603/8653/2 653/2

61
2/

17

612/7
612/7

60
3/

6

65
3/

1

656/1

656/1

61
2/

16
65

4/
3

612/10

658/1

658/1

612/15

612/13

654/2

654/2

603/9

612/12

65
4/

1

612/14 621/10

654/5
657

621/21

294

546/1

546/2

325

326

327

329

331

332

621/34

1267

1297/1

1287

1302/2

1302/20

1301/4

0,0 0,2 0,4 0,6 1,0 1,2 1,4 1,6 1,8 2,0 2,2 2,4 2,6 2,8 3,0 3,2 3,4

3,6

3,8

4,0

4,2

4,4

4,6
4,8

5,05,0

DEPONIE PRO ULOŽENÍ
SKRYTÉ ORNICE

PLOCHA RÝHOVÁNÍ 1 -
8247 m2 PLOCHA RÝHOVÁNÍ 2 -9915 m2 PLOCHA PLOŠNÉ

SKRÝVKY 1 - 23229 m2
PLOCHA RÝHOVÁNÍ 3 -
15696 m2

PLOCHA PLOŠNÉ
SKRÝVKY 2 - 20049 m2

26559 m2

PLOCHA RÝHOVÁNÍ 4 -

22264 m2

PLO
CHA PLO

ŠNÉ

SKRÝVKY 3 -
 10

383
 m2

PLOCHA PLOŠNÉ

SKRÝVKY 4 - 18213 m2

PLOCHA PLOŠNÉ

SKRÝVKY 5 - 5025 m2

PŘÍSTUPOVÁ KOMUNIKACE B dl. 1233m

STÁVAJÍCÍ - 4399 m2

NOVÁ - 448 m2

sil. II/340

sil.
 II/

322

DAŠICE / D35

ZMINNÝ

ZMINNÝ

PARDUBICE

ZMINNÝ

POD
DUBEM

ČERNÁ ZA BORY

ALTERNATIVNÍ PLOCHA PRO

ULOŽENÍ SKRYTÉ ORNICE

cca 1500 m2

PŘÍSTUP NA STAVENIŠTĚ č. 1

PŘÍSTUP NA STAVENIŠTĚ č. 3

PŘÍSTUP NA STAVENIŠTĚ č. 2

S

PARÉ:

PŘÍL. Č.:

FORMÁTY:ČÍSLO ZAKÁZKY:

DATUM:

STUPEŇ:

MĚŘÍTKO:

ZPRACOVATEL:

NÁZEV PŘÍLOHY: ČÁST:

PROJEKTANT: VYPRACOVAL: KONTROLOVAL:

Ing. František Haburaj, Ph.D.

STAVBA:

STAVEBNÍ OBJEKT:

KRAJ/OBEC:

S-JTSK
hh

Výškový systém B.p.v.
hh

DSP a.s.
INVESTOR:

Ing. Michal ŠvarcIng. Michal Švarc

DOKUMENTACI LZE UŽÍVAT POUZE VE SMYSLU PŘÍSLUŠNÉ SMLOUVY O DÍLO. VÝKRES, ČI JEHO ČÁST, MŮŽE BÝT KOPÍROVÁN, NEBO JINÝM ZPŮSOBEM ROZŠIŘOVÁN, POUZE PO PŘEDCHOZÍM SOUHLASU ZPRACOVATELE.

Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, 533 53 Pardubice
Pardubický kraj / Černá za Bory, Zminný, Dašice

PŘELOŽKA SILNICE II/322 ČERNÁ ZA BORY - DAŠICE 10.2022

DÚR

6 x A4

1:5000

SCHÉMA SKRÝVKY PRO ZAV

POZN.:
PRO PŘÍSTUP NA STAVENIŠTĚ V JE NUTNÉ VYUŽÍT POUZE
PLOCHY VYMEZENÉ OBVODEM STAVBY. NELZE VYUŽÍT
OSTATNÍ ÚČELOVÉ KOMUNIKACE A POLNÍ CESTY.



Pravidla archeologického výzkumu 

 

I. 

Úvodní ustanovení 

1. Preambule 

1.1. Archeologický výzkum je metodou vědeckého poznání minulosti našeho 

území a jeho obyvatel, prostředkem záchrany a nástrojem ochrany 
archeologického dědictví ČR. Provádí se ve veřejném zájmu a jeho výsledky 

jsou veřejným statkem. 

1.2. Archeologický výzkum, pokud zahrnuje exkavaci či jiné formy odkryvu a 
odebírání nálezů a vzorků, je destruktivní povahy a způsobuje nenávratný 

zánik části archeologického dědictví tímto výzkumem zasažené. Je proto ze 
své podstaty neopakovatelný, a proto na archeologovi, který jej provádí, 

spočívá zodpovědnost za veškeré hmotné i nehmotné archeologické 
dědictví, které je výzkumem dotčeno, a za maximální míru vytěžení jeho 
informačního potenciálu. 

1.3. Pravidla archeologického výzkumu stanovují základní a společnou normu 
provádění všech částí archeologických výzkumů a vztahují se na všechny 

osoby, organizace a jejich složky, které jsou oprávněné k provádění 
archeologických výzkumů. 

 
2. Obecné zásady - archeolog a archeologický výzkum 

2.1. Archeolog provádí svou činnost v souladu s právním řádem ČR, v duchu 

Úmluvy o ochraně archeologického dědictví Evropy a souvisejících dohod a 
konvencí.  

2.2. Archeolog nesmí vést archeologický výzkum, pro který není dostatečně 
profesionálně vybaven a pro který nemá dostatečné odborné, technické a 
personální zázemí. 

2.3. Archeolog dbá na to, aby jeho činnost vždy sledovala zájem smysluplného 
hospodaření archeologickým dědictvím.  

2.4. Archeolog se nesmí podílet na nelegálním obchodu s archeologickými nálezy 
ani nesmí jinak podporovat či propagovat nelegální aktivity v oblasti 
získávání archeologických nálezů.  

2.5. V případě nálezu lidských ostatků s nimi archeolog zachází vždy s pietou a 
dbá, aby nedošlo k ohrožení veřejného zdraví a veřejného pořádku. Při 

manipulaci s lidskými ostatky se vyvaruje postupů, které by se dotýkaly 
důstojnosti zemřelého nebo mravního či náboženského cítění veřejnosti. 

2.6. Archeolog dbá na to, aby informace o archeologických výzkumech a 

nálezech nebyly z komerčních důvodů nevhodně využívány nebo 
potlačovány. 

2.7. Archeolog v řídících funkcích je povinen podporovat dodržování pravidel 
archeologického výzkumu vytvářením podmínek pro jejich efektivní 
uplatňování. 



 

 
3. Vymezení pojmů 

 
3.1. Památkový zákon. Pod tímto označením se rozumí zákon č. 20/1987 Sb., 

o státní památkové péči. 

 
3.2. Maltská konvence. Pod tímto označením se rozumí Úmluva o ochraně 

archeologického dědictví Evropy (č. 99/2000 Sb. mezinárodních smluv, ve 
smyslu ústavního zákona 395/2001 Sb.). 

 

3.3. Archeologické dědictví. Archeologické dědictví (ve smyslu Maltské 
konvence) sestává z dokladů a pozůstatků lidské činnosti, které nesou 

nepsanou informaci o minulosti. Tyto doklady mohou být jsou hmotné i 
nehmotné a movité i nemovité povahy. Všechny prvky archeologického 
dědictví jsou nositeli památkových hodnot i nedílnou součástí krajiny a sídel 

a specifickým způsobem spoluvytvářejí jejich ráz. Archeologické dědictví se 
vyskytuje na území celé ČR, s výjimkou území v minulosti vytěžených na 

předčtvrtohorní podloží. 
 

3.4. Hospodaření archeologickým dědictvím. Hospodaření archeologickým 
dědictvím je forma kulturní politiky a odborného managementu, která 
vytváří nástroje k jeho uchování a ochraně. Zabývá se organizací péče o 

archeologické dědictví a způsoby zacházení s ním, jeho ochranou na 
původním místě počínaje a terénním archeologickým výzkumem a 

konzervací movitých a nemovitých nálezů konče. Archeolog si je vědom 
skutečnosti, že archeologické nálezy a území s archeologickými nálezy mají 
různou hodnotu pro různé společenské skupiny. V procesu hospodaření 

archeologickým dědictvím archeolog posuzuje různé hodnoty 
archeologického dědictví s cílem preventivně chránit archeologické dědictví 

nejlépe na původním místě. K odpovědnému hospodaření s archeologickým 
dědictvím archeolog využívá všech dostupných zákonných norem, včetně 
územního plánování a všech druhů archeologického výzkumu. 

 
3.5. Archeologické nálezy. Archeologické nálezy jsou součástí archeologického 

dědictví ČR. Jsou primárním pramenem historické informace o člověku, jeho 
kultuře a jeho interakcích s prostředím od počátku jeho vývoje až do 
současnosti. Původně se vyskytují v zemi, na zemi i nad zemí, na souši i pod 

vodou. Mohou být zkoumány hlavně nebo výlučně archeologickými 
metodami. Archeologické nálezy mohou být movité nebo nemovité. 

Archeologické nálezy a jejich soubory i vazby, kterými jsou propojeny mezi 
sebou a se svým okolím, jsou součástmi archeologického dědictví bez 
ohledu na to, zda již byly či ještě nebyly objeveny a identifikovány. 

 
3.6. Území s archeologickými nálezy. Územím s archeologickými nálezy se 

rozumí území, či místo původního výskytu archeologických nálezů 
nemovitých a/nebo movitých, na němž již byly registrovány jakékoliv 
archeologické nálezy movité či nemovité povahy, na němž je lze 

odůvodněně očekávat, či na němž jejich výskyt není vyloučen. Za území bez 
archeologických nálezů lze označit pouze takové území, na němž byly 

prokazatelně odtěženy veškeré uloženiny čtvrtohorního stáří. 
 



3.7. Archeologický výzkum. Archeologický výzkum je ucelený soubor 

specializovaných výzkumných a jiných odborných činností, zajišťujících 
vědecké poznání, získávání, uchování a dokumentaci archeologických nálezů 

a s nimi souvisejících informací jakožto součástí archeologické části 
kulturního dědictví s důrazem na jejich původní kontext, vyhodnocení a 
interpretaci jejich historické, kulturní a památkové hodnoty.  

 
3.8. Terénní archeologický výzkum. Terénní archeologický výzkum je 

archeologickým výzkumem, který souvisí se získáváním nových 
archeologických pramenů a dat terénní činností, např. sběrem či výkopem 
(odkryvem, exkavací). Podle důvodu provádění terénního výzkumu 

rozeznáváme badatelský archeologický výzkum a záchranný archeologický 
výzkum. Podle invaznosti zásahu rozdělujeme terénní archeologické 

výzkumy na nedestruktivní, částečně destruktivní a destruktivní. Dále 
rozeznáváme terénní archeologické výzkumy zjišťovací, předstihový a 
nouzový. Výsledkem terénního archeologického výzkumu je soubor 

movitých archeologických nálezů (artefaktů, ekofaktů a vzorků) a soubor 
nehmotných dat reprezentovaných zejména terénní dokumentací, tvořící 

podklad pro vznik nálezové zprávy. Terénní archeologický výzkum zahrnuje 
veškeré etapy archeologické práce související se získáním nových dat, tj. 

fázi přípravnou (rešerše, vypracování projektu), prováděcí (práce v terénu) 
a zpracovatelskou (laboratorní ošetření a konzervace nálezů, odborné 
vyhodnocení získaných movitých a nemovitých nálezů a vzorků, nálezové 

zprávy, publikace).  
 

 
II. 

Terénní archeologické výzkumy 

4. Druhy terénních archeologických výzkumů 
 

4.1. Záchranný archeologický výzkum. Záchranným archeologickým 
výzkumem se rozumí archeologický výzkum ohroženého území s 
archeologickými nálezy, jehož narušení soudobou lidskou činností nebo 

přírodními  procesy  je  nevyhnutelné a z hospodaření archeologickým 
dědictvím nevyplývá možnost zachování archeologického dědictví na 

původním místě. Jeho cílem je proto zachování archeologického dědictví 
mimo původní místo, které se provádí shromážděním maximálního množství 
archeologických dat, jehož je ohrožené území nositelem.  

 
4.2. Badatelský archeologický výzkum. Badatelský archeologický výzkum je 

takový archeologický výzkum, který se provádí na území s archeologickými 
nálezy jinak neohroženém, pouze z archeologického podnětu, za účelem 
vyřešení vědeckého archeologického problému. Destruktivní a částečně 

destruktivní výzkum má být prováděn pouze tehdy, je-li to nezbytné z 
důvodu vyčerpání jiných možností odborného poznání.  V takovém případě 

musí být badatelský archeologický výzkum ve smyslu Maltské konvence 
předem již ve fázi přípravy řádně odůvodněn a povolen.  

 

4.3. Nedestruktivní archeologický výzkum. Nedestruktivní archeologický 
výzkum je takový archeologický výzkum, který je zcela neinvazní a jeho 

součástí není výkop. Jde zejména o geodeticko–topografický průzkum, 
leteckou prospekci, dálkový průzkum Země a archeogeofyzikální měření.  



 

4.4. Částečně destruktivní archeologický výzkum. Částečně destruktivní 
archeologický výzkum je takový výzkum, který je invazní, avšak jen 

minimálně narušuje fyzickou podstatu nemovitého archeologického nálezu. 
Jedná se zejména o povrchový sběr, mikrovrypy, vpichy, vrty, zjišťovací 
sondy, sondy registrující nemovitý archeologický nález a průzkum detektory 

kovů.  
 

4.5. Destruktivní archeologický výzkum. Destruktivní archeologický výzkum 
je takový archeologický výzkum, který je invazní a jeho hlavním nástrojem 
je výkop (odkryv), který zasahuje fyzickou podstatu nemovitého 

archeologického nálezu. 
  

4.6. Zjišťovací archeologický výzkum. Zjišťovací archeologický výzkum se 
provádí za účelem identifikace archeologických nálezů a jejich vědecké a 
památkové hodnoty a definování následné archeologické operace (např. 

předstihový výzkum nebo ochranu na původním místě). Může být součástí 
záchranného i badatelského archeologického výzkumu. Zjišťovací výzkum 

má zpravidla částečně destruktivní charakter.  
 

4.7. Předstihový archeologický výzkum. Předstihový archeologický výzkum je 
druhem/součástí  záchranného výzkumu a provádí se zpravidla v předstihu 
před narušením ohroženého území s archeologickými nálezy lidskou činností 

nebo přírodními procesy. 
 

4.8. Nouzový archeologický výzkum. Nouzový archeologický je druhem 
záchranného výzkumu, který se provádí v průběhu narušení ohroženého 
území s archeologickými nálezy lidskou činností. Zpravidla je nestandardním 

řešením situace vzniklé nedodržením povinností vyplývajících z platných 
právních předpisů ,nepředpokládaným odhalením archeologického nálezu, 

nebo se provádí tam, kde není technicky možné provést předstihový 
výzkum.  

 

 
5. Příprava terénního archeologického výzkumu 

5.1. Pro každý plánovaný terénní archeologický výzkum s výjimkou nouzového 
archeologického výzkumu musí být vypracován projekt, který stanoví jeho 
odborné cíle, volbu území, metody terénní práce včetně způsobu evidence a 

dokumentace archeologických nálezů a vztahů mezi nimi, personální 
zajištění, charakteristiku materiálně technického zabezpečení, odhad 

nákladů terénního výzkumu a způsob nakládání s jeho výsledky. Projekt se 
v případě záchranného výzkumu zpracovává s ohledem na veškeré podklady 
stavební dokumentace, inženýrsko-geologický průzkum, průzkumy 

souvisejících oborů či nedestruktivního archeologického výzkumu. 

5.2. Každý terénní archeologický výzkum je registrován. Registrace výzkumu se 

provádí před jeho zahájením; pokud to není možné, bez zbytečného prodlení 
později. Registrací získává terénní archeologický výzkum nezaměnitelné 
označení, které je nutno uvádět na veškeré dokumentaci s výzkumem 

související, na obalech nálezů, příp. i na nálezech. 
 



 

6. Provedení terénního archeologického výzkumu 

6.1. Za průběh a odbornou úroveň terénního výzkumu je odpovědný vedoucí 

výzkumu. Odpovědnost je nedělitelná; výzkum nemůže mít zároveň dva či 
více vedoucích. Vedoucí výzkumu sestavuje tým odborníků a rozděluje jim 
dílčí úkoly. 

6.2. Každý terénní archeologický výzkum je prostorově zaměřen 
(georeferencován), a to v některé z obvyklých souřadnicových sítí. 

6.3. Terénní archeologický výzkum je analýzou archeologického pramene. 
Archeologický pramen je členěn na logické části (např. statigrafické 
jednotky, objekty, vrstvy) jednoznačně a srozumitelně označované; 

označení částí je vztaženo i na odebrané movité nálezy a vzorky. Metoda 
terénního archeologického výzkumu a jeho dokumentace odpovídá 

aktuálním odborným standardům. Zahrnuje v sobě jak soubory primární 
dokumentace (např. popis objektů, vrstev a evidenci stratigrafických vztahů 
mezi nimi), tak soubory metadat (např. seznamy nálezů, plánů atd.). 

6.4. Povinností vedoucího předstihového nebo nouzového archeologického 
výzkumu je provést výzkum celého ohroženého území s archeologickými 

nálezy určeného k záchrannému archeologickému výzkumu, a to jak ve 
smyslu horizontálním tak vertikálním (tzv. totální výzkum ve smyslu 

dokumentace všech ohrožených archeologických situací).  
6.5. Shledá-li vedoucí výzkumu z jakéhokoliv důvodu požadavek totálního 

výzkumu nesplnitelným nebo neúčelným z hlediska vědeckého poznání, je 

jeho povinností svolat komisi, které předloží zdůvodnění a návrh řešení. 
V komisi budou alespoň tři členové mající odbornou kvalifikaci. Odbornou 

kvalifikací se rozumí vysokoškolské vzdělání v oboru a pět let praxe v oboru. 
Z jednání takové komise bude proveden zápis, podepsaný všemi členy 
komise, který se stane součástí dokumentace výzkumu. Vedoucí výzkumu je 

povinen se řídit závěry této komise. Doporučí-li komise zkoumat ohrožené 
území určené k záchrannému archeologickému výzkumu vzorkem/výběrem 

musí být v dokumentaci explicitně uvedeno, jaká část ohroženého území 
s archeologickými nálezy určeného k záchrannému archeologickému 
výzkumu  či jeho komponenty byla zkoumána, proč nebyl výzkum úplný a 

podle jakých kritérií byl proveden výběr. 

6.5. Povinností vedoucího výzkumu je zajistit, aby v průběhu archeologického 

výzkumu byly vyzvedávány a shromažďovány všechny artefakty. Ekofakty 
mohou být vyzvedávány metodou vzorku, musí však být pokryty veškeré 
kategorie důležité pro poznání vývoje naleziště v době jeho 

osídlení/ovlivnění člověkem. Při vzorkování archeologického pramene musí 
být explicitně uvedeno, jaká část pramene byla odebrána a na jakém 

principu byl proveden výběr. 

6.6. Archeologický nález (soubor nálezů) je bezprostředně po exkavaci označen 
identifikačními údaji (označení výzkumu, lokalita, stratigrafická jednotka, 

datum nálezu, okolnosti nálezu). Základní evidence nálezů je nedílnou 
součástí terénní dokumentace výzkumu. Archeologické nálezy jsou 

bezprostředně po exkavaci ošetřeny tak, aby nedošlo k jejich poškození, 
materiálové degradaci a ztrátě identifikačních údajů. 

 



 

7. Zpracování terénního archeologického výzkumu 

7.1. Výstupem terénního archeologického výzkumu je nálezový fond/soubor 

movitých nálezů, nálezová zpráva a soubor terénní dokumentace. 
 
7.2. Veškeré archeologické nálezy jsou v co nejkratší době po exkavaci 

laboratorně ošetřeny, a to takovým způsobem, které nezpůsobí ztrátu jejich 
informačního potencionálu.  

7.3. V případě, že je archeologický nález narušen destruktivním materiálovým 
procesem (degradací), je třeba tento proces neprodleně zastavit vhodně 
užitou metodou konzervace o které je veden záznam, včetně dokumentace 

nálezu před a po konzervačním zásahu. 

7.4. V průběhu zpracovatelské fáze je pořízen seznam archeologických nálezů, 

jednotlivý záznam zahrnující jednu či více položek obsahuje kromě 
identifikačních údajů i popis nálezu a jeho dataci. Seznam archeologických 
nálezů je nedílnou součástí nálezové zprávy. 

7.5. Laboratorně ošetřené, konzervované a zaevidované nálezy jsou předávány 
příslušné sbírkotvorné instituci, do doby předání jsou uloženy v  prostředí, 

s odpovídajícím režimem.  

7.6. Skartaci movitých nálezů lze provádět jen ve výjimečných případech, a to za 

předpokladu, že není omezena vypovídací hodnota souboru a jsou 
evidovány principy, podle nichž skartace proběhla. Skartaci musí odsouhlasit 
komise odborníků, přičemž se v tomto případě postupuje obdobně jako v  

v bodě 6.4.   

7.7. Vedoucí výzkumu je povinen zajistit uchování veškeré dokumentace (vč. 

zálohování jejích digitálních součástí) nejméně do doby, než ji předá do 
příslušných archivů.  

7.8. O výsledcích terénního archeologického výzkumu je vypracována nálezová 

zpráva s předepsanou strukturou jejíž nedílnou součástí je „Zpráva o 
archeologické akci“ v podobě vyplněného formuláře nebo jeho ekvivalentu 

v elektronickém systému evidence archeologických výzkumů. Tyto 
dokumenty se podávají ve stanovených lhůtách do archivu oprávněné 
organizace a do archivu instituce pověřené centrálním shromažďováním dat. 

7.9. Nálezová zpráva nebo Zpráva o archeologické akci jsou zpracovávány i pro 
terénní výzkumy s negativním zjištěním. 

7.10. Kromě nálezové zprávy se do příslušných archivů ukládají i další analogové 
i digitální součásti terénní dokumentace s úplným popisem.  

7.11. Nálezy a terénní dokumentace jsou v přiměřené lhůtě od ukončení 

terénního archeologického výzkumu přístupné odborné veřejnosti a 
orgánům státní správy a samosprávy.  

7.12. Terénní archeologický výzkum musí být odpovídajícím způsobem 
publikován, a to v termínu odpovídajícím rozsahu a závažnosti jeho 
výsledků. 



7.13. Autor výzkumu má po stanovenou dobu od ukončení terénních prací 

výhradní právo publikovat výsledky svého výzkumu. Během této doby 
umožňuje či zpřístupňuje výsledky své práce přiměřeným způsobem 

odborné obci a širší veřejnosti. Po uplynutí této doby jsou nezpracované 
výzkumy a prameny volně přístupné ke zpracování ostatními odborníky. 

 

III. 
8. Ostatní ustanovení 

8.1. Oborovým kontrolním mechanismem archeologického výzkumu jsou 
koreferentské či jiné odborné komise, svolané vedoucím výzkumu, 
oprávněnou organizací nebo archeologickým ústavem AV ČR.   

8.2. Mimooborový kontrolní mechanismus představují odborné komise ustavené 
na žádost stavebníka, nebo jiné fyzické či právnické osoby při jejíž činnosti 

vznikla nutnost realizovat archeologický výzkum. Dále komise svolané na 
žádost státní správy nebo samosprávy, včetně Ministerstva kultury ČR a 
jeho památkové inspekce.   

 

__________________________________________________________

_____ 

 

S využitím podkladů ISA (zprac. M. Burešem s přispěním Z. Bláhové, M. 
Šmolíkové, M. Zezuly, J. Pešky, M. Kuchaříka, R. Širokého a R. Bláhy) ze dne 
18.3.2010 vypracovali M. Kuna, M. Tomášek, I. Boháčová a J. Mařík  

 

V Praze dne 8.4.2010  

 

 
 
 


